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Né kété manual do té gjeni té dhéna mbi pérbérjen e organeve té Kuvendit, listén e
deputetéve sipas pérkatésisé partiake, sipas qarqeve dhe zonave ku jané zgjedhur, sé
bashku me rezultatet e zgjedhjeve, si edhe njé jetéshkrim té shkurtér té ¢do deputeti,
shoqgéruar me foto.

Té dhénat biografike jané marré nga formularét pérkatés qé veté deputetét i kané plotésuar
dhe azhornuar.

Shérbimi i Kérkimit Shkencor dhe Biblioteka e Kuvendit shpreson se ky botim do té vlejé si
njé burim i ploté pér té gjithé ata qé duan té kené njé informacion té detajuar mbi pérbérjen
e Kuvendit, organeve té tij si dhe mbi biografité e ligjvénésve té Legjislaturés XVII.

Té dhénat e manualit jané té plotésuara deri né datén 6 néntor 2007.
Kané dhéné ndihmesé pér botimin e kétij manuali:
Shérbimi i Teknologjisé sé Informacionit;

Shérbimi i Komisioneve dhe Seancave Parlamentare;
Shérbimi i Marrédhénieve me Publikun.

Pérgatiti pér botim: Diana Estrefi

© Kuvendi i Shqipérisé
Tirané, 2007
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NEé shtator té vitit 2005, kur m’u besua detyra shumé e nderuar
e Kryetares né tempullin e ligjit, e konsiderova si njé pérgjegjési
shumé té réndésishme dhe si njé sfidé, jo vetém personale,
por té pérbashkét me té gjithé ligjvénésit e zgjedhur nga
shqiptarét té cilét na dhané privilegjin pér t'u shérbyer atyre.

Ne, ligjvénésit shqiptaré, gjaté kétyre viteve pluralizém
kemi kuptuar gjithmoné e mé shumé réndésiné e sovranit,
popullit i cili, né njé sistem demokratik drejton pérmes té
zgjedhurve té tij, jemi rritur politikisht, kemi mésuar pérmes
fitoreve dhe humbjeve se pérgjegjésia joné, pérvegse e
madhe, éshté dhe duhet té jeté e monitorueshme nga
zgjedhésit tané. Plotésimi i mandatit pérfaqésues éshté
respekt ndaj votuesve dhe vetes.

Viti i paré i legjislaturés sé XVII shénoi njé nga ngjarjet mé
domethénése né historiné e integrimit toné europian; né 12
qgershor té vitit 2006, nénshkruam Marréveshjen e Stabilizim-
Asociimit me BE-né.

Té gjithé ne, patém privilegjin té ishim jo vetém déshmitarét
okularé, por edhe aktorét politik té nisjes sé realizimit té
aspiratés europiane té shqiptaréve, qé nuk i humbén kurré
shpresat, duke mbetur pasionanté pro-europiané.

Ve¢ punés intensive, té pérditshme, né hartimin dhe
miratimin e ligjeve, konventave dhe rezolutave, busulla joné
ka gené e orientuar te ratifikimi i MSA-sé nga vendet anétare
dhe pérfarimi i legjislacionit toné me até té BE-sé. Pérmes
diplomacisé parlamentare kemi mundur qé né njé kohé té
shkurtér kjo marréveshje té ratifikohet nga shumé vende
antare té BE-sé, dhe kjo na bén té jemi optimisté.
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Personalisht, gjithé jetén time kam qené njé avokate e njé
politike transparente, sepse mendoj se transparenca mbart
me vete mé shumé besim.

Njé gjé kam pasur gjithnjé té qarté: Cfarédo qgé shqiptarét
keérkojné nga ne, kérkojné qé aty, ne té vémé shpirtin.

Jemi pérpjekur dhe do té vazhdojmé té pérpigemi, jo vetém
t'i japim publikut njé informacion té kujdesshém, té
kuptueshém, té kontrollueshém, té ploté e té qarté, por qé
vendimet té merren sa mé hapur té jeté e mundur, né ményré
sa mé té afért me qytetarét.

Kuvendi, népérmjet funksionit té pérfagésimit, do té vazhdojé
té sigurojé qé té gjithé té kené njé zé né menaxhimin e
punéve publike.

Besoj se rritja e pérgjegjshmérisé dhe ndershmérisé soné varet
mjaft nga informacioni dhe transparenca.

NEé funksion té rritjes sé transparencés, Kuvendi ka edhe fagen
e tij té internetit, njé dritare pérmes sé cilés kushdo mund té
informohet, né ményré té pérditésuar, té shpejté e té ploté
mbi punimet e Kuvendit, ligjet e miratuara, aktivitetet
parlamentare, mbi punén toné té pérditshme.

Kuvendi éshté ndértuar né bazé té parimeve té lirisé e té
demokracisé, respektit té té drejtave té njeriut, shtetit ligjor,
principe té njétja kéto pér té gjithé shoqériné. Eshté véshtiré
té kuptosh sesi mund té keté njé vendimmarrje demokratike
pa pjesémarrjen e publikut dhe pa kontrollin e tij.

Kam bindjen se botimi i kétij “Manuali”, né vazhdén e shumé
botimeve té tjera éshté i njé réndésie themelore pér té
promovuar té drejtén e qytetaréve pér té€ njohur punén e
Kuvendit, pérkujdesin e shtetit ndaj tyre.

Eshté koha pér lidership dhe vendimmarrje qé nuk
kompromentohet. Eshté koha pér besim pérmes
transparencés.
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Jozefina Coba TOPALLI - Jetéshkrimi
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Jozefina Coba Topalli éshté gruaja e paré Kryeparlamentare né gjithé historiné parlamentare
né vend dhe e gjashta Kryetare e Kuvendit té& Shqipérisé né historiné parlamentare pluraliste,
qé nga viti 1991. Ajo e mori detyrén né muajin shtator 2005, ndérsa né dy legjislatura
paraardhése radhazi (1997-2001, 2001-2005) ishte né postin e Nénkryetares sé Kuvendit.
E lindur né Shkodér né néntor 1963, Jozefina Coba Topalli kreu studimet e larta né dy
fakultete; né até t& Matematikés dhe té Drejtésisé né Universitetin “Luigj Gurakugi”, Shkodér.
Studioi pér Marrédhénie Ndérkombétare né Universitetin e Padovés, né Itali dhe u diplomua
pér master “Administrim publik” né Universitetin e Tiranés. Gjithashtu éshté diplomuar
pér master né “Studime europiane”.

Jozefina Coba Topalli éshté njohése mjaft e miré e gjuhéve angleze, italiane, frénge dhe
ruse.

Né vitet 1992-1995 ajo punoi né Dhomén e Tregtisé né gytetin e Shkodrés dhe né vitet 1995-
1996 ishte kancelare dhe pedagoge né Universitetin “Luigj Gurakugi”.

Viti 1996 shénon fillimet e karrierés sé saj politike. Si kandidate e Partisé Demokratike,
bashkéqgytetarét e saj e zgjodhén pérfagésuesen e tyre né Kuvendin e Shqipérisé pér katér
legjislatura radhazi, ndérsa strukturat e Partisé Demokratike, né vitin 1997, e zgjedhin até
Nénkryetare té késaj partie, detyré té cilén e mban né vijimési.

Gjaté gjithé veprimtarisé sé saj si drejtuese e larté e Kuvendit dhe pérfagésuese e larté e
Partisé Demokratike, gjithashtu edhe si anétare e Késhillit té Europés, qé nga viti 2002,
Jozefina Coba Topalli éshté angazhuar maksimalisht né ecuriné e reformave né vend pér
anétarésimin e Shqipérisé né BE.

Si anétare e Komitetit té Punéve Sociale, Shéndetit dhe Familjes dhe si Zévendéspresidente
e Komitetit t& Fémijéve, ajo vazhdon té japé njé kontribut té vyer né ¢éshtjen e mbrojtjes sé
grave dhe fémijéve, né reduktimin e varférisé, né luftén kundér punés sé té miturve, si dhe
né luftén kundér trafikimit té gqenieve njerézore.

Si njé ndér figurat mé né zé té parlamentarizmit dhe té politikés shgiptare, ajo éshté né krye
té nismave pér reforma né rrugén e integrimit té Shqipérisé né strukturat euroatlantike.
Ndér veprimtarité jashté vendit, gjaté viteve 2004-2005, jané: pjesémarrja né grupin e
monitoruesve té KE-sé né zgjedhjet né Ukrainég; pjesémarrja né grupin monitorues NDI/
Qendra Karter pér zgjedhjet né Palestiné.

NEé shtator té vitit 2005, né betimin e saj si Kryetare e Kuvendit té Shqipérisé Jozefina Coba
Topalli, ndér té tjera, theksoi vullnetin e saj té palékundur pér té gené edhe avokate e
opozités.

Kryetarja e Kuvendit mbetet njé mbrojtése e vendosur e Objektivave pér Zhvillimin e
Mijévjecarit, si né nivel rajonal, ashtu edhe kombétar, né dobi té zhvillimit njerézor. Ajo
mbéshtet fort idené e pérfshirjes sé sektorit privat, si njé partner dinamik né zhvillimin e
vendit.

Jozefina Coba Topalli shquhet pér marrédhéniet miqésore dhe bashképunimin aktiv me
shogériné civile e vecanérisht me median, ku ¢mohet pér kontributin e saj opinionist jo
vetém pér ¢éshtjet politike.

Me gjithé axhendén ambicioze dhe té ngarkuar té jetés parlamentare dhe politike, Jozefina
Coba Topalli gjen kohé edhe pér t'iu pérkushtuar familjes, bashkéshortit dhe dy fémijéve té
tyre.
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Né njé shtet demokratik pushteti buron nga populli. Pérfagésuesit e zgjedhur prej tij jané
ata té cilét ushtrojné pushtetin legjislativ. Detyra kryesore e tyre éshté té vendosin drejtimin
politik té shtetit népérmjet shqyrtimit dhe miratimit té ligjeve (funksioni legjislativ). Pér
arsyen se Kuvendi éshté organi gé legjitimizohet nga vullneti popullor, népérmiet zgjedhjeve,
ai gézon njé pozité té forté né sistemin shtetéror dhe kjo shprehet qarté né Kushtetutén e
Shqipérisé. Pérveg késaj Kuvendi gézon njé té drejté kontrolli mbi organe dhe institucione
té tjera kushtetuese apo té krijuara me ligj (funksioni kontrollues), duke i ndaluar né kété
ményré kéto organe té ndérmarrin, né ményré té pavarur, vendime né kundérshtim me
vullnetin popullor. Té gjithé anétarét e Parlamentit kané pérgjegjésiné té pérfaqésojné
opinionin e zgjedhésve té tyre gjaté debateve té ndryshme parlamentare né ményré té tillé
qé té shprehin, sa té jeté e mundur, ¢faré kérkon shumica e zgjedhésve, qé pérfagésohet
nga mazhoranca parlamentare.

ORGANIZIMI | KUVENDIT

Kuvendi i Shqipérisé pérbéhet nga 140 deputeté. 100 deputeté zgjidhen drejtpérdrejt né
zona njéemérore me numér té pérafért zgjedhésish, ndérsa 40 té tjeré zgjidhen nga listat
shumemeérore té partive dhe/ose koalicioneve té partive, sipas renditjes né to. Kuvendi
zgjidhet pér njé periudhé 4 vjecare. Kuvendi i Shqipérisé éshté i pérbéré nga njé dhomé e
vetme dhe anétarét e tij zgjidhen né ményré té drejtpérdrejté. Kuvendi i zhvillon punimet e
tij vjetore né dy sesione. Ai e organizon veprimtariné e tij népérmjet njé akti normativ, qé
é&shté Rregullorja e Kuvendit, e cila varet drejtpérdrejt vetém prej normave kushtetuese dhe
miratohet me shumicén e té gjithé anétaréve té Kuvendit (neni 75/2 i Kushtetutés).
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DETYRAT E KUVENDIT

- funksioni legjislativ

Kuvendi éshté organi i cili vé né jeté (e bén reale) njé nismé legjislative (e drejta pér té
propozuar njé ligj), duke ushtruar késhtu pushtetin gé atij i éshté dhéné me Kushtetuté,
pushtetin legjislativ. Té drejtén pér té iniciuar njé nismé té tillé né mé té shumtén e rasteve
e ushtron geveria dhe kjo ndodh sidomos atéheré kur kjo geveri gézon shumicén
parlamentare dhe si rrjedhojé ekziston probabiliteti mé i madh qé té arrihet né njé rezultat
té kénagshém té késaj nisme. Por té drejtén pér té iniciuar njé nismé ligjvénése e ka edhe
¢do deputet, si dhe 20 mijé zgjedhés (neni 81 i Kushtetutés).

Projektligjet e propozuara i nénshtrohen procedurés pérkatése pér miratim dhe me shumicén
e votave né prani té mé shumé se gjysmés sé té gjithé anétaréve té tij, njé projektligj béhet
ligj. Por ka dhe raste kur né Kushtetuté éshté parashikuar njé shumicé e cilésuar pér té
arritur nga njé projekt né njé ligj. Kjo parashikohet pér ato nisma legjislative si¢ mund té
jené amendimet kushtetuese dhe ligje té tjera té cilésuara shprehimisht né Kushtetuté.

- funksioni elektoral (pér té zgjedhur)

Anétarét e Kuvendit jané pérgjegjés pér zgjedhjen e Kryeministrit, kabinetit geveritar dhe
pér miratimin e programit té Késhillit t& Ministrave. Si rrjedhim i késaj qeveria éshté e
varur (lidhur ngushté) nga shumica parlamentare. Gjithashtu, nga Kuvendi zgjidhet dhe
Presidenti i Republikés.

Por nuk jané vetém kéto organe kushtetuese, qé zgjidhen nga Kuvendi. Kuvendi ngarkohet
nga Kushtetuta dhe me pérgjegjésiné pér té dhéné pélgimin pér emérimin e anétaréve dhe
Kryetarit té Gjykatés Kushtetuese. Po késhtu Kuvendi shkarkon me 2/3 e té gjithé anétaréve
té tij, anétarét e késaj Gjykate, kur ata ndodhen né kushtet e parashikuara né nenin 128 té
Kushtetutés.

10
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Pérsa i pérket gjyqésorit Kuvendi gézon té drejtén té japé pélqimin pér emérimin e anétaréve
dhe Kryetarit té Gjykatés sé Larté. Cka vlen té theksohet éshté dhe ajo qé parashikon
Kushtetuta né lidhje me gjygésorin (neni135 i Kushtetutés), ku Kuvendit i parashikohet e
drejta té krijojé me ligj gjykata pér fusha té ndryshme, por jo gjykata té jashtézakonshme.
Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté mund té ndigen penalisht vetém me pélgimin e Kuvendit dhe
mund té shkarkohen po prej tij né rastet e parashikuara né Kushtetuté (neni 140 i Kushtetutés).
Me pélgim té Kuvendit zgjidhet dhe Avokati i Popullit dhe po me kérkesé té motivuar té
deputetéve, Kuvendi vendos pér shkarkimin e tij.

- funksioni kontrollues

Ndarja e pushteteve e realizuar né praktiké parashikon qé Kuvendi (legjislativi) t& monitorojé
dhe té kontrollojé ményrén se si Qeveria (ekzekutivi) vé né zbatim kuadrin ligjor té nxjerré
nga Parlamenti. Q& kjo té béhet efektive Kuvendit i jané dhéné njé séré kompetencash
kontrolli.

Pra, Kuvendi zotéron njé séré mekanizmash ligjoré kontrolli, té cilat i ushtron mbi pushtetin
ekzekutiv dhe institucione té tjera gendrore té réndésishme kushtetuese ose té krijuara me
ligj. Kjo nxjerr né pah pozitén e tij té€ konsoliduar si njé organ gendror kushtetues me
pushtet pérvegse ligjvénés, ashtu dhe kontrollues, por kjo gjithmoné e paré nén dritén e
parimit té& ndarjes sé pushteteve (neni 7 i Kushtetutés). Né kuadrin e kompetencave té
kontrollit vlejné té theksohet kontrolli qé ai ushtron mbi ekzekutivin népérmijet instrumenteve
té tillé ligjoré si¢ jané seancat e pyetjeve, mocioneve e debateve parlamentare mbi ¢éshtje
té implementimit té politikés nga Qeveria, zbatimit té ligjeve dhe géndrimeve té saj mbi
¢éshtje té ndryshme.

Njé mijet tjetér i réndésishém qé i jepet Kuvendit éshté dhe e drejta pér ngritjen e komisioneve
hetimore pér té shqyrtuar njé céshtje té vecanté. Vlen té theksohet, se pérfundimet e nxjerra
nga kéto komisione nuk jané detyruese pér gjykatat, por mund t'i njoftohen Prokurorisé, e
cilaivleréson, sipas procedurés sé caktuar ligjore.

Pra, arrihet né pérfundimin se roli i Kuvendit nuk géndron vetém né bérjen e ligjeve, por
edhe né kontrollin dhe drejtimin politik té vendit.

11
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Legjislatura XVII (2005 - 2009)

REZULTATET E ZGJEDHJEVE - 2005

HARTA E ZONAVE ELEKTORALE

PERBERJA E KUVENDIT

SIPAS SUBJEKTEVE QE | MBESHTESIN | PAVARUR
ZGJEDHUR BLD
SUBJEKTI DREJT- MANDATET | GJITHSE] PDSSH
PERDREJT [PLOTESUES
PDK
PD 56 56
PSSH 42 42 PBDN]J
PR 1 1 AD
PSD 7 7 PAA
LSI 1 4 5
PDR 4 4 PDR
PAA 4 4 LS!
AD 3 3
PBDN) 2 2 e
PDK 2 2 PR
PDSSH 2 2 PSSH
BLD 1 1
TPAVARUR 1 1 PP ! !
SHUMA 100 40 140 0 20 40 60

Shkodér

LEGJENDE

KUKES
LUSHNJE

53"‘

Region

District (dissolved in 2000; retains adminkteative role)
Municipality or Commune:

Regional border

Munkipal o Commune border

Electoral zone boundary

Electoral zone number
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DEPUTETET SIPAS QARQEVE

BERAT

1. Marko  BELLO

2. Erion BRACE

3. Bashkim FINO

4. Luan MEMUSHI
5. lir META

6. Mehmet XHEKA
DIBER

1. Sadri ABAZI

2. Rahim KALECI

3. Qemal MINXHOZI
4. Sali SHEHU

5. Idriz XHOMARA
DURRES

1. Ndrigim BABASI

2. Flori  BAJRAMA]
3. Sami GJERGJI

4. Genc JUKA

5. Gazmend OKETA

6. Osman  METALLA
7. Ferdinand XHAFERA|
8. Shkélgim ZIRI
ELBASAN

1. Taulant  BALLA

2. Aurel BYLYKBASHI
3. Taulant DEDJA

4. Namik ~ DOKLE

5. Durim  HUSHI

6. Ndri¢cim HYSA

7. Valentina LESKAJ

8. Elmaz SHERIFI

9. Bukurosh STAFA

10.  Dashnor SULA

1. Rrapush TOLA
FIER

1. Ilir BANO

2. Fatos BEJA

3. Ylli BUFI

4. Albert  CACI

5. Blerim  CELA

6. Arta DADE
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7. Kastriot ISLAMI
8. Blendi  KLOSI
9. Petro KOCI
10.  RajmondaSTEFA

. Fatmir XHINDI
12. Mevlan ~ XHINDOLI

GJIROKASTER

1. Flamur  HOXHA
2. Gramoz RUCI

3. Genc RULI

4. Vangjel TAVO

KORGE

1. Ben BLUSHI
2. Ridvan  BODE

3. Alfred DALIPI

4. Mehmet HOXHA
5. Eris HOXHA
6. Pandeli MAJKO
7. Ilir RUSMALI
8. Edmond SPAHO
9. Fatmir XHAFA)

KUKES

1. Aleksandér BIBERA)
2. Jemin GJANA

3. Fatos HOXHA

LEZHE

1. Aldo BUMCI
2. Pal DAJCI

3. Gjovalin  PRENGA
4. Gjoké  VUKSANI
5. Preg ZOGA)
SHKODER

1. Gilman  BAKALLI

2 Astrit BUSHATI
3. Ramiz ~ COBA)

4. Tom DOSHI

5. Nard NDOKA

6 Paulin  STERKA)

7 Jozefina TOPALLI

8 Arenca  TRASHANI
9 Rexhep  UKA

15
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TIRANE

1. Lulzim  BASHA

2. Sali BERISHA
3. Majlinda BREGU

4. Engjéll  CARA

5. Leonard DEMI

6. Andis HARASANI
7. Shpétim IDRIZI

8. Gézim KARAPICI
9. Durim  LAMA]

10.  Ermelinda MEKSI
1. Besnik  MUSTAFA)

12 Spartak NGJELA
13.  Bujar NISHANI
14. Yl PANGO
15.  Astrit PATOZI
16.  Baki SHEHI

17.  Luan SKUQI
18, Safet SULA
19.  Edi PALOKA
20. Musa ULQINI

VLORE

1. Stefan  CIPA

2. Besnik  DERVISHI
3. Arben ISARAJ

4. Ardian  KOLLOZI
5. Bujar LESKA]

6. Arben MALAJ

7. Fatos NANO

8. Spiro PECI
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ORGANET E KUVENDIT :

Kryetari i Kuvendit

. Byroja e Kuvendit

Sekretariatet e Kuvendit

. Konferenca e Kryetaréve

Késhillat Parlamentare

. Grupet Parlamentare

Komisionet e pérhershme té Kuvendit

Novawn =

1. Kryetari i Kuvendit

Kryetari i Kuvendit zgjidhet menjéheré pas betimit té deputetéve. Kandidati pér Kryetar té
Kuvendit propozohet me shkrim nga té paktén 15 deputeté. Kryetari i Kuvendit zgjidhet me
votim té fshehté me shumicén e votave né prani té mé shumé se gjysmés sé té gjithé
deputetéve.Kryetari i Kuvendit pérfagéson Kuvendin né marrédhénie me té tretét.Kryetari i
Kuvendit siguron respektimin e té drejtave té Kuvendit dhe té anétaréve té tij. Ai kujdeset pér
zhvillimin e veprimtarisé parlamentare dhe organeve té Kuvendit né pérputhje me Kushtetutén
dhe Rregulloren e Kuvendit.Né pérputhje me Rregulloren e Kuvendit, Kryetari u jep fjalén
deputetéve dhe anétaréve té Késhillit t& Ministrave, drejton dhe moderon debatet, siguron
rendin né seancé plenare, cakton radhén e votimeve dhe njofton rezultatin e tyre.Kryetari i
Kuvendit drejton dhe thérret mbledhjet e Késhillit pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin, si
dhe Byroné e Kuvendit dhe Konferencén e Kryetaréve té Grupeve Parlamentare.
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2. Byroja e Kuvendit

Byroja e Kuvendit drejtohet nga Kryetari i Kuvendit dhe pérbéhet nga 2 zévendéskryetarét e
Kuvendit, 2 sekretarét pér buxhetin e Kuvendit dhe 4 sekretarét e tjeré. Pérbérja e Byrosé
vendoset me votim té hapur nga Kuvendi né seancé plenare dhe pérfagéson, pér aq sa
&shté e mundur, pérbérjen politike té Kuvendit.

Pérbérja:

1. Jozefina Topalli (Coba) Kryetare e Kuvendit

2. Fatos Beja Zévendéskryetar

3. Ylli Bufi Zévendéskryetar

4. Ramiz Cobaj Sekretar pér Buxhetin

5. Rajmonda Stefa Sekretare pér Buxhetin

6. Arian Madhi Sekretar pér Procedurat dhe Votimet

7. Spiro Pegi Sekretar pér Kérkimin Shkencor dhe Bibliotekén
8. Petrit Gjoni Sekretar pér statusin e deputetit

9. Diana Culi Sekretar pér Marrédhéniet me Jashté

3. Sekretariatet e Kuvendit

Sekretariatet e Kuvendit mbikéqyrin punén e shérbimeve pér pérmbushjen e detyrave té tyre
né funksion té veprimtarisé sé Kuvendit dhe té organeve té tij.

Pérbérja:

I. SEKRETARIATI PER BUXHETIN

1. Ramiz Cobaj Sekretar

2. Rajmonda Stefa Sekretare

3. Jak Ndokaj Anétar

4. Albert Faruku Anétar

5. Angjelina Kola Anétare

Il. SEKRETARIATI PER PROCEDURAT DHE VOTIMET
1. Arian Madhi Sekretar

2. Aldo Bumgi Anétar

3. Besnik Dervishi Anétar

I1l. SEKRETARIATI PER STATUSIN E DEPUTETIT
1. Petrit Gjoni Sekretar

2. Safet Sula Anétar

3. Ndre Legisi Anétar

IV. SEKRETARIATI PER KERKIMIN SHKENCOR, BIBLIOTEKEN DHE BOTIMET

1. Spiro Pegi Sekretar
2. Musa Ulqini Anétar
3. Piro Lutaj Anétar
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V. SEKRETARIATI PER MARREDHENIET ME JASHTE

1. Diana Culi Sekretare
2. Tritan Shehu Anétar
3. Genc Juka Anétar

4. Konferenca e Kryetaréve

Konferenca e Kryetaréve diskuton dhe vendos pér programin e punés, kalendarin e punimeve
té Kuvendit dhe té Komisioneve té tij, si dhe pér ¢éshtje té zhvillimit t& punimeve té
Kuvendit né seancé plenare.

Pérbérja:

1. Jozefina Topalli (Coba) Kryetare e Kuvendit (Partia Demokratike)

2. Ilir  Rusmali Pérfagésues i Késhillit t& Ministrave,
Ministér i Drejtésisé (Partia Demokratike)

3. Astrit Patozi  Kryetari Grupit (Partia Demokratike)

4. Valentina Leskaj Kryetare e Grupit ~ (Partia Socialiste)

5. Arian Madhi  Kryetari Grupit (Partia Republikane)

6. Skénder Gjinushi Kryetari Grupit (Partia Social Demokrate)

7. Petrit Gjoni Kryetar i Grupit (Partia Agrare Ambientaliste)

8. Péllumb  Xhufi Kryetar i Grupit (Lévizja Socialiste pér Integrim
dhe Partia Demokracia Sociale)

9. Tritan ~ Shehu  Kryetari Grupit (Demokrat-Reformator)

10. Neritan Ceka Kryetar i Grupit (Qendra Liberal Demokrate)

1. Vangjel Dule Kryetar i Grupit (Qendra Demokrate)

12. Pashko  Ujka Kryetar i Grupit (Partia Demokristiane)
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5. Késhillat Parlamentare

Pérbérja:

a. KESHILLI PER RREGULLOREN, MANDATET DHE IMUNITETIN
1. Jozefina Topalli (Coba) Kryetare e Kuvendit
2. Astrit Bushati anétar
3. Osman Metalla anétar
4. Safet Sula anétar
5. Ilir Bano anétar
6. Albert Cagi anétar
7. Petro Kogi anétar
8. Vangjel Tavo anétar
9. Sabit Brokaj anétar
10. Angjelina Kola anétare
b. KESHILLI PER LEGJISLACIONIN

1. -

2 Fatos Beja

3 Arenca Trashani

4. Arjan Starova

5. Astrit Bushati

6. Ylli Bufi

7 Qemal Minxhozi

8 Elmaz Sherifi

9. Gramoz Rugi

10. Neritan Ceka

6. Grupet Parlamentare
6.1. GRUPI PARLAMENTAR | PARTISE DEMOKRATIKE
Astrit Patozi - Kryetar

Ilir Bano - Nénkryetar

Pérbérja emérore:

1. Ndri¢im BABASI
2. Ilir BANO

3. Lulzim BASHA
4. Fatos BEJA

5. Sali BERISHA
6. Aleksandér BIBERA|J
7. Ridvan BODE

8. Majlinda BREGU
9. Aldo BUMCI
10. Astrit BUSHATI
1. Engjéll CARA

12. Blerim GELA

13 Pal DAJCI
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14. Leonard
15. Jemin

16. Sami

17. Fatos

18. Eris

19. Gézim
20. Ardian
21. Bujar

22, Besnik
23. Spartak
24. Bujar

25. Gazmend
26. Edi

27. Ylli

28. Astrit

29. Genc

30. Ilir

31. Sali

32. Luan

33. Edmond
34. Arian

35. Dashnor
36. Jozefina
37. Arenca
38. Rexhep
30. Gjoké
40. Ferdinand
41. Mevlan
42. Preg

Tel.: +355 4 236819

DEMI
GJANA
GJERG)I
HOXHA
HOXHA
KARAPICI
KOLLOZI
LESKA)
MUSTAFA]
NGJELA
NISHAN
OKETA
PALOKA
PANGO
PATOZ
RULI
RUSMAL
SHEHU
SKUQI
SPAHO
STAROVA
SULA
TOPALLI
TRASHANI
UKA
VUKSANI
XHAFERA|
XHINDOLI
ZOGA|

E-mail:  pd_group@parlament.al

6.2. GRUPI PARLAMENTAR | PARTISE SOCIALISTE

Valentina Leskaj
Erion Brage
Arben Isaraj
Musa Ulqini

Pérbérja emérore:

1. Sadri
2. Taulant
3. Marko
4. Ben

5. Erion
6. Ylli

7. Albert
8. Stefan

- Kryetare
- Nénkryetar
- Nénkryetar
- Sekretar

ABAZI
BALLA
BELLO
BLUSHI
BRAGE
BUFI
CACI
CIPA
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9. Arta

10. Alfred
1. Besnik
12. Namik
13. Bashkim
14. Andis
15. Flamur
16. Ndrigim
17. Shpétim
18. Arben
10. Kastriot
20. Blendi
21. Petro

22, Valentina
23. Pandeli
24. Arben
25. Ermelinda
26. Luan

27. Fatos

28. Gramoz
29. Elmaz
30. Rajmonda
31 Vangjel
32. Rrapush
33. Musa
34. Fatmir

Tel/ Fax.:  +355 4 232601

ul:]- sl

DALIPI
DERVISHI
DOKLE
FINO
HARASANI
HOXHA
HYSA
IDRIZI
ISARA|
ISLAMI
KLOSI
KOGl
LESKAJ
MAJKO
MALA)
MEKSI
MEMUSHI
NANO
RUCI
SHERIFI
STEFA
TAVO
TOLA
ULQINI
XHAFA|

E-mail:  ps_group@parlament.al

6.3. GRUPI PARLAMENTAR | PARTISE REPUBLIKANE

Arian Madhi
Lajla Pernaska
Albert Faruku

Pérbérja emérore:

1. Besnik
2. Albert
3. Alfred
4. Artur

5. Arian

6. Fatmir
7. Hajrulla
8. Lajla

9. Galip
10. Genc
11. Parid
Tel.: +355 4 237242

- Kryetar
- Nénkryetare
- Sekretar

BISHA
FARUKU
GEGA
HASANBELLIU
MADHI
MEDIU
PATURRI
PERNASKA
RAMADHI
SHARKU
TEFERICI

E-mail:  pr_group@parlament.al
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6.4. GRUPI PARLAMENTAR DEMOKRISTIAN

Pashko Ujka

Pérbérja emérore:
Tom
Frrok
Nard
Jak
Ndue
Ymer

. Pashko

Tel./Fax: +355 4 227577

N ovhawN =

- Kryetar

DOSHI
GJINI
NDOKA
NDOKA]
SHPANI
TOLA
UJKA

E-mail:  pdk_group@parlament.al

6.5. GRUPI PARLAMENTAR “QENDRA LIBERAL DEMOKRATE”

Neritan Ceka
Fatmir Xhindi
Piro Lutaj

Pérbérja emérore:

1. Neritan

2. Piro

3. Qemal

4. Bukurosh

5. Fatmir

Tel.: +355 4 221202

- Kryetar
- Nénkryetar
- Sekretar

CEKA
LUTAJ
MINXHOZI
STAFA
XHINDI

E-mail: lib-dem@parlament.al

6.6. GRUPI PARLAMENTAR “QENDRA DEMOKRATE”

Vangjel Dule
Leonard Solis

Pérbérja emérore:

1. Aurel

2. Vangjel

3. Mehmet

4. Spiro

5. Leonard

6. Mehmet

Tel.: +355 4 234608

- Kryetar
- Nénkryetar

BYLYKBASHI
DULE
HOXHA
PECI

soLIs
XHEKA

6.7. GRUPI PARLAMENTAR | PARTISE SOCIALDEMOKRATE

Skénder Gjinushi
Engjéll Bejtaj
Diana Culi

- Kryetar
- Nénkryetar
- Sekretare
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Pérbérja emérore:

1. Engjéll

2. Diana

3. Albert

4. Skénder

5. Pilo

6. Angjelina

7. Gézim

Tel.: +355 4 236874
E-mail:

BEJTA|

cuLl
DIVJAKA
GJINUSHI
KERI

KOLA
MUSABELLIU

psd_group@parlament.al

6.8. GRUPI PARLAMENTAR | PARTISE AGRARE AMBIENTALISTE

Petrit Gjoni
Idriz  Xhomara
Pérbérja emérore:
1. Flori

2. Ramiz
3. Petrit

4. Baki

5. Safet

6. Idriz

7. Lufter
Tel.: +355 4 237109
E-mail:

- Kryetar
- Nénkryetar

BAJRAMA|
COBAJ
GJONI
SHEHI
SULA
XHOMARA
XHUVELI

paa_group@parlament.al

6.9. GRUPI PARLAMENTAR “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
DHE PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE”

Péllumb Xhufi
Paskal Milo
Ndre Legisi

Pérbérja emérore:

1. Sabit

2. Hamit

3. Ndre

4. Ilir

5. Paskal

6. Nikollag

7. Dritan

8. Péllumb

Tel.: +355 4 264886
E-mail:

- Kryetar
- Nénkryetar
- Sekretar

BROKA|
KOSTA
LEGISI
META
MILO
NERANX
PRIFTI
XHUFI

Lsi_group@parlament.al
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6.10. GRUPI PARLAMENTAR “DEMOKRAT — REFORMATOR”

Tritan Shehu - Kryetar
Pérbérja emérore:

1. Genc

2. Rahim

3. Osman

4. Genc

5. Gjovalin

6. Tritan

7. Shkélgim

6.11. DEPUTETE TE PAVARUR
1. Gilman

2. Taulant

3. Durim

4. Durim

5. Nikoll&

6. Paulin

7. Komisionet e pérhershme té Kuvendit

JUKA
KALECI
METALLA
POLLO
PRENGA
SHEHU
ZIRI

BAKALLI
DEDJA
HUSHI
LAMA|
LESI
STERKA|

7.1.KOMISIONI PER CESHTJET LIGJORE, ADMINISTRATEN PUBLIKE DHE TE DREJTAT E

NJERIUT

1. Fatos Beja
2. Fatmir Xhafa
3. Sali Shehu
4. Arian Madhi
5. Bashkim Fino
6. Besnik Dervishi
7. Dashnor Sula
8. Elmaz Sherifi
9. Aldo Bumgi
10. Flori Bajramaj
1. Galip Ramadhi
12. Arenca Trashani
13. Ndre Legisi
14. Pal Dajgi

15. Pandeli Majko
16. Ramiz Cobaj
17. Spiro Peci

18. Taulant Dedja
19 Parid Teferigi
20. Tom Doshi

21. Arben Isaraj
22. Eris Hoxha

23. Blendi Klosi

Kryetar
Nénkryetar
Sekretar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétare
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
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Anétaré zévendésues:

1. Ilir Bano

2. Luan Skuqi

3. Petro Kogi

4. Hajrulla Paturri

Tel./Fax: +355 4 228248
E-mail: legal@parlament.al

7.2 KOMISIONI PER EDUKIMIN DHE MJETET E INFORMIMIT PUBLIK

1. Valentina Leskaj Kryetare
2. Gézim Karapici Nénkryetar
3. Besnik Bisha Sekretar
4. Spartak Ngjela anétar

5. Edi Paloka anétar

6. Safet Sula anétar

7. Nikollé Lesi anétar

8. Gjok Vuksani anétar

9. Diana Culi anétare
10. Péllumb Xhufi anétar

1. Luan Memushi anétar

12. Musa Ulgini anétar

13. Alfred Dalipi anétar

14. Marko Bello anétar

15. Aurel Bylykbashi  anétar

16. Luan Skuqi anétar

17. Astrit Patozi anétar

Anétaré zévendésues:

1. Ilir Bano
2. Ardian Kollozi
3. Taulant Balla

Tel./Fax: +355 4 232602
E-mail: education@parlament.al

7.3. KOMISIONI PER EKONOMINE DHE FINANCAT

1. Edmond Spaho Kryetar
2. Arben Malaj Nénkryetar
3. Blerim Cela Sekretar
4. Rahim Kaleci anétar

5. Petrit Gjoni anétar

6. Aleksandér Biberaj anétar

7. Astrit Bushati anétar

8. Albert Faruku anétar

9. Ndue Shpani anétar

10. Ferdinand Xhaferaj anétar

1. Angjelina Kola anétare
12. Dritan Prifti anétar

13. Durim Hushi anétar
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14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Erion Brage
Andis Harasani
Shpétim Idrizi
Durim Lamaj
Stefan Cipa
Bujar Leskaj
Ermelinda Meksi
Osman Metalla

Anétaré zévendésues:

1.
2,
3.
4.
Tel.:

E-mail: economy@parlament.al

Sami Gjergji
Ardian Kollozi
Genc Sharku
Arben Isaraj

+355 4 234612

anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétar
anétare
anétar

7.4. KOMISIONI PER INTEGRIMIN EUROPIAN

© PN AV AW N =

Ilir Meta
Genc Juka
Genc Sharku
Engjéll Cara
Ymer Tola
Albert Divjaka
Taulant Balla
Qemal Minxhozi
Gramoz Rugi

Anétaré zévendésues:

Tel.:

[ N

Gézim Karapici

Aleksandér Biberaj

Albert Faruku
Blendi Klosi
Ermelinda Meksi

+355 4 232575

Kryetar
Nénkryetar
Sekretar
anétar

anétar

anétar

anétar

anétar

anétar

E-mail: integration@parlament.al

7.5. KOMISIONI PER POLITIKEN E JASHTME

3O PN AV AW =

Pre¢ Zogaj
Arta Dade
Arjan Starova
Paskal Milo
Gilman Bakalli
Vangjel Dule
Besnik Mustafaj
Lajla Pernaska
Namik Dokle
Kastriot Islami

Kryetar
Nénkryetare
Sekretar
anétar

anétar

anétar

anétar

anétare

anétar

anétar
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1. Fatos Nano anétar
12. Skénder Gjinushi  anétar
13. Neritan Ceka anétar

Anétaré zévendésues:

1. Shkélgim Ziri

2. Besnik Bisha

Tel./ Fax.: +355 4 228526

E-mail:  foreign@parlament.al

7.6. KOMISIONI PER PUNEN, CESHTJET SOCIALE DHE SHENDETESINE

1. Tritan Shehu Kryetar
2. Albert Cagi Nénkryetar
3. Shkélqim Ziri  Sekretar
4. Mehmet Hoxha anétar

5. Alfred Gega anétar

6. Leonard Solis anétar

7. Mehmet Xheka anétar

8. Engjéll Bejtaj anétar

9. Hamit Kosta anétar

10. Rajmonda Stefa anétare
1. Vangjel Tavo anétar

12. Rrapush Tola anétar

13. Pashko Ujka anétar
Anétaré zévendésues:

1. Engjéll Cara

2. Baki Shehi

3. Lajla Pernaska

Tel: +355 4 234610

E-mail: social@parlament.al
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7.7. KOMISIONI PER SIGURINE KOMBETARE

1. Leonard Demi  Kryetar
2. Petro Kogi Nénkryetar
3. Baki Shehi anétar
4. Ndri¢im Babasi anétar
5. Fatos Hoxha anétar
6. Mevlan Xhindoli  anétar
7. Jak Ndokaj anétar
8. Artur Hasanbelliu  anétar
9. Gézim Musabelliu  anétar
10. Sabit Brokaj anétar
1. Ben Blushi anétar
12. Piro Lutaj anétar
13. Paulin Sterkaj anétar
14. Gjovalin Prenga anétar

Anétaré zévendésues:

1. Pal Dajgi

2. Astrit Bushati
3. Alfred Gega
4. Frrok Gjini

5. Stefan Cipa
Jel. +355 4 228536

E-marl security@parlament.al

7.8. KOMISIONI PER VEPRIMTARINE PRODHUESE, TREGTINE DHE MJEDISIN

1. Ylli Bufi Kryetar
2. Rexhep Uka Nénkryetar
3. Bukurosh Stafa Sekretar
4. Ilir Bano anétar

5. Sami Gjergji anétar

6. Ardian Kollozi anétar

7. Hajrulla Paturri anétar

8. Frrok Gjini anétar

9. Idriz Xhomara anétar

10. Pilo Keri anétar

1. Flamur Hoxha anétar

12. Ndrigcim Hysa anétar

13. Sadri Abazi anétar

14. Fatmir Xhindi anétar

15. Nikollag Neranxi  anétar

Anétaré zévendésues:

1. Genc Juka

2. Gjoké Vuksani

3. Galip Ramadhi

4. Besnik Dervishi
Tel.: +355 4 234607

E-mail: trade@parlament.al
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Pérbérja emérore e Kuvendit sipas pérkatésisé partiake

I. Partia Demokratike

1 Aldo

2 Aleksandér
3 Ardian
4 Arenca
5. Astrit

6. Astrit

7 Aurel

8 Baki

9 Besnik
10. Blerim
1. Bujar

12. Bujar
13. Dashnor
14. Edi

15. Edmond
16. Engjéll
17. Eris

18. Fatos

10. Fatos

20. Ferdinand
21. Flori

22. Gazmend
23. Genc
24. Genc
25. Gézim
26. Gjoké
27. Gjovalin
28. Idriz

29. lir

30. Ilir

31. Jemin
32. Jozefina
33. Leonard
34. Luan

35. Lulzim
36. Majlinda
37. Mehmet
38. Mehmet
39. Mevlan
40. Ndri¢im
41. Osman
42. Pal

43. Pre¢

44. Rahim
45. Ramiz

BUMCI
BIBERA|
KOLLOZI
TRASHANI
PATOZI
BUSHATI
BYLYKBASHI
SHEHI
MUSTAFA|
CELA
LESKA)
NISHANI
SULA
PALOKA
SPAHO
CARA
HOXHA
BEJA
HOXHA
XHAFERA|
BAJRAMA|
OKETA
JUKA

RULI
KARAPICI
VUKSANI
PRENGA
XHOMARA
BANO
RUSMALI
GJANA
TOPALLI
DEMI
SKUQI
BASHA
BREGU
HOXHA
XHEKA
XHINDOLI
BABASI
METALLA
DAJCI
ZOGA)
KALECI
COBAJ
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46.
47
48.
49.
50.

51.

52.
53.
54.

0P N VAW N =

Rexhep
Ridvan
Safet

Sali

Sali

Sami
Shkélgim
Spartak
Ylli

. Partia Socialiste

Albert
Alfred
Andis
Arben
Arben
Arta
Bashkim
Ben
Besnik
Blendi
Bukurosh
Elmaz
Erion
Ermelinda
Fatmir
Fatmir
Fatos
Flamur
Gramoz
Kastriot
Luan
Marko
Musa
Namik
Ndrigim
Pandeli
Petro
Qemal
Rajmonda
Rrapush
Sadri
Shpétim
Stefan
Taulant
Valentina
Vangjel
Ylli

UKA
BODE
SULA
BERISHA
SHEHU
GJERG]I
ZIRI
NGJELA
PANGO

CACI
DALIPI
HARASANI
ISARA|
MALA)
DADE
FINO
BLUSHI
DERVISHI
KLOSI
STAFA
SHERIFI
BRAGE
MEKSI
XHAFA|
XHINDI
NANO
HOXHA
RUCI
ISLAMI
MEMUSHI
BELLO
ULQINI
DOKLE
HYSA
MAJKO
KOGl
MINXHOZI
STEFA
TOLA
ABAZI
IDRIZI
CIPA
BALLA
LESKA)
TAVO
BUFI
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I11. Partia Republikane

1. Albert FARUKU

2 Alfred GEGA

3. Arian MADHI

4. Artur HASANBELLIU
5. Besnik BISHA

6. Fatmir MEDIU

7 Galip RAMADHI
8 Genc SHARKU

9 Hajrulla PATURRI
10. Lajla PERNASKA
1. Parid TEFERICI

IV. Partia Socialdemokrate

1. Albert DIVJAKA
2. Angjelina KOLA

3. Diana CULl

4. Engjéll BEJTA)

5. Gézim MUSABELLIU
6. Pilo KERI

7. Skénder GJINUSHI
V. Lévizja Socialiste pér Integrim
1. Dritan PRIFTI

2. Ilir META

3. Ndre LEGISI

4. Nikollag NERANXI
5. Péllumb XHUFI

6. Sabit BROKA)
VI. Partia Demokrate e Re

1. Genc POLLO

2. Tritan SHEHU

VII. Partia Agrare Ambjentaliste
1. Lufter XHUVELI
2. Petrit GJONI

VIII. Partia Aleanca Demokratike

1. Neritan CEKA

2. Piro LUTA)
IX. Partia Demokristiane

1. Frrok GJINI

2. Jak NDOKA)
3. Nard NDOKA
4. Ndue SHPANI
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5. Pashko UJKA - Lista shumemérore
6. Tom DOSHI

7. Ymer TOLA - Lista shumemeérore

X. Partia Bashkimi pér té Drejtat e Njeriut

1.

2.

Leonard

Vangjel

SOLIS - Lista shumemérore

DULE - Lista shumemérore

XI. Partia Demokracia Sociale

1.

Paskal

MILO - Lista shumemérore

XII. Partia Bashkimi Liberal Demokrat

1.

X
1.
2
3.
4.
5.
6
7
8

Arian

Ill. Deputeté té pavarur

Durim
Durim
Gilman
Hamit
Nikollé
Paulin
Spiro
Taulant

STAROVA - Lista shumemérore

LAMA|
HUSHI
BAKALLI
KOSTA
LESI
STERKA|
PEC
DEDJA
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ABAZI, Sadri

Datélindja: 10.2.1957
Vendlindja: Dibér
Zona Nr.. 22
Qarku: Dibér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e

Kombit”, Tirané
7e/.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Edukimi: 1981-1986: Fakulteti i Ekonomisé.
2002: Diplomohet nga IRU Academy né Gjenevé.

Karriera jopolitike:

1972-1976: mekanik. 1980-1991: kryetar i Degés sé Furnizim-
Shpérndarjes, makineri transport prané Ndérmarrjes sé Ndértimeve
Hidroteknike Tirané; 1991-2005: president i Kompanisé “USLUGA”,
Tirané; 1991-2005: anétar i Presidiumit té Dhomés sé Tregtisé dhe
Industrisé. Ka marré pjesé né shumé forume biznesi té zhvilluara
né Shqipéri, né vende té Europés Ballkanit dhe né Shtetet e
Bashkuara té Amerikés.

BABASI, Ndrigim

Datélindja: 1.1.1967
Vendlindja: F.Krujé

ZonaNr.: 24

- Fushé Krujé
Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér nisjen e procedurés sé shkarkimit nga
detyra té Prokurorit té Pérgjithshém, z. Theodhori Sollaku”, anétar.

Edukimi: Akademia e Rendit Publik - 2002.

Karriera politike:
Deputet né Legjislaturén 2001-2005.

Karriera jopolitike:
1990-1996: Forcat speciale; 1996-1997: shef Komisariati, Krujé; 1997-

2001: biznes.

Tituj: Doktor i Shkencave Policore
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BAJRAMA),

Al
Datélindja: 23.8.1971
Vendlindja: Durrés
Zona Nr.: 27

Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el.- 00355 4 228248

Flori

Grupi Parlamentar: PAA

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: Fakulteti i Drejtésisé.
Karriera politike:

2005: deputet i PD-s&; Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit
Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit t& Pérgjithshém.

BAKALLI,

Datélindja: 11.8.1967
Vendlindja: Shkodér

ZonaNr.: 4
Qarku: Shkodér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax:

00355 4 228526

Gilman

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur
Veprimtaria parlamentare aktuale:
Komisioni pér Politikén e Jashtme - anétar.

Edukimi: 1987-1991: Universiteti i Tiranés, Dega Gjeologji;
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, Dega Gjermanistiké.

Karriera politike:

Shtator 2005-Maj 2007: anétar i Grupit Parlamentar té PD-sé.

Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

Karriera jopolitike:

2000 e vazhdim: Pedagog i letérsisé gjermane dhe pérkthimit né
Departamentin e Gjermanistikés né Universitetin “Luigj Gurakugi”,
Shkodér; 2003 e vazhdim: drejtor i departamentit té gjermanistikés;
2002 e vazhdim: anétar i Senatit té Universitetit “Luigj Gurakugi”.
1999 - deri sot: seminare me kohézgjatje té ndryshme me karakter
letrar-shkencor té organizuara né Klosterneuburg, Vjené Grac dhe
né Ameriké Arkansas Little Rock; 2001-2004: studimi i doktoraturés
né Universitetin “Karl Franzens”, Grac.

Tituj:  Dr.Phil.
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BALLA, Taulant

;I
Datélindja: 12.8.1977
Vendlindja: Librazhd

ZonaNr.. 60-
Librazhd

Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el.- 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Integrimin Europian, anétar.

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik (anétar
zévendésues).

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Morin&”, anétar.

Edukimi: Studimet e larta dhe ato pasuniversitare né degén e
Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare né
Universitetin “Al.1.Cuza”, lasi - Rumani. Eksperienca studimore né
disa gendra universitare né Konstanz (Gjermani), Londér (Mbretéria
e Bashkuar) dhe Paris (Francg). Vazhdon studimet pér doktoraturé
né Shkencat Politike.

Karriera politike: 1995 e vazhdim: anétar i PS-sé&; anétar i Komitetit
Drejtues té PS-sé, Librazhd; anétar i Komitetit té Pérgjithshém té
FRESSH. Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér
hetimin e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Karriera jopolitike: 2002: Departamenti pér Marrédhéniet
Ndérkombétare né PS and anétar i Bordit t& ALPSA (Shoqata
Shgiptare e Shkencave Politike).

BANO, Ilir

Datélindja:

11.5.1951
Vendlindja: Lushnjé
ZonaNr.:. 64-
Lushnjé
Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el. 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PD — Nénkryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale: Késhilli pér Rregulloren,
Mandatet dhe Imunitetin — Anétar. Komisioni pér Veprimtariné
Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin, anétar. Komisioni pér Edukimin
dhe Mjetet e Informimit Publik (anétar zévendésues). Komisioni
pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e Njeriut
(anétar zévendésues). Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit
dhe procedurave té kontratés sé privatizimit t& Albtelekomit pér
periudhén 2001 e né vijim” - Nénkryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjeologji-Miniera - 1974
Karriera politike: 1997 e vazhdim: Anétar i Késhillit Kombétar té
PD-s&; 1999-2005: Sekretar organizativ i PD-s&; 2005 e vazhdim:
Sekretar pér burimet njerézore né PD.

Maj 2006 - Néntor 2006: Nénryetar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Karriera jopolitike: 1973-1983: Inxhinier né Ndérmarrjen e Shpim-
Kérkimit, Lushnjé; 1983-198s: Instituti Teknologjik i Naftés, Patos;
1985-1987: Inxhinier né Shpim-Kérkim, Patos; 1987-1991: Instituti
Teknologjik i Naftés, Patos; 1991-1993: Ministria e Burimeve
Minerare e Energjitike.

Tituj: Doktor i Shkencave dhe Mjeshtér Kérkimesh

Publikime: Botime té shumta né revistén “Nafta e Gazi”; studime
e projekte.
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BASHA, Lulzim

Datélindja: 12.6.1974
Vendlindja: Tirané
ZonaNr.: 33
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Grupi Parlamentar: PD

Fuksioni aktual: Ministér i Jashtém.

Edukimi: Drejtési né Universitetin e Utrechtit, Hollandg,
specializuar né té Drejtén Europiane dhe Ndérkombétare Publike.
Karriera politike: Shtator 2005 - Prill 2007: Ministér i Punéve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit; 2005(maj) e vazhdim:
anétar i Kryesisé sé PD-sé; zédhénés i Fushatés Zgjedhore 2005;
2005(prill) e vazhdim: anétar i Késhillit Kombétar t& PD-sé.
Karriera jopolitike: 2005(janar) e vazhdim: Koordinator i
Komitetit té Orientimit té Politikave (KOP), PD-Tirang; 2002 (néntor)-
2005(janar): késhilltar special pér Tranzicionin né Departamentin
e Drejtésisé sé UNMIK-ut, Prishtiné Kosové; 2001 (tetor)-
2002 (néntor): Zévendés Shef i Kabinetit té Drejtorit t& Departamentit
té Drejtésisé, UNMIK; 2000 (korrik)-2001 (tetor): késhilltar ligjor né
Departamentin e Drejtésisé t& UNMIK-ut; 1998(maj)-1999 (korrik):
pjesétar i skuadrés sé hetimit té krimeve té luftés nga forcat serbe
né Kosové: Tribunali Ndérkombétar pér Krimet e Luftés né ish-
Jugosllavi.

Tituj: Meester in de Rechten (ekuivalent i LLM).

Publikime: Publikime té ndryshme dhe fitues ¢mimesh
ndérkombétare né fushén e té drejtés Ndérkombétare Publike

BEJA, Fatos

Datélindja: 29.11.1948
Vendlindja: Vloré

ZonaNr.:.
Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Jel. 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Nénkryetar i Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé.

Byroja e Kuvendit— Nénkryetar.

Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, dega Filologji - 1970; Kurse
specializimi pér Diplomaci, Gjenevé - 1992 dhe Uashington - 1993;
pér Minoritetet, Budapest -1991 dhe Vjené - 1995; pér té Drejtén
Humanitare Ndérkombétare, Pragé - 1991; pér Mediat televizive,
Paris —1996.

Karriera politike:

1992-1997: Késhilltar Diplomatik i Presidentit té Republikés;
1996-1997: deputet i PD-s&;

1997-2005: anétar i Kryesisé sé PD-s&; 1997-1999: sekretar pér
Organizimin e PD-sg;

1999-2001: sekretar pér Zgjedhjet dhe Burimet Njerézore i PD-sé;
2001-2005, deputet, nénkryetar i Komisionit Parlamentar té Ligjeve;
Shtator 2005 - Prill 2006: anétar i Komisionit pér Céshtjet Ligjore,
Administratén Publike dhe té Drejtat e Njeriut.
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Karriera jopolitike:

1971-1982: pérkthyes e redaktor né Agjenciné Telegrafike Shqiptare;
1982-1985: redaktor i Revistés Arkeologjike “lliria”;

1985-1992: Bashképunétor Shkencor né Institutin e Gjuhésisé dhe
Letérsisé, Akademia e Shkencave;

1978-1991: pedagog i jashtém né UT.

Tituj: Doktor i Shkencave Filologjike

Publikime: Autor teksti universitar, monografie e kumtesash
shkencore, artikuj t& shumté né shtypin shkencor, letrar e politik.

BEJTA), Engjéll

Datélindja: 15.3.1954
Vendlindja: Berat
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: PSD — Nénkryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.
Maj 2007-... : Anétar i Komisionit t& Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé - 1974-1979;
Specializim pér kirurgji té pérgjithshme -1983-1986; Specializim
pér kirurgji abdominale, Giissing-Austri - 1993.

Karriera politike:

1991 (Prill): anétar i PSD-s&; 1992: anétar i késhillit Drejtues
Kombétar té& PSD-s€; 1996: anétar i Kryesisé sé PSD-sé&; 2000:
sekretar i Pérgjithshém i PSD-s&; 2004: nénkryetar i PSD-sé&; 2003
(dhjetor)-2005 (shtator): Ministér i Punés dhe Céshtjeve Sociale.
Karriera jopolitike:

1981-1983: mjek, Qendra shéndetésore Kute Mallakastér; 1986-1989:
mjek kirurg né Spitalin civil, Fier; 1989-1997: shef i Shérbimit
Kirurgjikal né Spitalin civil, Fier; 1991-1993: Drejtor i Spitalit civil,
Fier.
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BELLO, Marko

Datélindja: 12.9.1961
Vendlindja: Berat

ZonaNr.. 76
Qarku: Berat
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé

Bulevardi “Déshmorét e

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim” - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji.
Karriera politike:

Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

Dhjetor 2003-Shtator 2005: Anétar i KPD-sé té PS dhe Ministér
Shteti pér Koordinimin; Shkurt 2002- Korrik 2002: Ministér Shteti
pér Integrimin; 2000: Anétar i PS-s&; 2000: Zv/Ministér i Mbrojtjes;
1997-2000: Ambasador i RSH né Rumani.

Kombit” Karriera jopolitike:

Tirané 1987: Diplomaci, 1989: Diplomat, Sekretar né Ambasadén e RSH-sé
né Rumani, 1993: Korrespondent i BBC-s&, and 1994-1997:
Korrespondent i Agjencisé sé Lajmeve Reuters.
Tituj:  Doktor i Shkencave Juridike dhe Marrédhénieve
Ndérkombétare

BERISHA, Sali

Lindur me 15 tetor, 1944, Sali Berisha u diplomua me rezultate
té shkélgyera né Fakultetin e Mjekésisé, Universiteti i Tiranés né
vitin 1967. Ai u specializua né degén kardiologji dhe mé pas u
emérua si asistent/profesor mjekésie né té njéjtin universitet dhe
mjek kardiolog né Spitalin e Pérgjithshém té Tiranés. Gjaté viteve
'70, z. Berisha u dallua pér punén kérkimore né fushén e kardiologjisé
né Shqipéri dhe u emérua profesor kardiologjie né universitetin e
Tiranés. Né vitin 1978 ai fitoi njé bursé nénté muajore nga UNESCO
pér studime té avancuara dhe trainime né Paris. Pas kthimit né
Shqipéri, Berisha filloi njé program kérkimor pér homodinamikén
qé térhoqi vémendjen e shumé kolegéve europiané. Né vitin 1986 u
zgjodh anétar i Komitetit Europian pér Kérkime Mjeksore me qendér
né Kopenhagén, me té cilin punoi pér pérpunimin e strategjive
kérkimore shkencore “Shéndet pér té gjithé”. Studimet shkencore
ndérkombétare né kardiologji té z. Berisha ishin origjinale dhe té
réndésishme; ato u botuan né gazeta dhe revista mjekésore
prestigjoze né Europén Peréndimore. Né vitin 1989 iu dha titulli
Profesor né Universitetin e Tiranés. Me vdekjen e diktatorit Enver
Hoxha né vitin 1985, Sali Berisha shpresonte se udhéheqgési i rii
vendit, Ramiz Alia do té ndryshonte rrugén e paraardhésit té tij dhe
politikés Staliniste dhe do té& inkurajonte ndryshimin. Por, sé bashku
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me njé numér qé rritej dita-dités intelektualésh, studentésh dhe
punétorésh té rinj, ai u zhgénjye kur kéto shpresa nuki'u realizuan.
Né vitin 1989, ndérkohé qé vendet e Europés Lindore filluan té
braktisnin komunizmin, z. Berisha dhe avokaté té tjeré té reformés
u béné mé té hapur né thirrjet e tyre pér ndryshim né Shqipéri. Né
tetor 1989 né njé intervisté né Televizionin Shqiptar, z. Berisha e
nxiti regjimin té fillonte njé program té gjeré liberalizimi por intervista
e regjistruar nuk u lejua té transmetohej. Té fillim té vitit 1990,
Berisha e nxiti regjimin té zgjeronte géllimin e reformave pérfshi
dhe krijimin e njé sistemi politik demokratik shumépartiak dhe té
njé ekonomie tregu. Né fillim té viteve ‘go, z. Berisha ishte dalluar
si njé nga personat mé respektuar té lévizjes pér reformé né
Shqipéri. Né njé intervisté pér gazetén e Lidhjes sé Shkrimtaréve
Shqiptaré, intervisté e cila u botua gjithashtu dhe né shtypin
ndérkombétar, Berisha kérkoi qé té merrnin fund barrierat e mbetura
ndaj lirisé sé mendimit dhe shprehjes, qé shqiptaréve t'u garantohej
e drejta té udhétonin lirisht brenda dhe jashté vendit, dhe qé
Shqipéria té braktiste politikén e saj té jashtme izoluese. Né gusht
té vitit 1990 né njé takim té intelektualéve té vendit té mbledhur nga
Presidenti Ramiz Alia, z. Berisha e nxiti Partiné e Punés sé Shqipérisé
té higte nenin 3 té Kushtetutés komuniste i cili sanksiononte qé
Partia e Punés kishte pushtet té ploté, té njihte Kartén e té Drejtave
té Njeriut, té hartonte njé Kushtetute té re demokratike, dhe té higte
té gjitha monumentet e Stalinit né té gjithé vendin. Né njé artikull
té botuar né gazetén “Bashkimi” me 17 shtator té vitit 1990, z.
Berisha dénoi, ato qé ai i quajti “reforma kozmetike” té regjimit té
Ramiz Alisg, té cilat i kishin shérbyer vetém pérkeqésimit té gjendjes
né vend. Pa pluralizém politik, argumentoi ai, nuk mund té keté
demokraci té vérteté né Shqipéri. Né dhjetor té vitit 1990, z.
Berisha u bashkua gé ditén e paré me demonstratat e studentéve
qé detyruan geveriné té miratonte krijimin e njé sistemi
shumépartiak. Z. Berisha u bé drejtuesi i Partisé Demokratike (PD),
partia e paré dhe mé e madhja e opozités sé re. Ai u zgjodh zyrtarisht
kryetar i PD-sé né shkurt té vitit 1991 né kongresin e paré kombétar
té partisé. Megjithése PD-ja nuk ishte né gjendje té krahasohej me
burimet financiare dhe organizative té PPSH-sé, né zgjedhjet
parlamentare né mars té vitit 1991 fitoi 39% té votave popullore dhe
doli si partia kryesore e opozités né Kuvendin Popullor.

Megjithaté kur geveria e re e PPSH-sé nuk ishte né gjendje té
qeveriste vendin pas shpérthimit té grevave té pérgjithshme té
organizuara nga bashkimi i sindikatave jo-komuniste, PD-ja ra dakort
té merrte pjesé né njé qeveri koalicioni té mandatuar pér té zgjidhur
problemet dhe té pérgatitej pér zgjedhje té reja. Né dhjetor té vitit
1991 z. Berisha dhe PD-ja, té shqetésuar nga pérkeqésimi i
ekonomisé, mosfunksionimi i ligjit dhe rregullit dhe raportet pér
korrupsion zyrtar, u térhogén nga koalicioni qeverisés dhe kérkuan
zgjedhje té reja. Zgjedhjet parlamentare té marsit té vitit 1992
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rezultuan né njé ndryshim dramatik té rezultateve té vitit té
méparshém, ku Partia Demokratike fitoi 62% té votave popullore
dhe 92 nga 140 vende né Kuvendin Popullor. Pas doréhegjes sé
Presidentit Alia, Kuvendi Popullor i dominuar nga PD-ja, me 8 prill
1992, zgjodhi Sali Berishén si Presidentin e paré té shtetit post-
komunist. Pas zgjedhjes sé tij si President i Republikés sé
Shqipérisé, z. Sali Berisha dhe geveria e re demokratike u pérfshiné
né njé gamé té gjeré reformash politike, ekonomike, institucionale,
legjislative dhe reformash té gjithanshme. Késhtu, privatizimi i
ploté i tokés dhe banesave, si dhe i kompanive shtetérore té vogla
dhe té mesme u krye gjaté periudhés '92-'96; ¢cmimet dhe kursi i
kémbimit u liberalizuan plotésisht dhe Shqipéria ndryshoi nga njé
vend me shkallé inflacioni 3 shifror dhe nje rénie té rritjes ekonomike
me -20%, né njé vend me shkallé inflacioni njé shifror dhe me njé
mesatare té rritjes ekonomike prej 9% né vitin 1992 dhe ku né’g3
-’96, 75% e GDP-sé arrihej nga sektori privat. Shqipéria u hap
ndaj peréndimit; ajo u bé anétare e Késhillit té Europés né vitin
1995; nénshkroi Marréshveshjen pér Page dhe Partneritet né vitin
1993 dhe vendosi bashképunim té ngushté me vendet e BE-sé dhe
SHBA-né. Té gjitha ligjet e diktaturés komuniste u zévéndésuan
me ligje té reja té standarteve europiane dhe u krijuan njé seri
institucionesh, té cilat nuk ekzistonin mé paré, si Gjykata Kushtetuese
dhe Késhilli i Larté i Drejtésisé. Né vitin 'g7, menjéheré pas revoltave
té organizuara nga ish-komunistét, té cilét pérfituan nga rénia e
skemave mashtruese piramidale, z. Berisha dha doréhegjen nga
Zyra e Presidentit, dhe PD-ja kaloi né parti opozitare né zgjedhjet
parlamentare. Mé pas ai u zgjodh Kryetar i Partisé Demokratike
dhe kété pozicion e mban nga viti '97 deri mé sot, i rizgjedhur né
prill 2005. Z. Berisha drejtoi koalicionin e partive té& qendrés sé
djathté né zgjedhjet e pérgjithshme politike t& mbajtura né pesé
raunde né periudhén qgershor-gusht 2001. Megjithése misioni
vézhgues ndérkombétar OSBE/ODIHR i quajti kéto zgjedhje té
manipuluara, koalicioni fitoi 37% té votave. Me 3 korrik 2005,
Sali Berisha drejtoi koalicionin e pesé partive té géndrés sé djathté,
té cilat fituan njé mazhorancé prej 74 deputetésh nga 140 gjithsej
né Kuvend. Ai u emérua Kryeministér i Shqipérisé me 8 shtator
2005, mé njé shumicé prej 81 votash né parlament. Ai éshté i
martuar me znj. Liri Berisha, e cila éshté pediatre dhe kané dy
fémijé, njé vajzé, Argitén, dhe njé djalé, Shkélzenin. Ai zotéron
miré gjuhén angleze, frénge, italiane dhe ruse.
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BIBERA), Aleksandér

Datélindja: 1.5.1967
Vendlindja: Bajram
Curri

ZonaNr: 10
Qarku: Kukés

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni pér Integrimin Europian (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moriné” - Kryetar.

Edukimi: 2001-2005: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik,
Departamenti i Menaxhimit - Mbrojtje titulli Doktor Shkencash;
Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik. 1998-2000: Universiteti
i Tiranés, Fakulteti Ekonomik; Universiteti i Nebraskés - USA.
MBA-Master of Business Administration.

1985-1990: Universiteti Politekik i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé,
Dega Elektroniké.

Kualifikime: 2003 (maj) - Angli: Interchange Group Ltd. - Teknologji
Informacioni IT

1997 (dhjetor) - USA: CTR Group Ltd - Projektet me Fibra Optike -
Project Oxygen.

1997 (janar-shkurt) - Japoni: Qeveria japoneze-JICA - Menaxhimi i
Biznesit né Telekomunikacion.

1996 (néntor-dhjetor) - Francé: France Telecom - Teleaktiviteti dhe
Teknologjité e Reja.

1995(tetor) - Poloni: Adan Smith Institute - Telekomunikacioni né
Europén Juglindore.

1995(gusht-tetor) - Suedi: Qeveria Suedeze-SIDA - Menaxhimi
Operativ né Telekomunikacion.

1995(qershor) - Spanjé: AT&T - Projektet me Fibra Optike - ADRIA1
1995(mars) - Austri: EBRD-Joint Vienna Institute - Menaxhimi i
Burimeve Njerézore. 1994 (néntor-dhjetor)- Austri: EBRD-Joint
Vienna Institute - Menaxhimi Strategjik dhe Lidershipi.

1994 (korrik) - Belgjiké: KE - Menaxhimi i Projekteve Cross-Border.
1994(qgershor) - Hungari: KE - Reformat né Europén Juglindore.
Karriera politike:

Dhjetor 1990: pjesémarrés né Lévizjen studentore dhe krijimin e
Partisé Demokratike; 1991: anétar i komisionit nismétar, themelues
i PD-sé, dega Tropojé; 1991-1992: anétar i kryesisé sé PD-s&, dega
Tropojé dhe kryetar i FRPDSH-sé sé Tropojés; 1992: anétar i Késhillit
Bashkiak, Bajram Curri; 1992-1997: Forumi Rinor i PDSH-sé&, anétar
i Késhillit Kombétar, anétar i Kryesisé (1994-1996); nénkryetar i
FRPDSH-sé&; 2002 e vazhdim: PDSH - dega Tiranég, sekretar i
Marrédhénieve me Publikun; 1997-2005: PDSH - dega Tirang, anétar
i Kryesisg; 2005 (prill): Kuvendi i VIII-té Kombétar i PD-s&, anétar i
Késhillit Kombétar, anétar i Kryesisé sé PDSH-sé.

Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
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Karriera jopolitike:

2003-2005: Albanian Fiber Backbone - AFB, Fondi Shqiptaro-
Amerikan i Ndérmarrjeve drejtues Projekti; 2002-2003: Albtelecom
Sh.a.- specialist né Departamentin e Zbatimit té Projekteve; 2001-
2002: Albtelecom Sh.a.- specialist né Departamentin e Zhvillimit;
1997-2001: Albtelecom Sh.a.- specialist né Departamentin e
Marketingut; 1994-1997: Telekomi Shqiptar: Zv/drejtor i
Pérgjithshém, anétar i Késhillit Drejtues Kryetar i Bordit Teknik;
1993-1994: inxhinier prané Radiotelevizionit Shgiptar; 1992-1993:
Telekomi Shqiptar, Filiali Tropojé Drejtor; 1992: Telekomi Shqiptar,
Filiali Tropojé K/ inxhinier; 1991: Ndérmarrja PTT, Tropojé inxhinier;
1994-1997: ADRIA 1 - Projekt Ndérkombétar me Fibra Optike -
Gjermani- Kroaci-Shqipéri-Greqi: anétar i Bordit Drejtues, TBL-
Trans Balcan Line - Projekt Ndérkombétar me Fibra Optike - Itali-
Shqipéri-Maqgedoni-Bullgari-Turqi: anétar i Bordit Drejtues,
Komuniteti Europian: pérfagésues i telekomit Shgiptar. - Njohje té
gjeré té tregut té telekomunikacioneve (vendas dhe té huaj) ku
pérfshihet kuadri ligjor, rregullues dhe operues. - Njohuri té gjera
né fushén ekonomike dhe né drejtimin ekonomik té kompanive. -
Eksperiencé e gjeré né menaxhim ku pérfshihet menaxhimi i
projekteve, reformimi dhe menaxhimi i kompanive shtetérore
nacionale. - Eksperiencé e gjeré né marrédhéniet publike dhe né
marrédhéniet ndérkombétare.

Tituj:  Doktor i Shkencave; MBA

BISHA, Besnik

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, sekretar.
Komisioni pér Politikén e Jashtme (anétar zévendésues).

Edukimi: Instituti i Larté i Arteve - Specializuar pér Regji Filmi.

w Karriera politike: Deputet

Datélindja: 9.8.1958
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Jel.: 00355 4 232602
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BLUSHI, Ben

Datélindja: 1.1.1969
Vendlindja: Tirané
ZonaNr.: 8o
Qarku: Korgé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PSSH
Veprimtaria parlamentare aktuale:
Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Filologjik, Dega Gjuhé-
Letérsi.

Karriera politike:

2001-2002: ministér i Arsimit dhe Shkencés; 2002-2005(shtator):
ministér i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit; 2001: Prefekt i
Qarkut Kor¢é; 1997-1999: zédhénés-késhilltar i Kryetarit té Késhillit
té Ministrave; 1999-2000: Zv/ministér i Punéve té Jashtme.

Karriera jopolitike:
1991-1997: gazetar né “Koha Joné”, Deutsche Welle Indipendent;
1995-1996: Fondacioni Soros.

BODE, Ridvan

\
Datélindja: 26.6.1959
Vendlindja: Korgé
ZonaNr.:. 8
Qarku: Korgé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Jel.- 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PD

Funksioni aktual: Ministér i Financave.

Edukimi: UB Tirané, diplomuar “Financier i Larté”.

Studime pasuniversitare:

1992-1993: Montpellier, Francé, “Diplome de specialisation Post
Universitaire” (DSPU), me vlerésimin “Cum Maxima Laude”;
1992-1995: pérfundon ciklin e thelluar té studimeve pasuniversitare
né Montpellier, Francé dhe fiton titullin “Master of Science”, né
opsionin “Kérkim shkencor” me vlerésimin “Cum Maxima Laude”.
Karriera politike: 1996-1997: ministér i Financave; 1996-1997:
deputet né Kuvendin e Shqipérisé; 1997-1999: Sekretar i
Pérgjithshém i PDSH-sé, anétar i Kryesisé dhe anétar i Késhillit
Kombétar t& PDSH-sé&; 1999-2001: Sekretar i Pérgjithshém i PDSH-
sé, anétar i Kryesisé dhe anétar i Késhillit Kombétar t& PDSH-sé;
2001-2005: Sekretar i Pérgjithshém i PDSH-sg, anétar i Kryesisé
dhe anétar i Késhillit Kombétar té PDSH-sé&; 2005 e vazhdim: Sekretar
i Pérgjithshém i PDSH-s&, anétar i Kryesisé dhe anétar i Késhillit
Kombétar t& PDSH-sé&; 2001-2005 deputet né Kuvendin e Shqipérisé;
2005-deputet né Kuvendin e Shqipérisé.

Karriera jopolitike: 1983-1990: Shef i degés sé financés Prrenjas,
Librazhd; 1991-1995: pedagog i Analizés Financiare né UB té
Tiranés; 1995-1996: Drejtor i Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Doganave, Ministria e Financave; 1996-1997: ministér i Financave;
2002 e vazhdim: bashképuntor e lektor i jashtém né Fakultetin
Ekonomik, UT.

Tituj: Master of Science; Diplome de Specialisation Post
Universitaire.
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BRACE, Erion

Datélindja: 2.4.1972

Vendlindja: Tirané
ZonaNr.: 75
Qarku: Berat
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Jel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PSSH - Nénkryetar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim” - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, dega
Financé.

Karriera politike:

1994: Anétar i Komitetit té Pérgjithshém Drejtues té PS-s&; Zv.kryetar
i FRESSH-it; 1996-1997: Deputet né Legjislaturén e X1V té Kuvendit
Popullor; 1997-2001: Deputet né Legjislaturén e XV té Kuvendit
Popullor dhe anétar i Komisionit pér Ekonoming, Financén dhe
Privatizimin; 2001-2005: Deputet né Legjislaturén e XVI té Kuvendit
té Shqipérisé; Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit Hetimor
pér Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.

Karriera jopolitike:

1993-1997: Gazetar né gazetén “Zéri i Popullit”; 1998-2007:
Kryeredaktor i gazetés “Zéri i Popullit”.

BREGU, Majlinda

W
atélindja: 1.5.1 974
Vendlindja: Tirané

ZonaNr.: 39
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Grupi Parlamentar: PD

Funksioni aktual:

Ministre e Integrimit.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Sociale,
Dega Puné Sociale - 1996; studime té thelluara né UT, Fakulteti i
Shkencave Sociale, departamenti i Punés Sociale 2001-2003; studime
pér titullin PHD-Doktor né Fakultetin e Sociologjisé té Universitetit
“Carlo Bo” té Urbinos, Itali

Kurse té shumta trajnimi lidhur me Politikat Sociale dhe Studimet
Gjinore.

Karriera politike:

Shtator 2005 - Mars 2007: Sekretare e Komisionit pér Punén, Céshtjet
Sociale dhe Shéndetésiné.

Karriera jopolitike:

1996 e vazhdim: pedagoge prané Departamentit té€ Punés Sociale
né Fakultetin e Shkencave Sociale, UT; 1992-2005: eksperienca té
ndryshme pune prané TVSH, TV Klan, anétare e grupit té punés té
TV gjerman ARD pér pérgatitjen e ciklit televiziv “Me syté e grave”,
eksperienca té shumta pune né Projekte té& ndryshme; relatore né
shumé Konferenca Kombétare dhe Ndérkombétare.

Tituj: Dr. né Shkencat Sociale.
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Publikime:

1998: Anétare e grupit hartues té: Raporti i Zhvillimit njerézor
(HDR), botim i PNUD-it; 1999: Anétare e grupit kérkimor pér
realizimin e Analizés Cilésore té programit té BBC-sé “Rruga me
Pisha”; 2000: Redaktore e tekstit “Udhérrefyes mbi praktiken e
Punés Sociale”, Botuar nga CARE-International. Botim pér studentét
kosovaré; 2003: Pérshtatje e tekstit “Kérkimi cilésor pér shkencat
sociale.Hapat, fazat dhe detyrat”. Libér per studenté; 2003:
Bashkautore e “Monitorimi i shtypit mbi dhunén né familje 2001-
2002", Botuar nga Qendra e Gruas; 2004: Redaktim dhe pérshtatje
té Librit: “Ne dhe prostitutat. Do té takohemi né mbretérine giellore”
té Don Oreste Benzi; 2004: Bashkautore e “Monitorimi i shtypit
mbi dhunén né familje 2003”, botuar nga Qendra e Gruas; 2004:
Probleme té medias né pasgyrimin e ¢éshtjeve sociale; 2005:
Bashkautore e “Trajtesa juridike dhe Sociale pér Mbrojtjen nga
dhuna né Familje”; Artikuj: “Apokalipsi kulturor dhe pseudovlerat
e moralit toné” Bashkautoresi; “Prostitucioni i Seksualitetit”; “Graté
... dhe graté né vendimmarrje”; “Herén tjetér do té té vras”;
“Pérkatésia gjinore dhe politikat sociale”; “Pér force
zakoni..."”;"Asistenca apo kultura e varférisé”?

BROKAJ, Sabit

Grupi Parlamentar: LSI&PDS

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétar.
Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té& Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

i Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

i == Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave”,

atélindja: 7.1.1042

anétar.
Vendlindja: Vioré Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé.
Zona Nr:  Lista Karriera politike:
shumemérore 1991 (shkurt-dhjetor): ministér i Shéndetésisé; 1997-1998: ministér
Y i Mbrojtjes; 1998-2002: késhilltar i Presidentit t& Republikés pér
Kuvendi i Shqipérisé céshtjet e mbrojtjes; Nénkryetar i LSI-sé.
Bulevardi “Déshmorét e Karriera jopolitike:
Kombit” 1969-1972: mjek ushtarak, Shijak; 1972-1982: mjek né Spitalin
Tirané

Ushtarak; 1982-1991: pedagog né Fakultetin e Mjekésisé, UT.
Tituj: Profesor Doktor

Publikime: 3 libra dhe shumé artikuj né periodikun shqgiptar dhe
té huaj.

7el.: 00355 4 228356
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BUFI, Ylli

Datélindja:
Vendlindja:
Zona Nr.:
Qarku:

Adresa:

25.5.1948

Tirané

69
Fier

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e

Kombit”
Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Nénkryetar i Kuvendit té& Republikés sé Shqipérisé.

Byroja e Kuvendit — Nénkryetar.

Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin -
Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
dega Kimi Industriale - 1972.

Karriera politike:

1997 (korrik) -1999 (tetor): ministér i Ekonomisé Publike dhe
Privatizimit;

1997 (mars-korrik): késhilltar politik i Kryeministrit té Qeverisé sé
Pajtimit Kombétar;

1991 (gershor-dhjetor): Kryeministér i Qeverisé sé Stabilitetit; 1990-
1991: ministér i Industrisé Ushgimore;

1983-1990: zv/ministér i Industrisé sé Lehté dhe Ushgimore

2005 -2006: Nénkryetar i Komisionit pér Ekonominé dhe Financat;
2001-2005; kryetar i Komisionit Parlamentar té Ekonomisé, Financave
dhe Privatizimit;

2001-2005: Kryetar i Delegacionit té Kuvendit t& RSH-sé né CEl,
2002-2005: anétar i komisioneve té pérkohshme parlamentare pér
shqyrtimin dhe zbatimin e rekomandimeve t& OSBE-ODHIR-it pér
Reformén Zgjedhore dhe té shqyrtimit té projektligjit pér Kthimin e
pronave ish-pronaréve; 1992-1996: kryetar i Komisionit té
Pérhershém Parlamentar té Industrisé, Transportit dhe Tregtisé.
Karriera jopolitike:

1982-1983: Komiteti i Shkencés dhe Teknikés;

1976-1982: Ndérmarrja Ushgimore, Fier;

1972-1976: Uzina e Pérpunimit té Naftés, Fier.

Tituj: Doktor i Shkencave.

Publikime: Artikuj né fushén parlamentare dhe profesionale

BUMCI,

Aldo

H

Datélindja:
Vendlindja:
Zona Nr.:
Qarku:

11.6.1974
Tirané

13

Lezhé

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Procedurat dhe Votimet — Anétar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

Edukimi: Universiteti i Bilkentit, Ankara - Turqi; Studime
pasuniversitare, Magjistér né Marrédhéniet Ndérkombétare - 1997-
1999. Universiteti i Mesdheut Lindor (Eastern Mediterranean
University), Famagusta, Qipro Veriore - | diplomuar né Marrédhéniet
Ndérkombétare - 1993-1997. Bursé kérkimore (Fellowship):
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Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Jel. 00355 4 228248

Instituti Shoqéria e Hapur (SOROS), International Policy Fellow
pér vitin 2001. Tema e kérkimit: “Marrédhéniet ndérkufitare
Shqipéri-Mali i Zi".

Kurse: Certifikaté pér pjesémarrjen né Kursin e avancuar pér
Zgjidhjen e Konfliktit dhe Ligjin Ndérkombétar, organizuar nga
Kolegji Kombétar i Mbrojtjes i Suedisé - 2-19 prill 2000.
Certifikaté pér pjesémarrjen né Shkollén e Verés pér Shkencat Politike
dhe Marrédhéniet Ndérkombétare, e organizuar né Tirané nga
Shoqata e Shkencave Politike Shqiptare, ku kam marré pjesé né
kurset: Demokratizimi, Politika Ndérkombétare e Ballkanit,
Qeverisja né Bashkimin Europian dhe Sfida e Zgjerimit - 9-30
korrik 2000.

Karriera politike: Deputet i Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé;
anétar i Késhillit Kombétar dhe i Kryesisé sé Partisé Demokratike;
anétar i Komitetit té Orientimit té Politikave; Shtator 2005 - Mars
2007: Ministér i Drejtésisé.

Karriera jopolitike: 1999-2005: Instituti i Studimeve
Ndérkombétare; 2001-2004: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i
Shkencave Shoqérore - pedagog i jashtém.

Publikime: Kérkime dhe publikime:

Kam marré pjesé si kérkues pér Shqipériné né projektin e titulluar
“Mésimet e nxjerra nga politikat kundér korrupsionit”, iniciuar
nga Qendra pér Studimin e Politikave né Universitetin e Europés
Qendrore, Budapest - 2003 (korrik-dhjetor);

Aldo Bumgi dhe Kol. Sandér Lleshi: “Qeverisja e miré né
marrédhéniet civile—ushtarake”, né botimin e pérgatitur nga Jan
Trapans dhe Philip Fluri “Qeverisja dhe Reforma né Sektorin e
Sigurisé dhe Mbrojtjes né Europén Juglindore” - Qendra e Gjenevés
pér Kontrollin Demokratik t& Forcave té Armatosura - Gjenevé 2003
(anglisht). Aldo Bumgi: “Perspektivat rajonale pér njé Kosové té
pavarur - Shqipériné dhe Maqgedoniné”, né botimin e pérgatitur
nga Florian Biber dhe Zhidas Daskalovski (eds.) “Té kuptuarit e
Luftés né Kosové”, Frank Cass 2003 (anglisht).

Aldo Bumci: “Marrédhéniet ndérkufitare ndérmjet Shqipérisé dhe
Malit té Zi”, studim i béré né kuadrin e bursés nga Programi i
International Policy Fellowship i Institutit t& Shoqérisé sé Hapur
(Soros) - Budapest, 2002.

Blendi Kajsiu, Aldo Bumgi, Albert Rakipi: “Shqipéria: Njé Shtet
dhe Demokraci e Dobét” - Instituti i Studimeve Ndérkombétare,
2002. Aldo Bumgi: “Mali i Zi: Sfida e dyfishté e Reformave té
Brendshme dhe Statusit té Pacaktuar”, né botimin e pérgatitur nga
Pedrag Jurekovig, (ed.) Ndértimi i Stabilitetit né Shtetet e Dobéta:
Ballkani Peréndimor - Konsortiumi i Akademive té Mbrojtjes -
Vieng, 2002 (anglisht). Aldo Bumci: “Magedonia dhe shqiptaért:
Kufinjté e politikés etnike”, Instituti i Studimeve Ndérkombétare -
Dhjetor, 2001. Aldo Bumgi: “Shqipéria né kérkim té sigurisé” né
botimin e pérgatitur nga Gustav E. Gustenau (ed.), “Pas dhjeté
vitesh: Sfidat e demokratizimit dhe sigurisé né Europén Juglindore”
- Konsortiumi i Akademive té& Mbrojtjes - Vienég, 2001 (anglisht).
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BUSHATI, Astrit

Datélindja: 21.8.1962
Vendlindja: Shkodér
ZonaNr: 2

Qarku: Shkodér

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Je/.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétar.
Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni pér Siguriné Kombétare (anétar zévendésues).
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Juridik - 1996; Kolegji i
Mbrojtjes né Akademiné e Mbrojtjes -2002; Fakulteti Ekonomik,
Master né Administrim Publik - 2003 e vazhdim.

Karriera politike:

1991: anétar i PD-s&; 1996-2001: anétar i Késhillit Bashkiak, Shkodér;
1997-2001: kryetar i PD-s&, Shkodér; 1998-2001: anétar i Késhillit
Kombétar dhe Kryesisé sé PD-sé&; 2005 e vazhdim: kryetar i PD-sg,
Shkodér.

Karriera jopolitike:

1992-1993: sekretar i Kryetarit t& Komitetit ekzekutiv, Shkodér; 1993-
1997: shefi Zyrés Juridike dhe Nénkryetar i Komisionit té Kthimit
dhe Kompensimit té Pronave prané Bashkisé, Shkodér; 1997 e
vazhdim: avokat.

BYLYKBASHI,

Datélindja: 22.12.1966

Vendlindja:
ZonaNr.: 54
Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Aurel

Grupi Parlamentar: Qendra Demokrate

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Edukimi: Universiteti Politeknik i Tiranés, dega Inxhinieri Mekanike
-1990-1995; specializim pér Diplomén e Inxhinierisé né Universitetin
Politeknik té Barit - 1995; Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé,
dega Juridik - 2004.

Karriera politike:

1990: pjesémarrés né Lévizjen Studentore té Dhjetorit '90; 1991:
pjesémarrés i Grevés sé Urisé sé Studentéve; pas diplomimit jep
kontributin e tij né jetén politike té gytetit té Elbasanit, né funksionet
e Sekretarit dhe aktualisht né até té Kryetarit té degés sé Partisé
Demokratike Elbasan; 1999 e vazhdim: anétar i Késhillit Kombétar
té Partisé Demokratike Shqiptare; 2005: deputet i PD-sé; Shtator
2005 - Prill 2006: anétar i Komisionit pér Integrimin Europian.
Karriera jopolitike:

1997-1999: Kryetar Rajoni né Bashkiné e Elbasanit; 1997-2001: Sekretar
i Degés sé PD-sg, Elbasan; 2001: Kryetar i Degés sé PD-sg, Elbasan;
2003: anétar i Késhillit Bashkiak né Bashkiné e Elbasanit; 2003:
anétar i Késhillit t& Qarkut, Elbasan.
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CACI, Albert

Datélindja: 30.9.1957
Vendlindja: 66
Qarku: Fier

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétar.
Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésiné -
Nénkryetar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé.
Karriera politike:

1999-2001: zévendésministér né Ministriné e Punéve Publike; 2001-
2005: deputet né Legjislaturén XVI.

Karriera jopolitike:

1981-1984: ekonomist, Shpim-Kérkim Nafte Patos; 1984-1988: kryetar
i degés sé planifikimit né SH.K. Naftés, Patos; 1988-1991: drejtor
ekonomik DPN6 (Albpetrol), Patos; 1991-1992: késhilltar i ministrit
pér naftén; 1992-1997: aktivitet privat; 1997-1999: drejtor i Drejtorisé
Ekonomike né Ministriné e Drejtésisé; 1999-2001: zévendésministér
né Ministriné e Punéve Publike.

CARA, Engjéll

Datélindja: 20.7.1965
Vendlindja: Kavajé

ZonaNr.: 49-
Kavajé

Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Integrimin Europian, anétar.

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésiné (anétar
zévendésues).

Edukimi: Arsimi i larté.

Karriera politike:

2001 e vazhdim: kryetar i PD-s€, Kavajé; 1997-2001: anétar i Kryesisé
sé degés sé PD-sé, Kavajé; 2001 e vazhdim: anétar i Késhillit
Kombétar té PD-sé&; 2000-2005: kryetar i Késhillit Bashkiak, Kavajé;
1996-2000: anétar i Késhillit Bashkiak.

Karriera jopolitike:

1987-1991: specialist Blegtori; 1991-1992: Filiali i pérmirésimit racor;
1992-1997: Drejtor i Bujgésisé, Kavaj€; 1997-2001: i papuné.
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CEKA, Neritan

Datélindja: 11.2.1941
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.:  Lista
shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax: 00355 4
228526

Grupi Parlamentar: QLD - Kryetar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar
“Qendra Liberal Demokrate”). Késhilli pér Legjislacionin - Anétar
Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar. Maj 2007-... : Anétar i
Komisionit té& Posagém Parlamentar pér Reformén Zgjedhore.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji.
Karriera politike: 1991: Kryetar i Grupit Parlamentar té PD-sé&;
1991: Nénkryetar i PD-s&; 1992-: President i Aleancés Demokratike;
1997-1998: Ministér i Brendshém; 1998-2005: Kryetar i Komisionit
Parlamentar pér Siguriné Kombétare. Maj 2006 - Néntor 2006:
Kryetar i Komisionit Hetimor pér hetimin e tregut monopol té
telefonisé celulare dhe pérgatitjen e rekomandimeve pér
liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.

Karriera jopolitike: 1985-1990: Shef i Departamentit té
Arkitekturés né Institutin Arkeologjik; 1990-1993: Drejtor i Institutit
Arkeologjik.

Tituj: Profesor

Publikime: Qyteti ilir prané Selcés sé Poshtme (1985); Arkeologjia:
Greqia, Roma, lliria (1994); llirét (2001); Apollonia e Ilirisé (1982);
Butrinti (2001); Bglise (2004).

CELA, Blerim

Datélindja: 28.4.1944
Vendlindja: Korgé

ZonaNr.. 62-
Lushnjé

Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat - Sekretar.

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit té koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve té ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Edukimi: Shkolla e Larté pér Ekonomi, Tirané - 1969.

Karriera politike: 1991-1996: anétar i Kryesisé sé PD-s&; 1991 e
vazhdim anétar i Késhillit Kombétar té€ PD-sé;1991-1992, 1992-1996,
1996-1997: deputet i PD-s&; 1992-1997: Kryetar i KLSH.

Karriera jopolitike: 1970-1972: Shef llogarie -Kantieri i
Bonifikimit, Thumané; 1972-1981: K/Degés Financés -Fabrika
Cimentos, Fushé Krujé; 1981-1987: K/Degés sé Financés né
Ndérmarrjen e Ndértimit té H/Centraleve Koman; 1987-1989:
Inspektor finance né ministriné e Ndértimit; 1989-1992: Drejtor i
Financé-Kontrollit né ministriné e Ndértimit; 1997-2005: Drejtor i
Departamentit té Financave PDSH.

Tituj: Doktor i Shkencave Ekonomike

Publikime: 1996 - “Kontrolli Publik né Demokraci”; 2001 -
“Shqiptarét ndér shekuj”; Artikuj e kumtesa né shtypin periodik
shqiptar dhe té huaj.
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CIPA, Stefan

Datélindja: 20.1.1959
Vendlindja: Sarandé
ZonaNr.: 100-
Sarandé

Qarku: Vloré
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni pér Siguriné Kombétare (anétar zévendésues).
Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave” -
Nénkryetar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujqésor, Fakulteti i Ekonomisé Agrare,
dega Plan.

Karriera politike:

1991: Anétar i Kryesisé sé PS-sé&, Sarandé; 1991-1992: Kryetar i
Komitetit Ekzekutiv Pluralist, Sarandg; 2002 (shkurt)-2002 (korrik):
Ministér i Rendit Publik.

Karriera jopolitike:

1983-1986: Ekonomist dhe Kryetar degés sé Planit né Kooperativén
Bujgésore, Kukés; 1987-1988: Kryetar i furnizimit dhe shpérndarjes
né Ndérmarrjen e Grumbullimit té Drithit, Sarandé; 1988-1991:
Drejtor i Ndérmarrjes sé Grumbullimit té Drithit, Sarandé; 1992-
1993: Kryetar dege né Ndérmarrjen e Grumbullimit té Drithit,
Sarandé.

COBAJ, Ramiz

Datélindja: 8.4.1961
Vendlindja: Shkodér
ZonaNr: 3

Qarku: Shkodér

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PAA

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Byroja e Kuvendit - Sekretar pér Buxhetin.

Sekretariati pér Buxhetin - Sekretar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Edukimi: Fakulteti Ekonomik; Fakulteti i Drejtésisé; Akademia e
Rendit.

Karriera politike:

2005: deputet i PD-sé.

Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Karriera jopolitike:

1985-1990: Ekonomist; 1990-2000: Oficer Policie (Oficer drejtimi,
Shef sektori, Kryetar Dege, Drejtor i Drejtorisé sé Krimeve); 2002-
2005: Avokat; 2001-2005: Jurist.
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CULI, Diana

Datélindja: 13.4.1951
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PSD - Sekretare

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Byroja e Kuvendit - Sekretare pér Marrédhéniet me Jashté.
Sekretariati pér Marrédhéniet me Jashté — Sekretare.

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétare.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Dega e Gjuhés dhe Letérsisé
Shqipe.

Karriera politike: Karriera politike ka qené e lidhur indirekt me
hartimin e ligjeve té ndryshme, oponenca etj.

Karriera jopolitike:

1973-1990: Gazeta “Drita” dhe Revista “Les lettres albanaises”; 1990-
2000: presidente e Forumit té Pavaruar té Gruas; 1993-1998:
presidente e Forumit t& OJQ-ve Shqiptare; 2004-2005: pérfagésuese
e Shqipérisé né Komisionin e Kulturés né KE; 1995-2005: anétare e
Bordit Interballkanik té Grave; anétare e Késhillit Mesdhetar té
Grave.

Tituj: 7 romane, 2 véllime me tregime, drama, skenaré filmi, artikuj,
studime letrare brenda dhe jashté vendit.

DADE, Arta

Datélindja: 15.3.1953
Vendlindja: Tirané
ZonaNr.: 65
Qarku: Fier

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax: 00355 4
228526

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme - Nénkryetare.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Dega
Gjuhé Angleze - 1972-1975.

Karriera politike: 1991: Anétare e PS-s&; 1992: Anétare e Kryesisé
sé PS-sé&; 1993: Anétare e Forumit té Grave té Majta Europiane;
1996: Kandidate e PS-sé pér deputete; 1997-2001: Deputete né
Legjislaturén e XV té Kuvendit té Shqipérisé; 1997 (korrik) - 1998
(prill): Ministre e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve; Zv.Kryetare e
Komisionit pér Politikén e Jashtme dhe Marrédhéniet
Ndérkombétare; anétare e Komisionit té& Posagém pér Paktin e
Stabilitetit; anétare e APF-sé (Asambleja Parlamentare e
Frankofonisé); zévendésuese né delegacionin e Asamblesé
Parlamentare té Késhillit t& Europés; 2001 (shtator) - 2002 (korrik):
Ministre e Punéve té Jashtme; 1998-2001: Zv.kryetare e Komisionit
Parlamentar té Politikés sé Jashtme té& Kuvendit té Shqipérisé; 1998:
Sekretare Ndérkombétare e PS-sé (rizgjedhur disa heré).
Karriera jopolitike:

1975-1985: mésuese né Shkollén e Mesme té Gjuhéve té Huaja
“Asim Vokshi”, Tirané; 1985-1997: pedagoge né Universitetin e
Tiranés, Departamenti i Gjuhés Angleze. Publikime: utore e njé
séré artikujsh me karakter politik, shogéror dhe shkencor.
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DAJCI, Pal

Datélindja: 12.1.1962
Vendlindja: Mamurras

Zona Nr.:  17-Kurbin
Qarku: Lezhé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni pér Siguriné Kombétare (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér nisjen e procedurés sé shkarkimit nga
detyra té Prokurorit té Pérgjithshém, z. Theodhori Sollaku”, anétar.
Edukimi: Akademia e Sporteve “Vojo Kushi”, Tirané; Fakulteti
Juridik, Shkodér.

Karriera politike:

Anétar e drejtues i PD-sé qé né themelimin e saj; 1991-1992: Kryetar
i Késhillit Pluralist té Bashkisé, Mamurras; 1992-1994: drejtues i
kulturés dhe sporteve né Késhillin e Rrethit, Kurbin; 1994-1997:
drejtues (sekretar) i PD-s&, Kurbin; 1997 e vazhdim: deputet.

Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

Karriera jopolitike:

1985-1991: Arsimtar né Shkollén e Mesme, Lag.

DALIPI, Alfred

Datélindja: 6.10.1970
Vendlindja: Erseké

ZonaNr: &
Qarku: Korgé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7e/.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore. Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave
té tenderimit té rrugés Durrés-Moring&”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, dega
Italisht - 1993; Universiteti i Shkodrés, Fakulteti i Drejtésisé - 2003.
Formime té pjesshme: Administrim-Menaxhim, Francé-1994-1995;
Administrim publik, Universiteti i Barit - 2000-2001; Transformim
i Ndérmarrjeve Shtetérore, Universiteti i Leges - 2002-2003.
Trajnime mbi gazetariné dhe menaxhimin né ShBA, Itali, Francé,
Angli, Danimarké, Gjermani.

Karriera jopolitike: 1992-1994: redaktor pérgjegjés prané gazetés
“24 Oré”;1994-1998: gazetar prané gazetés “Zéri i Popullit”; 1999-
2000: zv/drejtor i Pérgjithshém i RTSH-sé&; 2000-2001: drejtor i
Televizionit Shgiptar; 2001-2005: zv/drejtor i Pérgjithshém i RTSH-
s&; 1997-1998 dhe 1998-1999: anétar dhe zv/kryetar i Késhillit
Drejtues; 2005 e vazhdim: anétar i Bordit té administrimit té RTSH.
Publikime: Bashkautor dhe botues né frengjisht, italisht dhe
anglisht i enciklopedisé “Shqipéria, trashégimi e vlerave europiane”

(1999).
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DEDJA, Taulant

Datélindja: 20.2.1965
Vendlindja: Tirané
ZonaNr.: 53
Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Jel. 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Edukimi: Universiteti Montesquieu-Bordeaux IV, Francé: Diplomé
Ndérkombétare: Menaxhimi Ekonomik (Niveli Cikli [11/Master),
tema e Diplomés “Menaxhimi i burimeve njerézore né Bankén e
Shqipérisé”.

1991-1993: kurse té rregullta prané Fakultetit té sé Drejtés dhe
Shkencave Ekonomike, Neuchatel, Zvicér.

1987-1989: provime pasuniversitare né Universitetin e Tiranés
Akademia e Arteve, dega Violing, Tirané.

Karriera politike:

1994-1995: anétar i KPD-sé té FRESH-it.

Nga shtatori 1999: zévendéskryetar dhe sekretar i Komisionit pér
pushtetin vendor prané KPD-sé sé PS-sé.

1997 (dhjetor) e vazhdim: anétar i KPD-sé t& PSSH-sé.

Karriera jopolitike:

1983-1987: Orkestra e Hargeve e Akademisé sé Arteve té Bukura;
1987-1990: Orkestra Sinfonike e RTSH-s&; 1990-1994: Orkestra
Sinfonike dhe Orkestra e Dhomés Neuchatel, Zvicér; 1987-1994:
Koncerte recitale si solist né Shqipéri, Portugali etj; 1995-1996:
gazetar, kryeredaktor né gazetén “Populli Po” dhe reporter politik
né gazetén e pavarur “Dita Informacion”; 1997 (maj-gusht): anétar
i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve; 1997 (shtator) - 1998 (shtator):
Drejtor i Pérgjithshém i Pushtetit Vendor; 1998 (qershor-shtator):
pérfagésues i Plotfugishém i Késhillit té Ministrave né Qarkun e
Kukésit pér krizén kosovare; 1998 (tetor) - 1999 (néntor):
zévendésministér i Pushtetit Vendor; 1999 (néntor) - 2001 (korrik):
Prefekti Qarkut Tirané&; 1997(néntor) - 1999 (néntor): anétar i Késhillit
Mbikqyrés i Korporatés Elektroenergjetike Shgiptare; 1999 (janar)
- 2000 (dhjetor): kryetar i grupit té ekspertéve pér Reformén e
Decentralizimit prané Komitetit Kombétar pér Decentralizim; 2001
(janar-korrik): anétar i Komitetit Ndérministror pér Reformén e
Decentralizimit; 1997 (shtator) - 2000 (dhjetor): pérfagésues i
Republikés sé Shqipérisé prané Komitetit Drejtues pér Demokraciné
Lokale dhe Rajonale té Késhillit t& Europés; 2001-2005: deputet,
zona zgjedhore 51 Elbasan; 2002 (shtator) - 2003 (dhjetor): anétar
i Delegacionit té Pérhershém té Kuvendit t& Shqipérisé prané
Asamblesé Parlamentare t& OSBE-s€; 2001 (shtator) - 2002 (shtator)
dhe 2003 (shtator) e vazhdim: anétar i Delegacionit té Pérhershém
té Kuvendit t& Shqipérisé prané Asamblesé Parlamentare té Késhillit
té Europés.

Tituj: Cmimi i Paré né Konkursin Kombétar té Instrumentistéve té
Rinj—-1979.

Publikime: “Nigja kundér Wagnerit” dhe “Durrenmat pér Vaclav
Havelin” (pérkthime).
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DEMI, Leonard

Datélindja:
Vendlindja:
Zona Nr: 45
Qarku:

8.8.1954
Delviné

Tirané

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Elbasanit, Dega Gjuhé-Letérsi - 1986;
Studime pér Politiké té Jashtme dhe Siguri Kombétare né:
Universiteti Hibru, Jeruzalem (Izrael) - 1992; Universiteti Xhorxh
Uashington, Uashington D.C.-1993-1994; Nevéll Postgraduejt Skull,
Monterej, Kaliforni (SHBA) - 2003.

Karriera politike:

2005 (prill): anétar i Kryesisé, anétar i Késhillit Kombétar dhe Sekretar
pér Siguriné - PD; 2003 (shtator): Sekretar pér Siguriné Kombétare
- PD; 1997 (shtator)-1999 (shtator): anétar i Kryesisé dhe anétar i
Késhillit Kombétar -PD; 1997 (shtator)-1999 (shtator): Sekretar pér
Marrédhéniet Ndérkombétare - PD.

Karriera jopolitike:

2003 e vazhdim: ligjérues né Universitetin e Tiranés, Shkolla e
Studimeve Europiane; 2003: ligjérues, Akademia e Mbrojtjes Kursi
i Shtabit té Pérgjithshém; 2003: ligjérues, Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Filologjisé; 2000-2001: ligjérues, Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Filologjisé; 1996-1997: Sekretar Shteti, Ministria e
Mbrojtjes; 1992-1996: Drejtor Politik, Ministria e Punéve té Jashtme;
1989-1992: Punonjés Shkencor, Akademia e Shkencave; 1982-1989:
Redaktor, Akademia e Shkencave; 1972-1982: shérbimi ushtarak dhe
punétor né Ndérmarrjen e Mjeteve Mésimore.

Tituj: Master pér Siguriné Kombétare (Nevéll Postgradueijt Skull,
Monterej, Kaliforni, SHBA - 2003); Doktor (Instituti i Gjuhés dhe
Letérsisé; Akademia e Shkencave, Tirang, 1994).

Publikime: “Shqipéria dhe diplomacia amerikane”; 2000;
“Zgjerimi Europian dhe Integrimi i Ballkanit Peréndimor”, Monterej-
Kaliforni, 2003; Artikuj né shtypin periodik shqiptar dhe té huaj.

DERVISHI,

Datélindja:
Vendlindja: Tirané
ZonaNr: 97

4.8.1963

Qarku: Vloré

Besnik

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Procedurat dhe Votimet — Anétar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin
(anétar zévendésues).

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé.
Kualifikime:

Néntor 2001: Universiteti i Staffordshire, Angli.

Seminar kualifikimi: Metodat krahasuese né administrimin publik.
Tetor 2001: Universiteti Staffordshire, Angli.
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Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Seminar kualifikimi: Aktet ligjore dhe rregullatore né Bashkimin
Europian. Shtator 2001: Universiteti Staffordshire, Angli.
Seminar kualifikimi: Menaxhimi i sektorit publik.

Dhjetor 1999: Instituti “TECNIC” Romé, Itali.

Kurs trainimi: “Zhvillimi, organizimi dhe menaxhimi i burimeve
njerézore”. Tetor 1999: Komisioni Europian, Programi PHARE.
Kurs Kualifikimi ne Budapest, Hungari me temé: “Mosmarréveshjet
paskontraktuale FIDIC”.

Qershor 1999: Kolegji Administrativ né Hydarabad, Indi.
“Procedurat e Prokurimit pér Projektet e Ndihmés sé Bankés
Botérore”. Maj 1995: Kurs kualifikimi né Firence, Itali,
“Agroturizmi”.

Tetor 1992: Kualifikim pasuniversitar g -mujor néR. C. Itali, “Pér
avokatiné e shtetit dhe formim profesional né puné” prané zyrés
lokale t& Avokaturés sé Shtetit.

Karriera politike: Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit
Hetimor pér Hetimin e Shkarkimeve né Administraté.

1999-2003: Komisioni Qendror i Garancive Statutore, anétar.
2003 e vazhdim: Anétar i Komitetit té Pérgjithshém Drejtues té PS-
sé.

Karriera jopolitike: Korrik 2005: Deputet né Kuvendin e
Shqipérisé; 2005 (janar-korrik): Kabineti i Kryeministrit, Késhilltar;
2004 (janar) - 2005 (janar): Prefektura e Qarkut Tirané, Prefekt;
2002 (korrik) - 2003 (dhjetor): Ministria e Rregullimit té Territorit
dhe Turizmit, Ministér; 2002 (mars-korrik): Ministria e Ekonomisé,
Zévendésministér; 2000 (shtator-mars): Ministria e Transportit dhe
Telekomunikacionit, Sekretar i Pérgjithshém; 2000 (janar-shtator):
Ministria e Transportit, Drejtor i Drejtorisé sé Integrimit dhe
Céshtjeve Juridike; 1999-2000: Ministria e Punéve Publike dhe
Transportit, Drejtor i Drejtorisé Juridike dhe Licensave; 1992-1998:
Avokat prané Dhomés sé Avokatisé Tirané; 1990-1991: Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirané, Gjyqtar; 1986-1989: Ministria e Puneve
Publike, Jurist; Eksperienca té tjera pune:, 2002 (gusht) - 2003
(dhjetor): Nénkryetar i K.Rr.T.R.Sh; Nénkryetar i K.K.U., Anétar i
Bordit t& F.Sh.Zh.; 2002 (prill-gusht): Kryetar i Késhillit Mbikqyrés
té sh.a. “Taulantia”; 2002 (prill-gusht): Agjencia Shqiptare e
Garancisé, anétar i Bordit; 2000-2002: Instituti i Trainimit té
Administratés Publike, anétar i Bordit Késhillimor; 2001 (janar-
gershor): Universiteti Politeknik, Fakulteti i Inxhinierisé anétar i
Bordit t& Késhillit Shkencor; 1999-2000: Enti Kombétar i Banesave,
anétar i Késhillit Drejtues; 1988-1990: Gjykata e Apelit Tirané&, Nd
Gjyqtar; Aktivitete shoqérore: Konsulent juridik i Fondacionit
shqiptaro-danez “Kontribut pér edukimin”; Aktivist i “Qendrés
shqiptare pér popullsi dhe zhvillim”.

Publikime: Artikuj né shtypin e pérditshém dhe periodik me
tema pér fushén e sé drejtés; Referime e kumtesa né seminare té
ndryshme si “Raportet e gjygésorit me Administratén”, “Avokati i
kompanisé”, “ Reforma né administratén publike, ecuria dhe
problemet” etj.
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DIVJAKA, Albert

Grupi Parlamentar: PSD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Integrimin Europian, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve t& ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Datélindja: 12.4.1965 Edukimi: Un.iversi.teti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike,
Vendlindja: Fier dega.lndustrl It:n!olante—1989.

Karriera politike:

Ei(;?aas,::}nemérore 1992-1997: anétar i Kryesisé sé PSD-sé&, dega Lushnjé; 1997-2000:
e nénkryetar i PSD-sé, dega Lushnjé; 2000-2005: kryetar i degés sé
Kuvendi i Shqipérisé PSD-sé Lushnjé dhe anétar i Késhillit Kombétar té PSD-s§; 2003 e
Bulevardi “Déshmorét e vazhdim: anétar i Kryesisé sé PSD-sé.

Kombit” Karriera jopolitike:

Tirané

1989-1991: inxhinier mekanik né Nd/Shpim-Kérkim Gazi, Lushnjé;
1991-1992: drejtor i N.G.P. Drithit, Lushnj&; 1992-1997: drejtor i
Fabrikés sé Letrés, Lushnjé; 1997-1998: specialist né ministriné e
Punéve Publike dhe Transportit; 1998-1999: administrator i sh.a.
Fabrika e Letrés; 2000-2001: drejtor i MM Rruga Nacionale Lushnjé.

DOKLE, Namik

7el.. 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujgésor, Dega Ekonomi Agrare - 1965-
1970; Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gazetarisé - 1968-1970.
Karriera politike:

1991: anétar i Kryesisé sé PS-sé&; 1992-1997: kryetar i Grupit
Parlamentar té PS-sé&; 1996-1997: sekretar Organizativ i PS-sé&; 1992-
1996: Nénkryetar i PS-s&; 1997-2001: Nénkryetar i Kuvendit té
Shqipérisé; 2001 (shtator)-2002(prill): Kryetar i Kuvendit té
Shqipérisé; 1992-2000: pérfagésues i Kuvendit té Shqipérisé né

Datélindja: 11.3.1946
Vendlindja: Durrés

ZonaNr.: 57 . L

Qarku: Elbasan Asamblené Parlamentare té KE-s&, Kryetar i Delegacionit

P Parlamentar né Asamblené Parlamentare té KE-sé&; 1999-2000:

Kuven;JIiIShqipérisé Sekretar i Pérgjithshém i PS-sé& 2004-2005(shtator):

Bulevardi “Déshmorét e Zévendéskryeministér i Republikés sé Shqipérisé.

Kombit” Karriera jopolitike:

Tirané ) R - - . .
‘ 1970-1983: gazetar né Redaksiné e gazetés “Puna”; 1983-1989:

273/42272200355 4 Kryeredaktor i gazetés “Puna”; 1989-1990: Sekretar i Bashkimeve

Profesionale; 1991: Kryeredaktor né gazetén “Zéri i Popullit”.
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DOSHI, Tom

Datélindja: 6.6.1966
Vendlindja: Shkodér
ZonaNr.. 7

Qarku: Shkodér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: Demokristian

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Edukimi: Universiteti Shtetéror i Tetovés, dega Juridik — 2005.

Karriera politike:
Deputet i PSSH. Shtator 2005 - Mars 2007: Anétar i Komisionit pér
Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésiné.

Karriera jopolitike:

1993-2005: Administrator i Pérgjithshém i firmés sé Ndértimit
“Aldosch” sh.p.k.; 2000-2005: Drejtor i Pérgjithshém i Industrisé
Farmaceutike “Profarma” sh.a. dhe Industrisé sé Qumeéshtit “Ajka”.

DULE, Vangjel

Datélindja: 18.2.1968
Vendlindja:
Lista shumemérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel /Fax:

00355 4 228526

Grupi Parlamentar: Qendra Demokrate - Kryetar
Veprimtaria parlamentare aktuale:

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar
“Qendra Demokrate”).

Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji, dega
Gjuhé Angleze.

Karriera politike:

1996-1997: Deputet né Legjislaturén e XIV té Kuvendit té Shqipérisé;
1997-1998: Zv.kryetar i Bashkimit Demokrat t& Minoritetit Etnik Grek
“Omonia”; 1998-2002: Kryetar i “Omonia”-s; 2002 (shkurt): Kryetar
i PBDNJ.

Karriera jopolitike:

1991-1996: Pérkthyes i gjuhés angleze dhe greke, gazetar i lire;
1998-2001: Pedagog i jashtém i gjuhésisé sé pérgjithshme né
Universitetin “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, dega anglisht.
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FARUKU, Albert

Datélindja: 28.6.1971
Vendlindja: Peshkopi
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PR - Sekretar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Buxhetin — Anétar.

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni pér Integrimin Europian (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik, specialiteti
Marketing - 1993; Universiteti “Luigj Gurakugi”, Fakulteti Juridik -
2005.

Trajnime: Ekonomia e tregut dhe ecuria e biznesit né Shqipéri,
zhvilluar nga Fakulteti Ekonomik dhe Banka Botérore né
bashképunim me Dhomén e Tregtisé USA.

Karriera jopolitike:

1993-1997: Drejtoria e Doganés, specialist i regjimeve té pérkohshme
dheivlerés; 1998-2000: specialist prané Agjencisé sé Shérbimeve
doganore Mirlin; 2001-2004: ekonomist prané Kompanisé “Aurora”.

FINO, Bashkim

Datélindja: 12.10.1962
Vendlindja: Tirané

ZonaNr.: 78
Qarku: Berat
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar. Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit té
koncesioneve, dhénien me koncesion té objekteve té ndryshme né
pronési shtetérore, kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér
periudhén 2001 e né vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve
pér ndértimin e TEC-it té Vlorés”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, dega Financé
- 1986; specializim pér menaxhim té pushtetit vendor né SHBA,
Itali, Greqi e Finlandé - 1996.

Karriera politike:

1993 e vazhdim: anétar i KPD-sé sé PS-sé; 1997 e vazhdim: anétar i
Kryesisé sé PS-s&; 1997 (mars-korrik): Kryeministér i Qeverisé sé
Pajtimit Kombétar; 1997-1998: Zv/kryeministér dhe ministér i
Pushtetit Lokal; 1999-2001: ministér i Pushtetit Lokal; 2001-2002:
ministér i Punéve Publike dhe Turizmit; 2004-2005 (shtator): ministér
i Rregullimit té Territorit dhe Turizmit.

Karriera jopolitike:

1987-1990: Qendra e Informatizimit Ekonomik, shef i Sektorit t&
Studimeve Ekonomike Gjirokastér; 1990-1992: drejtor i Qendrés sé
Informatizimit Ekonomik, Gjirokastér; 1992-1996: Kryetar i Bashkisé,
Gjirokastér.

Tituj: Qytetar Nderi i Peorias (lllinois) dhe Losville (1996).
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GEGA, Alfred

. Al
Datélindja: 29.3.1971
Vendlindja: Korgé
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el. 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.
Komisioni pér Siguriné Kombétare (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé, Mjekési e
Pérgjithshme - 1989-1994; Specializim pasuniversitar (kirurgji
Ortopedike) - 1996-2000.

Karriera politike:

2001 e vazhdim: anétar i PR-sé; nénkryetar i Forumit Rinor Republikan.
Karriera jopolitike:

1995-1996: mjek i pérgjithshém; 1996-2000: specializim
pasuniversitar; mjek kirurg-ortoped né SUQU, Tirané.

GJANA, )Jemin

Datélindja:
Vendlindja:
ZonaNr: m

5.5.1950
Kukés

Qarku: Kukés

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel /Fax:

00355 4 228526

Grupi Parlamentar: PD

Funksioni aktual:

Ministér i Bujqésisé, Ushqimit dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit.
Edukimi: Fakulteti Ekonomi Agrare 1971-1975; Diplomuar né vitin
1985 (pér motive biografie).

Karriera politike:

1991-1992: Sekretar i degés sé PD-s&, Pogradec; 1991 e vazhdim:
anétar i Késhillit Kombétar té PD-sé&; 1997-2005 anétar i Kryesisé sé
PD-sé&;1999-2001: nénkryetar i PD-s&; 2005 (prill) e vazhdim: sekretar
Organizativ i PD-s&;1992-1993: Kryetar i Komisionit Parlamentar t&
Ekonomisé e Financave; 2001-2004: Kryetar i Komisionit Parlamentar
té Bujgésisé dhe Ushgimit; 2002-2005 Bashkékryetar i Komisionit
Parlamentar Dypalésh pér reformén Zgjedhore; 1992-2005: Kryetar
né disa komisione té Posagme dhe Hetimore Parlamentare; 1999-
2001: Kryetar i Grupit Parlamentar té PD-sé

Karriera jopolitike:

1975-1990: ekonomist né sferat e Bujqésisé dhe ndértimit, Kukés e
Pogradec
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GJERG]JI, Sami

Datélindja: 25.6.1954
Vendlindja: Durrés
ZonaNr.: 25
Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar. Komisioni pér Ekonominé dhe Financat (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti Bujgésor i Tiranés, dega Zootekni - 1977;
Master né UBT. Karriera politike: Anétar i Lévizjes Demokratike
qé né fillimet e saj.

Karriera jopolitike:

1978-1985: kryespecialist né Seksionin e Bujgésisé, Fier; 1985-1988:
kryespecialist né Seksionin e Bujqgésisé, Durrés; 1988-1992: drejtor
i Ndérmarrjes sé Rritjes sé Shpendéve, Durrés; 1992 e vazhdim:
administrator dhe bashképronar i Kompanisé Floryhen; 1995 e
vazhdim: president i Shoqatés sé Agrobiznesit Shqiptar.

Tituj:  Qytetar Nderii Durrésit dhe i Manzés; Doktor i Shkencave
Zooteknike. Publikime: “Porta Floryhen” Italisht-Anglisht;
“Marrédhéniet e publikut me biznesin”; gindra shkrime shkencore
e publicistike, si dhe intervista né shtyp dhe né median audiovizive.

GJINI, Frrok

Datélindja: 6.9.1960
Vendlindja: Shkodér
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: Demokristian

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Komisioni pér Siguriné Kombétare (anétar zévendésues).
Edukimi: Shkolla e Mesme “Agronomi Kulturé”, Shkodér; Fakulteti
i Drejtésisé, dega Juridik, Tetové.

Karriera politike:

1990: pjesémarrés né lévizjen demokratike, Shkodér; 2000:
themelues i Partisé Demokrate té Re; anétar i Késhillit Kombétar
dhe Kryesisé sé Partisé Demokrate.

Karriera jopolitike:

1990-1993: biznes privat, 1993-1995: forcat e Rendit, 1995-2000:
drejtor i Shérbimit t& Mjeteve Ujore, Shkodér; 2000-...: drejtues né
njé biznes privat.
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GJINUSHI, Skénder

Datélindja:24.12.1949
Vendlindja: Vloré
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax: 00355 4
228526

Grupi Parlamentar: PSD - Kryetar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar té
PSD-s&). Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té& Posacém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
dega Matematiké s5-vjecare. Doktoraturé né Universitetin “Pierre et
Marie Curie”, Paris (Francé). Doktor i Shkencave, Universiteti i
Tiranés.

Karriera politike:

1987-1991: Ministér i Arsimit; shkurt 1991: jep doréhegjen; 1991e
névazhdim: Kryetar i Partisé Socialdemokrate t& Shqipérisé, anétare
e I.S; deputet né Legjislaturat X1, X111, XV e XVI; 1997-2001: Kryetar i
Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé; 2001 (shtator)-2002 (korrik):
Zévendéskryeministér dhe Ministér i Punés dhe Céshtjeve Sociale;
Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit Hetimor pér Céshtjen
e Prokurorit té Pérgjithshém.

Karriera jopolitike:

1973-1987: pedagog né Fakultetin e Shkencave té Natyrés; 1987-
1990: ministér i Arsimit; 1986: Profesor; 1989: anétar i Akademisé
sé Shkencave.

Tituj: Profesor Doktor né Matematiké.

Publikime: Ka botuar dhjetéra artikuj shkencorg, 12 tekste e
monografi, 3 doktorata.

GJONI, Petrit

Datélindja: 12.2.1969
Vendlindja: Lezhé
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PAA - Kryetar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Byroja e Kuvendit - Sekretar pér Statusin e Deputetit.

Sekretariati pér Statusin e Deputetit — Sekretar.

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar té
PAA). Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit t& Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore. Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e
paligjshme té telefonave”, anétar.

Edukimi: Universiteti Bujqésor, Fakulteti i Pyjeve, Kaméz.
Karriera politike:

Sekretar Organizativ i Partisé Agrare Ambientaliste. Shtator 2005 -
Mars 2007: Anétar i Komisionit pér Veprimtarité Prodhuese, Tregtiné
dhe Mjedisin.

Karriera jopolitike:

2004 (prill)-2005(maj): Prefekt i Qarkut Dibér; 1997-2004: drejtor i
Drejtorisé sé Shérbimit Pyjor, Lezh&; 1994-1997: inxhinier né
Drejtoriné e Shérbimit Pyjor, Lezhé.
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HARASANI, Andis

Datélindja: 9.8.1971
Vendlindja: Tirané
ZonaNr: 36
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Edukimi: Fakulteti i Ekonomisé, Dega Ekonomisg, Universiteti i
Tiranés, Shqipéri.

Fakulteti i Jurisprudencés, Dega Juridik, Universiteti i Tiranés,
Shqipéri.

ACIB - Associate Chartered Institute Of Bankers, Londér, Angli.
CFA - Chartered Financial Analyst.

Eksperienca: 8 vjet Bankier Tregtar.

Eksperienca: Shqipéri, Kosové, Hungari, ltali, Greqi, Magedoni,
Rusi, Angli.

Kualifikimet: Bankier me eksperiencé tregtare e ndérkombétare
me manaxhim té gjéré, kredi, shqyrtim huaje, ristrukturim i borxhit,
kapital ndérmarrjeje, dhe né aktivitetet tregtare dhe bankare me
rrezik té larté qé pérfshin korporatén.

Né pozicionet si tregtar-ndérkombétar, aktivitete qé perfshijné:
strukturimin e departamentit té kredisé dhe funksionet e
ristrukturimit té borxhit; krijimin dhe zbatimin e politikave dhe
procedurave té kredisé; shérben né departamente dhe komitetet e
kredisé; kontrollon aktivitetet me vleré; strukturon dhe negocion
pér lehtésira krediti me afatshkurtér dhe afatgjaté; inicion dhe
kontrollon programe trajnimi pér kredi dhe ristrukturim borxhi.
Ka marré pjesé né ményré aktive né grupet e manaxhimit pér
ndértimin e katér bankave tregtare.

Karriera politike:

2005 (korrik) e né vazhdim: Deputet né Kuvendin e Shqipérisé.
Karriera jopolitike:

Tetor 2002 - Qershor 2005: Korporata Elektroenergjetike Shqiptare:
Drejtor i Pérgjithshém.

Maj 2001 - Shtator 2002: Késhilltar Financiar, Deloitte & Touche CE
Pragé, Republika Ceke, né projektin e saj. Kosovo Business Finance
Fund, Prishtiné Kosové. Pozicioni: Drejtues Huaje.

Prill 2001-Shtator 2002: Deloitte Touche Central Europe, Késhilltar
Financiar.

Prill 2000-Prill 2001: Késhilltar i pavarur.

Shtator 1999-Maj 2001: Lektor i Ekonomiksit dhe Marketingut né
Fakultetin e Ekonomikut, Universiteti i Tiranés. Gusht 1998-Mars
2000: Albanian American Enterprise Fund (AAEF) Tirang, Shqipéri.
Pozicioni: Drejtues investimesh.

Gusht 1998 -Dhjetor 2000: Ramco International Ltd (Shqipéri).
Pozicioni: Drejtor manaxhimi.

Gusht 1997-Korrik 1998: Trans-Republics Trade & Investment
Company, Inc. Moské, Rusi. Pozicioni: Drejtor Finance & Anétar
Bordi.

Shtator 1997-Korrik 1998: Soyuz Financial House. Pozicioni: Analist.
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Prill 1996 - Korrik 1997: Fondi Amerikan né Shqipéri. Pozicioni:
Drejtues Investimesh.

Projektet kryesore individuale: -Pérgatitja e planit té biznesit pér
krijimin e Bankés sé paré private amerikane né Shqipéri dhe
pérfagésuesi i Fondit Amerikan né procesin e marrjes sé licensés
nga Banka Qendrore. -Pjesémarrés né grupin e manaxhimit,
pérgjegjés pér planifikimin dhe zbatimin e shérbimit té depozitave
pér Fondin Anglo-Adriatik té Investimeve dhe pér Fondin e Paré té
Investimeve né fillimet e aktivitetit té tyre né Shqipéri. -Pérgatitja e
draft-procedurave operacionale pér funksionimin e institucioneve
ndérmjetése financiare né Shqipéri.

Korrik 1992-Qershor 1994: Banka Arabe-Shqiptare. Pozicioni:
Manaxher finance. Antarésimet né Bordin Drejtues té: INSIG -
Kompania kryesore e sigurimeve né Shqipéri. Banka e Shqipérisé -
Késhilli Mbikqyrés, Bashkia Tiranés - Késhilli Bashkiak, ISSH -
Insituti Sigurimeve Shéndetésore - Késhilli Mbikqyrés, Trans-
Republics Trade & Investment Company, Inc. Moské Rusi. Ramco
(UK), Késhilli Mbikqyrés, IDA - Kompania e vetme e distribucionin
té filmit né Shqipéri., DENA - Shogata shqiptare e pérpunimit té té
dhénave. Anétarésimet profesionale: -Shogata pér Manaxhimin
dhe Kérkimin Ndérkombétar. -Chartered Institute of Bankers
-Shoqata e Kontabilitetit Amerikan -Chartered Institute of
Accounting in England and Wales.

HASANBELLIU, Artur

Datélindja: 30.8.1972
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Maj 2007-... : Sekretar i Komisionit té Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave”,
anétar.

Edukimi: Universiteti Bujqésor, Fakulteti i Mjekésisé Veterinare,
Tirané - 1990-1995; Shkolla e Mesme “Ylli i Kug” Kaméz, Tirané -
1986-1990.

Karriera politike:

Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Karriera jopolitike:

2003 (tetor) e vazhdim: drejtor i Gazetés “Republika”, Tirané; 2000
(mars) - 2003 (tetor): Drejtor administrativ i Hotel “Florida”, Durrés;
1999 (gusht) - 2000 (mars): shoqérues i Kryetarit té Gjykatés sé
Apelit Tirang; 1995 (tetor) - 1998 (gusht): Oficer i Ministrisé sé
Rendit Publik.

68



MANUAL

AR

KUVENDI | SHQIPERISE

HOXHA, Mehmet

-
Datélindja: 25.8.1968
Vendlindja: Devoll
ZonaNr.: 87-
Devoll
Qarku: Korgé
Adresa:
Kuvendi i Shqipérisé

Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: Qendra Demokrate

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésinég, anétar.
Komisioni Hetimor “Pér nisjen e procedurés sé shkarkimit nga
detyra té Prokurorit té Pérgjithshém, z. Theodhori Sollaku”, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé - 1991.
Karriera politike:

Deputet i PD-s&; 1990 e vazhdim: anétar i PD-sé.

Karriera jopolitike:

1991: mjek i pérgjithshém; 1992-1996: specializim né mjekésiné
interne; 1996-1998: specializim né alergologji, 1996- : mjek né
klinikén e Alergologjisé né QSU “Néné Tereza”, Tirané; 1996- :
pedagog i jashtém né Fakultetin e Mjekésisé.

Tituj:  Master né Mjekési

Publikime: 11 artikuj shkencoré botuar né revista europiane; 31
referate shkencoré brenda dhe jashté vendit; 3 botime brenda vendit;
4 projekte shkencore; 1 libér (bashkautor).

HOXHA, Fatos

Datélindja: 22.10.1961
Vendlindja: Kukés
ZonaNr: 12

Qarku: Kukés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7e/.: 00355 4 228356

v:‘

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moring&”, anétar.

Edukimi: Akademia Ushtarake “Skénderbe;”; Akademia e Forcave
Speciale, Turqi; Kolegji i Politikanéve té Sigurimit, Tirané

Karriera politike:
Deputet

Karriera jopolitike:
Ushtarak. Komandant i trupave “komando” té Republikés sé

Shqipérisé.

Publikime: Publikime té shumta profesionale.
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HOXHA, Flamur

a
Datélindja: 1.5.1948
Vendlindja: Pérmet
ZonaNr.. 89-
Pérmet

Qarku:

Gjirokastér

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujqésor, Fakulteti i Agronomisé, Tirané;
Kualifikime pér mjediset urbane, imputet bujgésore; lulétariné dhe
gjelbérimet né parqe e lulishte.

Karriera politike:

1991: Anétar i PS-sé&; 1992-1996 anétar i Késhillit Bashkiak, Tirang;
Anétar i KD-sé té PS-sé, Tirané; Anétar i KPD-sé té PS-sé né té gjitha
kongreset e PS-sé&; Anétar i komisionit té Bujqésisé prané kryesisé
sé PS-sé.

Karriera jopolitike:

1971-1987: Agronom, pérgjegjés dhe drejtues ekonomie né rrethin
e Tiranés; 1987 (qershor)-1991(shkurt): Drejtor i Drejtorisé sé
Gjelbérimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit né Ministriné e Ekonomisé
komunale; 1991 (shkurt)-1992 (mars): ministér i Ekonomisé
Komunale dhe Mbrojtjes sé Mjedisit; 1992 (mars)-1997(korrik):
specialist né Ndérmarrjen e Gjelbérimit, Tirané; Lektor dhe
udhéheqés shkencor pér studenté e grupe studentésh.

Tituj: Doktor i Shkencave né fushén e Mbrojtjes Urbane.
Publikime: “Mbi zhvillimin e parqeve periferike té qyteteve”;
“Trajtimi dhe pérpunimi i mbetjeve urbane”; “Pér shtimin e
sipérfageve té blerta”; “Mbeturinat urbane dhe pérdorimi i tyre né
bujqési”; Albumi “Pérmeti”; “Duke u ballafaquar me premtimet”;
Dhjetéra tekste problemore né shtypin periodik.

HOXHA, Eris’

W Mgenr 53

ZonaNr.. 86
Qarku: Pogradec
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el.- 00355 4 228248

Véndlindja: Pogradec

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar. Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té
tenderimit té rrugés Durrés-Moriné”, anétar.

Edukimi: Universiteti i UTRECHT, Hollandé.

Karriera politike:

Anétar i Késhillit Kombétar té& PD-sé; anétar i Komitetit t& Orientimit
té Politikave (KOP) prané PD-sé (koordinator pér Drejtésing);
kandidat pér deputet i PD-sé né zgjedhjet e 03.07.2005 (zona 85).
Karriera jopolitike:

2005-2006: Drejtor i Entit té Turizmit; 2001-2005: Avokat; 1999-
2001: Jurist prané KPN (Hollandg).

Tituj: Mester in het Recht (LLM).

Publikime: Gjykata Ndérkombétare (libér); Zgjerimi i BE, sfida té
pakapércyeshme; Céshtje Europiane (artikull).

' Merr mandatin né korrik 2007. Zévendéson Besnik Jagellin.

70



MANUAL

AR

KUVENDI | SHQIPERISE

HUSHI,

Datélindja: 9.7.1953
Vendlindja: Elbasan

ZonaNr: 52
Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Durim

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé, dega
Elektroenergjetiké - 1975.

Karriera politike:

1992: kandidat i PS-sé pér Kryetar Bashkie, Elbasan.

Maj 1996: kandidat i PS-sé pér deputet, Zona 64.

1997-2001: Prefekt i Qarkut té Elbasanit.

2001-2005: Deputet, zona zgjedhore 50.

2005 - Deputet, zona zgjedhore 52.

Shtator 2005 - 2006: Kryetar i Komisionit pér Veprimtarité Prodhuese,
Tregtiné dhe Mjedisin.

Karriera jopolitike:

1975-1984: Inxhinier né Kombinatin Metalurgjik, Elbasan; 1984-1990:
Drejtor i Uzinés Energjitike, Elbasan; 1990-1997: Inxhinier né
Kombinatin Metalurgjik; 1997-2001: Prefekt i Qarkut Elbasan.

HYSA, Ndrigim

Datélindja: 12.1.1959
Vendlindja: Elbasan
ZonaNr: 58

Qarku: Elbasan

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar. Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit
té Shtetit né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té
varésisé dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike
pér periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi:

Instituti i Larté Bujqésor, Fakulteti i Agronomisé, Tirané.
Karriera politike:

1991: Anétar i PS-sé&; 1992-1996: Anétar i Késhillit té Rrethit, elbasan;
1996-2000: Anétar i Késhillit Bashkiak, Elbasan; 1991-2000: Anétar
i Kryesisé sé PS-sé, Elbasan; 1998 e vazhdim: Anétar i Komitetit té
Pérgjithshém Drejtues té PS-sé.

Karriera jopolitike:

1983-1988: Agronom, Elbasan, 1988-1991: Kryeagronom, Elbasan,
bashképunétor Shkencor né Institutin e Duhanit, Cérrik, and 1992-
1996: Pérgjegjés i zyrés sé Bujgésisé, Bashkia Belsh.
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IDRIZI, Shpétim

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve t& ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
it té Vlorés” - Kryetar.

Edukimi: Fakulteti Ekonomik (Dega Administrim Biznesi)- 1987-
Vendlindja: Tirané 1991; Fakulteti Juridik (Dega Juridik) -1999 e vazhdim (Diploma né
ZonaNr: 37 pritje). Kualifikime: Pjesémarrés né disa programe trajnimi,
Qarku: Tirans organizuar nga institucione té réndésishme ndérkombétare.
Karriera politike:

Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e

Datélindja: 7.7.1967

Adresa:
Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e

Kombit” rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Tirané Karriera jopolitike:
Tel.: 00355 4 234612 2003 (dhjetor) - 2005 (gershor): Ministria e Financave, Drejtoria e

Pérgjithshme e Doganave Drejtor i Pérgjithshém; oo2 (gusht) -
2003 (dhjetor): Ministria e Financave, Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve Drejtor i Pérgjithshém; 994 (prill) - 2002 (korrik): Firma
“Mobil Special” Sh.p.k., administrator; 1993 (tetor) - 1994 (prill):
Agjensia Kombétare e Privatizimit, Dega e Agjensisé sé Privatizimit
Tirané Kryetar; 1993 (shkurt) - 1993 (tetor): Agjensia Kombétare e
Privatizimit, Pérgjegjés i Sektorit té Privatizimit t&¢ Madh; 1992 (janar)
-1993 (shkurt): Agjensia Kombétare e Privatizimit, Specialist; 1991
(gershor) - 1991 (néntor): Késhilli i Ministrave, Shef Kabineti prané
Zv [Kryeministrit dhe Ministrit té Financave.

ISARA]J, Arben

Grupi Parlamentar: PSSH — Nénkryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moriné” - Nénkryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé - 1988
Karriera politike:

Datélindja: 21.4.1966

Vendlindja: Vioré 2000 e vazhdim: anétar i PSSH-sé. Shtator 2005 - Prill 2007: Anétar
ZonaNr: o5 i Komisionit pér Siguriné Kombétare; Maj 2006 - Korrik 2006:
Qarku: Vioré Anétar i Komisionit Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té

Pérgjithshém.
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Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Karriera jopolitike:

1988-1990 dhe 1990 e vazhdim: Pedagog né Fakultetin e Drejtésisé,
Universiteti i Tiranés; 1994-1995: Zévendésdekan i Fakultetit té
Drejtésisé; 1998: Késhilltar juridik i Kryeministrit; 1999: Késhilltar
juridik i Kryeministrit pér Céshtjet e Sigurimit Kombétar; 2001-
2002: Késhilltar juridik i ministrit t& Mbrojtjes; 2002-2004: Késhilltar
juridik i Kryeministrit; 1999: Inspektor i Pérgjithshém i SHISH-it;
2004-2005: Zévendésministér i Rendit Publik;

1990-1991: specializim né Athiné mbi mendimin juridik né botén
antike; 1992-1993: specializim né Universitetin e Londrés né fushén
e teorisé sé politikés; 1993: specializim mbi njohjen e organizatave
ndérkombétare né Bruksel, prané NATO-s; 1994: specializim né
Trento (Itali), mbi mendimin modern mbi té drejtén; 1988-1999:
specializim prané Universitetit Monteskje (Bordeaux IV), Francé,
pér historiné e sé drejtés publike dhe mendimin politik.
Publikime:

Punime dhe artikuj shkencoré, si dhe tekste universitare.

ISLAMI, Kastriot

Datélindja: 18.8.1952
Vendlindja: Tirané

ZonaNr: 73
Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax:

00355 4 228526

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar.

Maj 2007-... : Bashkékryetar i Komisionit t& Posagém Parlamentar
pér Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
Dega Fiziké Speciale. Doktoraté né fushén e Fizikés Atomike e
Molekulare, Universiteti i Parisit XI - 1981-1985. Studime post-
doktorate, Universiteti i Giessenit, Gjermani.

Karriera politike:

1996 e vazhdim: anétar i PS-sé&; 1996-1999: anétar i Kryesisé sé PS-
sé&; 1996-2005: anétar i KPD té PS-sé&; 1996-1997: kryetar i
Departamentit t& Medias dhe Informacionit né PS; 1991-1992: Kryetar
i Kuvendit té Shqipérisé; 1992-1998: kryetar/anétar i Komisionit pér
hartimin e Projektushtetutés; 1998-2001: anétar i Komisionit té
Ligjeve dhe Céshtjeve Kushtetuese; 2001-2002: sekretar i Komisionit
Parlamentar té Politikés sé Jashtme; 1991: Ministér i Arsimit; 1997-
1998: Ministér i Shtetit; 1998: Zévendéskryeministér; 2002-2004:
Ministér i Financave; 2004-2005: Ministér i Punéve té Jashtme;
1999: Koordinator pér Krizén e Kosovés.

Karriera jopolitike:

Punonijés kérkimor-shkencor né Fakultetin e Shkencave té Natyrés;
Zévendésdekan i Fakultetit té Shkencave té Natyrés; Zévendéskryetar
i Késhillit Shkencor; Anétar i Komitetit Ekzekutiv té Unionit Ballkanik
té Fizikés; anétar i Editorial Board of Journal “Fisica Balkanica”.
Tituj: Doktor i Shkencave; Profesor.
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JACELLI, Besnik?

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjeologji-Miniera, Dega
Gjeologji; Fakulteti i Drejtésisé.

Karriera politike:
2005: deputet i PD-sé. 1997 e vazhdim: anétar i kryesisé sé Degés
sé PD-sé né Pogradec; 2000-2005: kryetar i Komunés Bugimas.

\ ¥
Datélindja: 3.3.1966

Vendlindja: Pogradec
Data e vdekjes:

27.04.2007
ZonaNr.: 86-
Pogradec

Qarku: Korcé

= Né korrik 2007 zévendésohet nga Eris Hoxha.

JUKA, Genc

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Marrédhéniet me Jashté — Anétar.

Komisioni pér Integrimin Europian - Nénkryetar.

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin
(anétar zévendésues).

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujgésor Tirané, Fakulteti Agronomi,
dega Mbrojtje Bimésh - 1974-1979.

Datélindja: 29.7.1955
Vendlindja: Lushnjé

ZonaNr.: 30 " i " . . . .

Qarku: Durrés Patollogjia e Biméve, Fakulteti i Agronomisé (provim pasuniversitar)
-1984.

ﬁjrve;:;iiShqipérisé Gjuha angleze, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja (provim pasuniversitar)

Bulevardi “Déshmorét e ) 1_995 L . . . . .

Kombit” Gjuha italiane, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja (provim pasuniversitar)

Tirané -1995

Tel.: 00355 4 232575 Trajnime dhe kualifikime té& ndryshme brenda dhe jashté vendit:

1993: Mekanizmi bujqésor, Suedi; 1993: Pérdorimi i halofiteve né
bujqési - CIHEAM, Itali; 1994: Procedurat dhe konditat e Disbursimit
té Bankés Botérore (Banka Botérore, Washington DC); 1994:
Zhvillimi i integruar i Rajoneve Malore (Geneve University, Zvicér);
1995: Financimi i Projekteve Ndérkombétare (USAID, Tirané); 1995:
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Zhvillimi i SME-ve (USAID-Banka Botérore, Hungari); 1996:
Manaxhimi i Programeve té Zhvillimit (Cranfiield University, United
Kingdom); 1996: Funksionimi i procedurave té manaxhimit té
elementéve té infrastrukturés né komunitetet lokale (Instituti
FORHORM, Paris); 2000: Analiza financiare e Institucioneve Mikro-
Financiare (CCE and NIS, St-Paterburg).

Karriera politike:

2005: deputet i PD-s€; 1991: anétar i Partisé Demokratike; 1996:
deputet né Legjislaturén e XIV té Parlamentit Shqiptar, anétar i
Grupit Parlamentar té PD-s&; 2005: anétar i Késhillit té Pérgjithshém
Drejtues té& PD-sé.

Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Karriera jopolitike:

2000-2005: Drejtor Ekzekutiv i Fondacionit “Drejt sé Ardhmes”
(FDA), 1997-2000: Manaxher Projekti né Delegacionin e Komisionit
Europian, 1993-1997: Drejtor Ekzekutiv i Fondit t& Zhvillimit Shqiptar
(FZHSH), 1991-1993: Drejtor né Drejtoriné e Bujqésisé dhe
Ushqimit, Durrés, 1988-1991: Kryeagronom né Fermén Shtetérore
Sukth, Durrés, 1979-1988: Specialist pér mbrojtjen e biméve né
Durrés., Veprimtari té tjera profesionale:, 1999-2005: Koordinator i
Projektit “Rehabilitimi i Vreshtarisé né Shqipéri” me donator
Organizatén Hollandeze pér zhvillimin e Kooperimit Ndérkombétar
(NOVIB), 2001-2003: Koordinator i Projektit “Mbéshtetja e fermeréve
té vegjél pér zhvillimin e vreshatrisé”, me donator Phare Partnership,
2004: Koordinator i Studimit “rritja e té ardhurave népérmjet
zhvillimit té vreshtarisé né komunat Roshnik dhe Lumas”, 2005:
Koordinator i Projektit implementues té SIP-ve né rrethet Mirdité,
Pogradec dhe Leskovik., Pjesémarrje aktive né simpoziume dhe
konferenca rajonale dhe ndérkombétare, ku ka debutuar me
diskutime té ndryshme., Anétarésime né Organizata té ndryshme:,
1996: Anétar i grupit té Ekspertéve té organizuar nga Banka Botérore
dhe Komisioni Europian pér hartimin e strategjive té zhvillimit
social, ekonomik legjislativ e institucional, 1999: Kryetar i Bordit te
Qendra Kombétare e Trajnimit dhe Asistencés Teknike (ANTTARC),
2000: Anétar i Network-ut té Institucioneve té Mikrofinancés té
Europés Lindore, Qendrore dhe Shteteve té Reja té Pavarura dhe
Micro-Credit Summit, 2001: Anétar aktivi Summit-it t& Mikrokredisé.
Tituj:  Autor i disa artikujve té revistés periodike “Tribuna e
Ekspertit” (botim i Fondacionit KEA).

Autor i disa artikujve mbi problemet e ekonomisé dhe té zhvillimit
té bujgésisé, botuar né organe té ndryshme té shtypit shqiptar dhe
té huaj.
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KERI, Pilo

Datélindja: 25.12.1956

Vendlindja: Berat
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PSD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moriné”, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Dega Arkitekturé - 1981.
Karriera politike:

Anétar i PS-sé dhe i zgjedhur né strukturat e uléta té saj; Anétar i
PSD-sé.

Karriera jopolitike:

1981-1984: arkitekt né ISP, Tiran&; 1984-1986: Byro projektimi, Berat;
1986-1990: kryeinxhinier né N.Banesa, Kugové; 1990-1995: Drejtor
né N.Banesa, Kugové; 1995-2005: privat - Biznes ndértimi; 1999
(maj-gershor): trajnim né Universitetin e Arizonés, ShBA.

KALECI,

~ m
L

—

\

Datélindja: 29.8.1969
Vendlindja: Peshkopi

ZonaNr.:. 21
Qarku: Dibér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Rahim

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar. Komisioni hetimor
“Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave”, anétar.

Edukimi: Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti Gjuhé-Letérsi,
Shkodér - 1988; Kurs diplomatik “PSCE Summer School” - korrik
1999; Kurs pér Qendrat e Edukimit dhe Komunikimit me Qytetarét
- gershor 2002, Danimarké; Kurse pér Projektet dhe Programet e
Zhvillimit - dhjetor 2003, Hollandé

Karriera politike:

2005: Deputet i PD-sé. Anétar i Lévizjes Studentore; 2000-2003:
anétar i Késhillit Bashkiak, Peshkopi; 2003-2005: anétar i Késhillit
Bashkiak, Peshkopi; Shtator 2005 - Prill 2006: Anétar i Komisionit
pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik.

Karriera jopolitike:

1992-1996: menaxher i Vilés sé Shérbimeve Qeveritare, Peshkopi;
1996-1997: asistent projekti me Programin e Zhvillimit t& Bujgésisé
IFAD-2, Peshkopi; 1997-1998: asistent projekti me organizatén
hollandeze pér zhvillim SNV, Peshkopi; 1998-2000: asistent i Zyrés
Rajonale t& OSBE-s&, Dibér; 2001-2003: koordinator i programit
danez DANIDA, Qarku Dibér; 2003-2005: ekspert lokal me projektin
danez “Dibra Vision”.
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KARAPICI,

Datélindja: 3.6.1944
Vendlindja: Tirané

ZonaNr: 4
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Gézim

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik —
Nénkryetar.

Komisioni pér Integrimin Europian (anétar zévendésues).
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé, Dega
Inxhinieri Elektrike - 1967.

Karriera politike:

Deputet

Karriera jopolitike:

1967-1969: Inxh. elektrik - Rafineria e naftés, Fier; 1969-1971: Inxh.
elektrik - Drejtoria e Centraleve Elektrike (sot KESH); 1971 e vazhdim:
Pedagog né Fakultetin e Inxhinierisé, Universiteti i Tiranés; 1985-
2003: Pérgjegjés i Katedrés sé Automatikés, Fakulteti i Inxhinierisé
né UPT; 1989-1991: Dekan i Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike-
Elektrike, UT; 1991-1995: Rektor i Universitetit Politeknik, Tirang;
1995-1998: Pérgjegjés i Qendrés Kombétare té Edukimit né Distancé;
2003 e vazhdim: Dekan i Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike né UPT.
Tituj: Prof.Dr.

Publikime: 3 tekste universitare né fushén e Automatikés; artikuj
dhe publikime brenda dhe jashté vendit.

KLOSI,

S
Datélindja: 17.1.1971
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.. 70-
Mallakastér
Qarku:
Adresa:
Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

7el.- 00355 4 228248

Fier

Blendi

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni pér Integrimin Europian (anétar zévendésues).
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé, dega
Inxhinieri Elektronike.

Karriera politike:

Anétar i PS-s&; 2000-2001: Zv/ministér i Ministrisé sé Pushtetit
Lokal; Kryetar i komisionit pér Reformén Zgjedhore; 2002-2004:
ministér Shteti prané Kryeministrit; 2004-2005(shtator): ministér i
Rinisé, Kulturés dhe Sporteve.

Maj 2006 - Tetor 2006: Kryetar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

Karriera jopolitike:

1994-1996: Qendra e Studimeve té Projektimeve Elektronike, shefi
Sektorit té Projektimit; 1996-1999: Késhilli i Ministrave, DAP-I;1997-
1998: Késhilli i Ministrave, asistent i Kryeministrit; 1996 e vazhdim:
pedagog né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike.
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KOCI, Petro

Datélindja: 15.2.1961
Vendlindja: Vloré
ZonaNr.. 67
Qarku: Fier

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétar.
Komisioni pér Siguriné Kombétare - Nénkryetar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut (anétar zévendésues).

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Filologjik, Dega Gjuhé
Angleze.

Karriera politike:

1991-1997: Kryetar i PS-sé&, Fier; anétar i KPD-sé té PS-s&;1992-1996:
anétar i Késhillit t& Bashkisé, Fier; 1996-1997: anétar i Késhillit té
Rrethit, Fier; 1998 (tetor)-1999(maj): Ministér i Rendit Publik; 1999-
2002: Sekretar Organizativ i PS-sé&; 2001-2005 - kryetar i Delegacionit
té Pérhershém Parlamentar té Kuvendit t& Shqipérisé né Asamblené
Parlamentare té KE-sé.

Maj 2006 - Néntor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér hetimin
e tregut monopol té telefonisé celulare dhe pérgatitjen e
rekomandimeve pér liberalizimin e kétij tregu né Shqipéri.
Karriera jopolitike:

1984-1988: Shkolla e Mesme e Bashkuar, Kala e Dodés Dibér; 1988-
1991: Shkolla e Mesme Industriale, Fier.

KOLA, Angjelina

Datélindja: 16.1.1957
Vendlindja: Fier
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PSD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Buxhetin — Anétare.

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétare.
Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétare.

Edukimi: Instituti i Larté Bujgésor, Fakulteti Ekonomik, Dega
Plan, Tirané - 1983.

Karriera politike:

Maj 2006 - Tetor 2006: anétare e Komisionit Hetimor pér Hetimin
e Shkarkimeve né Administraté.

1993 e vazhdim: anétare e PSD-sé&; Kryetare e Forumit té Gruas
Socialdemokrate, Fier; anétare e Kryesisé sé Gruas Socialdemokrate;
2003 e vazhdim: kryetare e PSD-sé pér Rrethin e Fierit; nga viti
2004: kryetare e PSD-sé pér Qarkun e Fierit; anétare e Késhillit
Kombétar té& PSD-sé.

Karriera jopolitike:

1984-1985: K/Degés sé Planit né Kooperativén Bujgésore Kuman,
Fier; 1986-1992: Ekonomiste, SMT Fier; 1993-1994: Ekonomiste né
Sigurimet Shoqérore, Fier; 1995-1996: K/Degés sé Kontributeve,
Sigurimet Shogérore Fier; 1996-1998: pérgjegjése Agjencie prané
Sigurimeve Shogérore, Fier; 1998-2004: K/Degés sé Kontributeve
pér Rajonin e Sig.Shoqérore, Fier; 2004-2005: Drejtoreshé Rajonale
pér Sigurimet Shoqérore, Fier.
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KOLLOZI, Ardian

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik (anétar
zévendésues).

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Morin&”, anétar.

Datélindja: 10.4.1967

Vendlindja: Vloré Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé s& Ndértimit.
ZonaNr.. 96 Karriera politike:
Qarku: Vioré 1990: student i Lévizjes sé Dhjetorit; 2001: nénkryetar i PD-sé,

Vloré; 2004: nénkryetar i PD-sg, Vloré, 2004: anétar i Késhillit
Kombétar té PD-sé&; Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit
Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.

Adresa:
Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e

Kombit” Karriera jopolitike:
Tirané 1991: diplomuar inxhinier topograf né Fakutetin e Inxhinierisé sé
Tel.: 00355 4 234607 Ndértimit dhe aktivitet privat né fushén e ndértimit dhe prodhimit

té materialeve té ndértimit né Vloré.

KOSTA, Hamit

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.
Edukimi: Universiteti Bujqésor, Tirang; Universiteti “Aleksandér
Xhuvani”.

Karriera jopolitike:

1979-1981: ekonomist i larté, financier NTSH Peqin; 1981-1998:
Shkolla e Mesme Bujqésore, Pegin; 1998-2002: drejtor i Drejtorisé
Ujéra Bonifikime, Peqin Elbasan; 2002-2005: drejtor i Institutit té
Ekzekutimit té Dénimeve Penale (Burgu), Peqin.

Datélindja: 7.5.1955
Vendlindja: Pegin
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 234610
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LAMAJ, Durim

Datélindja: 15.1.1957
Vendlindja: Tirané

Zona Nr.: 46
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Edukimi: Fakulteti Ekonomi Agrare, Dega Financé. Provime
pasuniversitare né |éndé té ndryshme. Kurse prané Qendrés sé Edukimit
né Distancé pér specialist marketingu té avancuar prané UT.
Karriera politike:

Anétar i PS-sé dhe i zgjedhur né té gjitha organet drejtuese té PS-
sé sé qytetit té Tiranés: anétar i komitetit zonal té Njésisé Bashkiake
Nr.3; anétar i KD té PS-sé sé Tiranés; anétar i Kryesisé sé PS-sé sé
Tiranés; anétar i Késhillit Bashkiak té Qytetit té Tiranés.

Karriera jopolitike: 1981-1986: ekonomist né Kooperativén
Bujgésore té Petrelés; 1986-1990: pedagog pér problemet e org. né
Shkollén e Larté té Partisé dhe pedagog i jashtém né IL Bujqésor;
1990-1992: specialist né Ministriné e Tregtisé; 1992-2002: kam punuar
né aktivitet privat, President i Firmés Misiri sh. p. k.; 2003-2005
(gershor): kryetar i Degés sé Tatimeve, Tirané.

Tituj:Mé 15.09.1986, me dekret nr.7067, dekoruar nga Presidiumi
i Kuvendit Popullor t&é RPSSH “Pér shérbime té shquara shtetérore
dhe shogérore”.

Publikime: Artikuj t&é ndryshém né shtypin periodik.

LEGISI, Ndre

Datélindja: 28.7.1958
Vendlindja: Lag
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: LSI&PDS - Sekretar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Statusin e Deputetit — Anétar.

Komisioni pér Céshtjet ligjore, Administratén publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar. Maj 2007-... : Anétar i Komisionit t& Posagém
Parlamentar pér Reformén Zgjedhore.

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit té koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve té& ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujqésor, Fakulteti i Agronomisé;
Universiteti i Tiranés, Fakulteti Juridik - 1996

Karriera politike:

1992: Anétar i PS-s&; 1993-2003: Anétar i Komitetit Drejtues té PS-
sé&; 1998-1999: Sekretar organizativ i PSSH; 1997-1998: Sekretar
Shteti né Ministriné e Brendshme; 2000-2001: Ministér Shteti prané
Kryeministris€; 2001-2002: Ministér Shteti; 2003: Anétar i Kryesisé
sé LSI-sé. Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit Hetimor pér
Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.

Karriera jopolitike:

1984-1992: Zbatues shkencor né Institutin e Larté Bujqésor.
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LESI, Nikolle

Datélindja: 6.8.1963
Vendlindja: Lezhé
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Edukimi:

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Fizikés.

Specializime: Instituti Shgiptar i Medias; Fondacioni Soros;
Specializime pér mediat né Danimarké, Itali dhe SHBA.

Karriera politike:

1997-2002: Deputet i pavarur né Kuvendin e Shqipérisé; 2002: kryetar
i Partisé Demokristiane; 2002-2005: Deputet, anétar i Komisionit té
Edukimit dhe Medias.

Karriera jopolitike:

1988-1997: gazetar né “Koha Joné”; 1997-2005: deputet i Kuvendit t&
Shqipérisé.

LESKA]J, Valentina

Datélindja: 1.11.1948
Vendlindja: 56
Qarku: Elbasan

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PSSH — Kryetare.

Veprimtaria parlamentare aktuale: Konferenca e Kryetaréve -
Anétare (Kryetare e Grupit Parlamentar té PS-sé).

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik - Kryetare.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, dega
Ekonomi Politike.

Karriera politike:

Deputete e Legjislaturés sé XVII, kryetare e Komisionit Parlamentar
pér Edukimin dhe Mediat; 2005: kryetare e Komisionit Parlamentar
té Integrimit; 2004: kryetare e Komisionit Parlamentar té Punés dhe
Céshtjeve Sociale; anétare e Kryesisé sé PS-s&; 2004-2005: sekretare
e Marrédhénieve me Publikun né PS; 2002-2004: Ministre e Punés
dhe Céshtjeve Sociale; anétare e Delegacionit Parlamentar né PBE.
Karriera jopolitike:

Drejtore Ekzekutive e Qendrés pér Popullsi dhe Zhvillim, Shoqgata
Shqiptare e Planifikimit Familjar, Presidente e Forumit té OJF,
Sekretare e Pérgjithshme e Bashkimit t& Grave té Shqipérisé,
kryeredaktore e Revistés “Shgiptarja e Re”, pedagoge né
Universitetin e Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, ekonomiste né
Kombinatin e Tekstileve, Tirané. Konsulente dhe bashképunétore
né disa institucione ndérkombétare, hartuese dhe menaxhuese e
disa projekteve kombétare dhe rajonale.

Tituj: Autore e disa studimeve dhe botimeve.
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LESKAJ, Bujar

Datélindja: 3.7.1966
Vendlindja: Vloré

ZonaNr.: 94
Qarku: Vloré
Adresa:
www.bujarleskaj.com
email:
bujarleskaj@yahoo.com

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: UT, Fakulteti Gjeologji-Miniera - 1990; UT, Fakulteti i
Ekonomisé, Dega Financé - 1998; UT, Fakulteti i Drejtésisé - 2002;
Universiteti i Nebraskés - Lincoln, SHBA, Departamenti i
Menaxhimit (kurs specializimi i avancuar pér mésimdhénie né nivel
masteri né Administrim publik) - shkurt-gershor 2003; UT, Dhoma
Kombétare e Avokatéve, titulli Avokat - 2004; Universiteti Bamberg,
Gjermani - specializim pér Financat publike - 2005 (shkurt); Shkolla
e Studimeve té thelluara pasuniversitare prané Fakultetit té
Ekonomisé pér mbrojtjen e gradés “Doktor i Shkencave Ekonomike”
- 2002 e vazhdim; specializime afatshkurtra, pjesémarrje né
Konferenca shkencore jashté vendit.

Karriera politike:

1997 (janar): anétar aktiv i PD-sé&; 2001 e vazhdim: anétar i Bordit
financiar t& PD-sé; 2001: anétar i Késhillit Kombétar té PD-sé
zgjedhur nga Kuvendi i 7-t€ Kombétar té Partis€; 2005: anétar i
Késhillit Kombétar té PD-sé zgjedhur nga Kuvendi i 8-t& Kombétar
i Partisé; Shtator 2005 - Mars 2007: Ministér i Turizmit, Kulturés,
Rinisé dhe Sporteve.

Karriera jopolitike: 1993-1994: doganier né Degén e Doganés,
Vloré; 1994-1997: Kryetar i Degés sé Doganés, Vloré; 1997 (prill-
gusht): Néndrejtor i Pérgjithshém i Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Doganave; 2000 e vazhdim: pedagog né UT, Fakulteti i Ekonomisé
Departamenti Financé.

Publikime: Botime né Revista periodike brenda dhe jashté vendit.

LUTAJ, Piro

Datélindja: 27.8.1959
Vendlindja: Fier
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Grupi Parlamentar: QLD - Sekretar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Kérkimin Shkencor, Bibliotekén dhe Botimet —
Anétar. Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Edukimi: Akademia “Skénderbej”, Tirané -1982; Shkolla e Larté e
MRP, Tirané -1992; Universiteti i Shkodrés, Fakulteti i Drejtésisé -
2004.

Karriera politike:

2005: Deputet i PAD-sé. Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit
Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.

Karriera jopolitike:

2001-2005: Drejtor i Policisé sé Burgjeve; 1999-2001: Akademia e
Mbrojtjes — student; 1997-1999: Drejtor i Drejtorisé sé Policisé
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Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Ushtarake né Ministriné e Mbrojtjes; Mars-Shtator 1997: Inspektor
i Drejtorisé sé Policisé Ushtarake né Ministriné e Mbrojtjes; 1995-
1997 Zv/Drejtor i Drejtorisé sé Policisé Ushtarake né Ministriné e
Mbrojtjes; 1994-1995: Shef i Degés né drejtoriné e SHIU, Ministria
e Mbrojtjes; 1993-1994: Inspektor né Divizionin ushtarak, Fier;
1992-1993: Shef dege né Divizionin ushtarak, Vloré; 1985-1992: Zv/
Shef dege né Divizionin ushtarak, Bajram Curri; 1983-198s:
Komandant toge i Divizionit ushtarak, Puké; 198s: kurs kualifikimi
né Shkollén e larté t&é MPB;, 1996: trajnim né Akademiné e Policisé
né Alabama, SHBA; 2003-2004: trajnime afatshkurtra né Austri,
Sllovaki Angli.

Tituj:  Drejtues (Nr Dekretit 3964, 16.09.2003); Medalje “Pér
Shérbime Ushtarake”; Qytetar Nderi né shtetin Alabama, ShBA.

MADHI, Arian

Datélindja: 31.3.1953
Vendlindja: Elbasan
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PR - Kryetar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Byroja e Kuvendit - Sekretar pér Procedurat dhe Votimet.
Sekretariati pér Procedurat dhe Votimet — Sekretar.

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar té
PR-sé). Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe
té Drejtat e Njeriut, anétar. Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té
Posagém Parlamentar pér Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Politiko-
Juridike, Dega Drejtési; kurs i Larté i kualifikimit t& kuadrove té
ministrisé sé Bujqésisé, specialiteti ekonomist; kurs kualifikimi
prané IRI-t mbi ¢éshtjet zgjedhore Tirané-Uashington; kurs i
organizuar nga Kuvendi i Shqipérisé dhe prezenca e OSBE-sé né
Shqipéri né kuadrin e projektit “Modernizimi i kapaciteteve té
Kuvendit”; kurs trajnimi nga NDI, Programi ZHUP.

Karriera politike:

1991 e vazhdim: anétar i PR-s&; 1993-1994: sekretar i degés sé PR-
sé, Elbasan; 1994-1997: anétar i Komitetit Drejtues té PR-s dhe
sekretar elektoral i PR-s&; 1997-1999: kryetar i Departamentit té
pushtetit lokal prané degés sé PR-sé, Elbasan; 2002 e vazhdim:
anétar i Kryesisé sé PR-s&, Sekretar politik pér zgjedhjet dhe anétar
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i Asamblesé Kombétare té PR-s&; 1996 (prill-korrik): anétar i KQZ-
s&; 2002 e vazhdim: pérfagésues i pérhershém i PR-sé prané KQZ-
s&;1996-1997: Sekretar i Pérgjithshém i Késhillit t& Ministrave.
Karriera jopolitike:

1972-1992: specialist ekonomist né ndérmarrje té ndryshme
shtetérore; 1992-1993: jurist né Bashkiné e Elbasanit; 1993-1996
dhe 2002-2005: funksionar politik i PR-s&; 1996-1997: anétar i
Qeverisé, Sekretar i Pérgjithshém i Késhillit t& Ministrave; 1998-
2002 avokat né profesion té lire; 2002-2004: késhilltar né Komisionin
Parlamentar pér Integrimin Europian; 2004-2005(shtator): sekretar
i Grupit Parlamentar té PR-sé.

Angazhime té tjera politike: 1998-...nénkryetar i Shoqatés
“Elbasani”, 1999-...anétar i Fondacionit shqiptar “Audelo”; 2001-
...koordinator i Institutit Shqiptar pér zhvillimin e sistemit té
zgjedhjeve; 2004 (korrik-dhjetor): ekspert prané OSBE-s&, grupi
teknik pér hartimin e ndryshimeve né Kodin zgjedhor.

Publikime: Bashkautor né botimin “Elbasani - Enciklopedi”.

MAJKO, Pandeli

Datélindja: 15.9.1967
Vendlindja: Tirané

ZonaNr. &
Qarku: Korgé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO - Bashkékryetar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike;
Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé.

Karriera politike:

1992-1995: Kryetar i FRESH-it; 1992-1996: Deputet né Legjislaturén
e XIII té Kuvendit Popullor; 1996-1997: Sekretar i Marrédhénieve
Publike té PS-s&; 1997-2001: Deputet né Legjislaturén XV té Kuvendit
té Shqipérisé dhe anétar i Komisionit pér Céshtjet Kushtetuese dhe
Ligjore; anétar i Komisionit pér Hartimin e Projektkushtetutés;
Kryetar i delegacionit té Asamblesé Parlamentare t& OSBE-sé; anétar
i Komisionit t& Posagcém pér Paktin e Stabilitetit; 1997-1998: Sekretar
i Pérgjithshém i PS-sé dhe Kryetar i Grupit Parlamentar té PS-sé;
1998 (shtator) - 1999 (shtator): Kryetar i Késhillit t& Ministrave té
Republikés sé Shqipérisé; Ministér i Mbrojtjes; 2002 (shkurt-korrik):
Kryetar i Késhillit t& Ministrave té Republikés sé Shgipérisé; 2002
(korrik) - 2005 (shtator): Ministér i Mbrojtjes.
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MALAJ, Arben

Datélindja: 19.9.1961
Vendlindja: Vloré

ZonaNr: o3
Qarku: Vloré
Adresa:

http://

www.arben-malaj.com
Email:
arben.malaj@gmail.com
Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat - Nénkryetar.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi:

1986: Diplomuar né Shkencat Ekonomike, Fakulteti i Ekonomisé,
Universiteti i Tiranés.

Shtator 2005-Qershor 2006: Senior Fellow, Universiteti i
Harvardit, Qendra pér biznes dhe qgeverisje.

Karriera politike:

Shtator 2005 e vazhdim: Zv/Kryetar i Komisionit Parlamentar pér
Ekonominé dhe Financén.

Dhjetor 2003-Shtator 2005: Ministér i Financés.

Gusht 2002-Dhjetor 2003: Ministér i Ekonomisé.

2002-: Guvernator i Shqipérisé né BERZH dhe BIZH; 2000-2002:
Kryetar i Grupit Parlamentar té PS-s&; 2001-2002: Kryetar i
delegacionit Ndérparlamentar té Kuvendit té Shqipérisé né
Parlamentin Europian; 1998-2001: Kryetar i Komisionit pér
Ekonominég, Financat dhe Privatizimin; 2000: Kryetar i Komisionit
Parlamentar pér Tryezén Ekonomike té Paktit té Stabilitetit; Sekretar
i Komisionit t& Posagém pér Paktin e Stabilitetit; Kryetar i
Delegacionit té Iniciativés sé Europés Qendrore; anétar i Komitetit
té Pérgjithshém Drejtues té PS-s&; 1997-2001: deputet né
Legjislaturén e XV té Kuvendit té Shqipérisé; 1997 (korrik) - 1998
(tetor): Ministér i Financave né Qeveriné “Aleanca pér Shtetin”;
1997 (mars-korrik): Ministér i Financave né Qeveriné e Pajtimit
Kombétar dhe Guvernator i Shqipérisé né BB; 1992: Zv.kryetar i PS-
s, Vloré dhe anétar i Departamentit té Ekonomisé dhe Financave.
Karriera jopolitike:

Shtator 2007 : Lektor né programin Master i Studimeve ekonomike
Europiane, Fakulteti Ekonomik i Tiranés.

Q& nga viti 2003 lektor né shumé Universitete brenda dhe jashté
vendit. 1995-1997: Projektues Financiar. 1993-1995: SME, Drejtori
Rajonal i Tiranés EU Phare Program. 1993: Lektor i Asociuar,
Universiteti i Tiranés Fakulteti i Ekonomisé Departamenti i Financés.
1992-1993: Drejtor Ekzekutiv, Banka e Shqipérisé Dega Vloré. 1986-
1992: Pérfagésues Financiar, Banka e Shqipérisé Dega Vloré.
Tituj:  2002: Profesor i Asociuar; 1997: Doktor i Shkencave
Ekonomike; 2007: Ambasador i Pages.
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MEDIU, Fatmir

Datélindja: 21.1.1967
Vendlindja: Durrés
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Grupi Parlamentar: PR

Funksioni aktual:

Ministér i Mbrojtjes.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjeologji-Miniera, Dega
e Inxhinierisé sé Nxjerrjes sé Naftés.

Karriera politike:

1991-1992: Kryetar i Partisé Republikane, dega Fier; 1992-1997:
Zv.kryetar i Partisé Republikane Shqiptare; 1997 e né vazhdim: Kryetar
i Partisé Republikane Shqiptare.

Karriera jopolitike:

1990-1991: Inxhinier né Ndérmarrjen e Nxjerrjes sé Naftés, Patos.

MEKSI, Ermelinda

Datélindja: 5.1.1957
Vendlindja: Tirané

ZonaNr.: 35
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétare.

Komisioni pér Integrimin Europian (anétare zévendésuese).
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétare.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé.
Universiteti “La Sapienza”, Itali - Mbrojtje Doktorature né Demografi
dhe Statistiké.

Karriera politike:

1991: anétare e Kryesisé sé PS-sé qé nga themelimi i saj; 1992-2001:
deputete dhe anétare e APF-sé (Asamblea Parlamentare e
Frankofonisé); 1997-1998: ministre Shteti pér Zhvillimin dhe
Bashképunimin Ekonomik; 1998-2001 dhe 2001-2002: ministre e
Bashképunimit Ekonomik dhe Tregtisé; 2000-2002: koordinatore
kombétare pér Paktin e Stabilitetit; 1998—2002: kryetare e grupit
Negociator pér OBT-né; 2003 (korrik-dhjetor): Zv/kryeministre dhe
ministre e Integrimit Europian; 2003 (korrik)-2005 (shtator): ministre
e Integrimit Europian.

Karriera jopolitike:

1998-2002: Guvernatore e Bankés Islamike pér Zhvillim; 1997-2002:
koordinatore kombétare e OKB-sé pér Programin PHARE-Cards
pér Shqipéring; 1997-2002: Guvernatore e Bankés Europiane pér
Rindértim dhe Zhvillim; 1996 e vazhdim: eksperte-késhilltare pér
BE-né dhe Universitetin “La Sapienza” té Romés; 1980-1992:
pedagoge e statistikés dhe demografisé né UT, Fakulteti i
Ekonomisé; 1978-1980: ekonomiste né Ndérmarrjen Gjeologjike,
Tirané.

Tituj: Doktor i Shkencave Ekonomike; Doktor né Demografi;
Asistente Profesor Doktor.
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MEMUSHI, Luan

Datélindja: 11.11.1951
Vendlindja: Tepelené

ZonaNr.. 77
Qarku: Berat
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
dega Biokimi.

Karriera politike:

1999 e vazhdim: anétar i Komitetit té Pérgjithshém Drejtues té PS-
s& 1999 e vazhdim: kryetar i Komisionit té Pérhershém té Shéndetit
né PS; 1999 e vazhdim: kryetar i Delegacionit té Kuvendit té
Shqipérisé né PUMOIC; 2001-2002: anétar i Komisionit Parlamentar
pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik; 2002-2005 (shtator):
ministér i Arsimit.

Karriera jopolitike:

1974-1982: mésues né Shkollén e Mesme, Tepelené; 1982-1987:
pedagog né Institutin e Larté Bujgésor, Tirané; 1987-1992: drejtor i
Drejtorisé sé Dokumentacionit Shkollor né ministriné e Arsimit
dhe pedagog i jashtém né ILB; 1992-1997: pedagog né Fakultetin e
Shkencave té Natyrés, UT.

Tituj: Profesor Doktor

META, Ilir

Datélindja: 24.3.1969
Vendlindja: Skrapar

ZonaNr.: 79-
Skrapar

Qarku: Berat
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: LSI&PDS

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Integrimin Europian - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé.

Master pér Integrimin Ekonomik, Universiteti i Tiranés.

Karriera politike:

Nga viti 1992 e né vazhdim deputet né zonén e Skraparit; 1992-
2000: nénkryetar dhe kryetar i Forumit té Rinisé Eurosocialiste;
1993-2003: anétar i Kryesisé sé Partisé Socialiste; 1993-1996:
nénkryetar i Partisé Socialiste; 1993-1996: sekretar Ndérk. i PS-sé&;
1997-1998: kryetar i PS-sé sé Tiranés; 1997-1998: Sekretar Shteti pér
Integrimin Europian; 1998-1999: Zv/Kryeministér; 1999-2002:
Kryeministér; 2002-2003: Zv/Kryeministér dhe Ministér i Jashtém.
Nga 6.09.2004: Kryetar i Lévizjes Socialiste pér Integrim (LSI).
Karriera jopolitike:

2003-2004: Anétar i Komisionit Ndérkombétar pér Ballkanin, i
drejtuar nga Xh. Amato; 2002-2003: pedagog i jashtém né Fakultetin
e Ekonomisé, UT.

Tituj: Master né Ekonomi
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METALLA, Osman3

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin - Anétar. Komisioni
pér Ekonominé dhe Financat, anétar. Komisioni Hetimor “Pér hetimin
e shpenzimeve té Buxhetit t& Shtetit né dispozicion té ministrive,
institucioneve kryesore té varésisé dhe ndérmarrjeve publike népérmjet
prokurimeve publike pér periudhén 2001 e né vijim”, anétar.
Edukimi: Akademia e Detarisé Vloré. Vazhdon studimet né
Fakultetin e Ekonomisé, dega Master Administrim Publik.
Datélindja:17.07.1964  Karriera politike: Anétar i PDSH-sé qé nga viti 1992. Kandidat

Vendlindja: Shijak pér deputet né vitin 2001. Anétar i Késhillit Kombétar té PD-sé dhe
ZonaNr: 26 Kryetar i Degés sé PDSH-sg, Shijak.

Qarku: Durrés  Karriera jopolitike: 1986: Instruktor dhe Kapiten Anije; 1992:
Adresa: Inspektor i Kapitenerisé sé Portit Durrés; 1995: Kapiten i
Kuvendi i Shqipérisé Pérgjithshém i Porteve té Shqipérisé; 2002: Konsulent privat né
Bulevardi “Déshmoréte  fyyshen e detarisé; 2005: Késhilltar i Ministrit té PPTT pér céshtjet e
iﬁr’fg detarisé; 2006: Drejtor i Politikave té Transportit Detar prané
Tel.: 00355 4 234612 MPPTT. Publikime: Teksti i Universitetit t& Vlorés mbi Menaxhimin

Detar (me bashkautor Lutfi Gjikén), si edhe publikime té tjera né
fushén e detarisé.

3 Zévendéson Sokol Olldashin.

MILO, Paskal

Grupi Parlamentar: LSI&PDS — Nénkryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar. Maj 2007-... : Anétar i
Komisionit t& Posagém Parlamentar pér Reformén Zgjedhore.
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji, dega
Histori-Gjeografi - 1970.

Datélindja: 22.21949  Karriera politike: 2003: Kryetar i PDS-s&; 1992-1997: nénkryetar

Vendlindja: Vlorg i PSD-sg&; 2001-2002: Ministér i Integrimit; 1997-2001: Ministér i
Zona Nr.: Jashtém; 1991: Sekretar Shteti pér Arsimin.

Lista shumemérore Karriera jopolitike: 1971-1975: gazetar; 1976-1980: muzeolog;
Adresa: 1971-1975: pedagog i jashtém né Fakultetin Histori-Filologji; 1980-
Kuvendi i Shqipérisé 1992: pedagog né Fakultetin Histori-Filologji; 1991-1992 dekan i

Bulevardi “Déshmorét e

Fakultetit Histori-Filologji; 1988-1994: pérgjegjés i Katedrés sé

?:’r'::: Historisé Botérore; 1971-1976, 1980-1983 pedagog i jashtém né
Tel /Fax: 00355 4 Fakultetin e Shkencave Politike e Juridike.
228526 Tituj:Doktor i Shkencave né Histori; Profesor.

Publikime: Monografi “Europa e bashkuar. Identiteti. E ardhmja.
Integrimi.”, 2002; “Shqipéria e madhe midis fiksionit dhe realitetit”,
2001; “Marrédhéniet shgiptaro-jugosllave 1918-1927”, 1992;
“Pranimi i Shqipérisé né OKB, fundi i njé padrejtésie”, 1981 etj.
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MINXHOZI, Qemal

Datélindja: 1.4.1953
Vendlindja: Burrel
Zona Nr.: 18-Mat
Qarku: Dibér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané
Tel.: 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: QLD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Integrimin Europian, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, dega
e Gjuhés Angleze.

Karriera politike:

2005: Deputet i PSSH-sé né Legjislaturén e 17-té.

Karriera jopolitike:

2002-2005: Ambasador i Shqipérisé né Danimarkeé.

MUSABELLIU,

Datélindja: 7.7.1955
Vendlindja: Durrés
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Gézim

Grupi Parlamentar: PSD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave”,
anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjeologji-Miniera, Dega
Miniera - 1979.

Karriera politike:

1980-1982: inxhinier prodhimi, miniera Krrabé; 1982-1984: drejtues
teknik (kryeinxhinier) punimesh né minierén e Priskés; 1984-1986:
pérgjegjés sektori, miniera Priské Drejtor kantieri; 1987-1989: K/
Ing. Ndérmarrje pér minierat Mézez e Priské; 1989-1990: studime
pasuniversitare, Universiteti i Tiranés; 1991-1992: studime
pasuniversitare Austri, praktikat né Gjermani; 1993-2005 (gusht):
aktivitet privat né fushén e Turizmit dhe Ndértimit.

Tituj: Paragqitja né Seminare, Austri, pér Gjendjen e Minierave né
Shqipéri.
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MUSTAFAJ,

Datélindja: 4.9.1958
Vendlindja:

Bajram Curri
ZonaNr: 32
Qarku: Tirané

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel /Fax:

00355 4 228526

Besnik

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji, dega
Gjuhé-Letérsi Frénge - 1982

Karriera politike:

1990: pjesémarrés né themelimin e PD-sé&; bashkéthemelues i
Komitetit Shgiptar té Helsinkit; 1992-1997: ambasador i RSH-sé né
Francé dhe i dérguar i Pérhershém i RSH-sé prané UNESCO-s;
2001-2005: nénkryetar i Komisionit té Jashtém Parlamentar; Shtator
2005 - Prill 2007: Ministér i Punéve té Jashtme.

Karriera jopolitike:

1982-1983: pedagog i letérsisé sé huaj né UT, Fakulteti Histori-
Filologji; 1983-1988: gazetar né gazetén “Zéri i Popullit”, pérgjegjés
i rubrikés arsim-kulturé; 1988-1989: pérkthyes né Institutin e
Studimeve Marksiste-Leniniste; 1990-1991: kryeredaktor i revistés
“Bota letrare” né Lidhjen e Shkrimtaréve té Shqipérisé.

Tituj:  Autor i shumé librave me prozé, poezi dhe eseistiké.

NANO, Fatos

Datélindja: 16.9.1952
Vendlindja: Tirané

ZonaNr: 99-
Sarandé

Qarku: Vloré
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel /Fax:

00355 4 228526

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, Dega
Ekonomi Politike - 1975.

Karriera politike:

1990 (dhjetor): Sekretar i Pérgjithshém i Késhillit t& Ministrave;
1991 (janar-shkurt): Zv.kryetar i Késhillit t& Ministrave pér reformén
ekonomike né qeveriné qé pérgatiti zgjedhjet e 31 Marsit 19971;
1991-1992: Deputet né Legjislaturén e XI1 té& Kuvendit Popullor; 1991
(prill-gershor): Merr votébesimin e Kuvendit Pluralist si Kryetar i
Késhillit t& Ministrave té Republikés sé Shqipérisé; 1991 (gershor):
Né Kongresin e paré té PS-sé zgjidhet Kryetar i PS-s&; 1992-1996:
Deputet né Legjislaturén e XIII té Kuvendit Popullor, pérfagésues i
Kugovés; 1993 (qgershor): Arrestohet nga prokuroria me akuza té
montuara politikisht pér abuzim té Kryeministrit dhe korrupsion
“né favor té té tretéve”; 1997 (mars): Fiton “de jure” liring, me
Dekret Presidencial; 1997 (korrik) - 1998 (tetor): Kryetar i Késhillit
té Ministrave té Republikés sé Shqipérisé; 1997-2001: Deputet né
Legjislaturén e XV té Kuvendit té Shqipérisé dhe anétar i Komisionit
té Posacém pér Paktin e Stabilitetit; kryetar né delegacionin e
Parlamentit Europian; 1998 (tetor): Jep doréhegjen si Kryetar i
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Késhillit t& Ministrave; 2002 (gusht) - 2005 (shtator): Kryetar i
Késhillit t& Ministrave té Republikés sé Shqipérisé.

Karriera jopolitike:

1975-1978: Kombinati Metalurgjik, Elbasan; 1978-1981: Instituti i
Studimeve Marksiste-Leniniste, Tiran&; 1981-1983: Kooperativa
Bujgésore Priské, Tirané; 1984-1990: Instituti i Studimeve Marksiste-
Leniniste.

Tituj: Bashképunétor i vjetér shkencor; Doktor i Shkencave;
Profesor né Shkencat Ekonomike.

NDOKA, Nard

Datélindja: 18.5.1963
Vendlindja: Shkodér

ZonaNr.: 8
Qarku: Shkodér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”, Tirané

Grupi Parlamentar: Demokristian

Funksioni aktual:

Ministér i Shéndetésisé.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé.

Karriera politike:

1992-1999: anétar i Kryesisé sé Degés sé PD-sé&, Shkodér; 1999-
2005: Nénkryetar i PDR-s&; 2001-2005: Kryetar i Grupit té PDR-sé né
Kuvend; 2005 - 2006: Kryetar i Grupit Parlamentar Reformator-
Demokristian; Shtator 2005 - Mars 2007: Anétar i Komisionit pér
Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e Njeriut.
Deri né Prill 2007: Anétar i Sekretariatit pér Buxhetin e Kuvendit.
Qershor 2006-....: Kryetar i PDK-sé.

Karriera jopolitike:

1991-1992: Kryetar i Komitetit Ekzekutiv Pluralist, Vau i Dejés; 1992-
1996: Sekretar i Bashkisg, Vau i Dejés; 1996-2000: Kryetar i Bashkisg,
Vau i Dejés.

NDOKAJ, Jak

v

Datélindja: 22.9.1964
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: Demokristian

Veprimtaria parlamentare aktuale:
Sekretariati pér Buxhetin — Anétar.

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.
Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave” -
Kryetar.

Edukimi: Instituti i Fizkulturés; Akademia e Rendit.
Karriera politike:

Anétar i Kryesisé sé Partisé Demokrate.

Karriera jopolitike:

1987-2001: Garda e Republikés, Ministria e Rendit.
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NERANXI, Nikollaq

Datélindja: 10.1.1959
Vendlindja: Himaré
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: LSI&PDS

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moriné”, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujqésor, Dega Pemétari - 1984.
Karriera politike:

Shtator 2005 - Mars 2007: Anétar i Komisionit pér Ekonominé dhe
Financat.

Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

Karriera jopolitike:

1991-2005: Drejtor Ekonomik né Ndérmarrjen Ushqgimore
“N.N.”sh.p.k., Tirang&; 1988-1990: specialist i ullirit prané degés sé
prodhimit né Kooperativén Bujgésore, Himaré; 1987: kurs
pasuniversitar né ILB; 1985-1987: arsimtar né Shkollén e Mesme
Bujgésore Himaré.

Tituj: Master (vazhdim Doktorature).

Publikime: Libri “Vreshtaria Praktike” (bashkautor).

NGJELA, Spartak

Datélindja: 11.7.1948
Vendlindja: Tirané

ZonaNr: 4
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, dega Jurisprudencé - 1970.
Karriera politike:

1991: bashkohet me Lévizjen demokratike; anétar i Kryesisé sé PD-
s&; sekretar pér Marrédhéniet me Publikun i PD-s&; 1997: ministér
i Drejtésisé né Qeveriné e Pajtimit Kombétar; 2001-2003: nénkryetar
i Komisionit té Ligjeve né Kuvendin e Shqipérisé; Shtator 2005 -
Prill 2006: Kryetar i Komisionit pér Céshtjet Ligjore, Administratén
Publike dhe té Drejtat e Njeriut.

Karriera jopolitike:

1970: Zyra e Ndihmés Juridike, Vloré; 1972: Prokuroria e Rrethit
Durrés; 1973: punonjés shkencor né Institutin e Historisé, Tirang;
1976 dhe 1979-1990: dénuar pér “Agjitacion e Propagandé” né
burgun e Burrelit; 1991 e vazhdim: Avokat né Studion e tij Ligjore.
Tituj: Avokat.

Publikime: Artikuj t& shumté né shtypin demokratik shqiptar;
romanet: “Shpella e Vdekjes” dhe “Helena R”.
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NISHANI, Bujar

Datélindja: 29.9.1966
Vendlindja: Durrés

ZonaNr.: 34
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PD

Funksioni aktual: Ministér i Brendshém.

Edukimi: Akademia Ushtarake “Skénderbej” - 1988; Universiteti i
Tiranés, Fakulteti Juridik - 2004; Pasuniversitare, Kaliforni (ShBA)
-1996; Master pér Studime Europiane - 2004 vazhdim.

Karriera politike:

2001: Sekretar i Pérgjithshém, dega PD-sé, Tirang; 2003: anétar i
Késhillit Bashkiak, Tirang; 2004: anétar i Késhillit Kombétar té PD-
sé&; 2005: anétar i Kryesisé sé PD-sé&; Shtator 2005 - Mars 2007:
Sekretar i Komisionit pér Siguriné Kombétare; Maj 2006 - Korrik
2006: Anétar i Komisionit Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té
Pérgjithshém; deri né Prill 2007: anétar i Sekretariatit pér Procedurat
e Votimit.

Karriera jopolitike:

1988: pedagog, Akademia Ushtarake Skénderbe; 1993: Ministria e
Mbrojtjes, marrédhéniet me Jashté; 1994: Ministria e Jashtme,
marrédhéniet me NATO-n; 1996: Ministria e Mbrojtjes, Kabineti i
Ministrit; 1997: né profesion té liré, Kryetar i Forumit té Ushtarakéve
Euro-Atlantiké; Bordi i Institutit “Goethe”.

Tituj:  Kandidat pér Master né Studimet Europiane

OKETA, Gazmend

Datélindja: 14.12.1968
Vendlindja: Durrés

ZonaNr.: 29
Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PD

Funksioni aktual: Zévendéskryeministér.

Edukimi: Universiteti Politeknik i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé
sé& Ndértimit.

Karriera politike:

1990: anétar i Lévizjes Studentore; 1991: anétar i grevés sé urisé sé
studentéve; 2003: anétar i Késhillit Bashkiak, Durrés, grupimii PD-
s&; 2004: nénkryetar i Degés sé PD-sé&, Durrés; Shtator 2005 - Prill
2006: Anétar i Komisionit pér Ekonominé dhe Financat; Prill 2006
- Mars 2007: Anétar i Komisionit pér Céshtjet Ligjore, Administratén
Publike dhe té Drejtat e Njeriut; Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i
Komisionit Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té& Pérgjithshém;
deri né Prill 2007: anétar i Sekretariatit pér Statusin e Deputetit.
Karriera jopolitike:

1993-1995: asistent pedagog né Fakultetin e Inxhinierisé sé Ndértimit;
1995-1997: njésia e menaxhimit té Projektit t& Bankés Botérore pér
Rehabilitimin e Ujésjellésit té Durrésit- specialist supervisor; 1997-
2001: administrator dhe manaxher i Shogérisé “Teuta Konstruksion”
sh.p.k.; 2001 e vazhdim: aktivitet privat, drejtues ligjor i Firmés
G+A sh. p. k.; Konsulent projektues edhe pér Kompani té huaja.
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OLLDASHI, Sokol+

Datélindja: 17.12.1972
Vendlindja: Durrés

ZonaNr.: 26
Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Funksioni aktual:

Ministér i Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé -1995; Kolegji
i Mbrojtjes prané Komandés sé Doktrinave (Politikat e Sigurimit
Kombétar) - 2004

Karriera politike:

2005- 2007 (shkurt): deputet i PD-sé dhe Ministér i Brendshém.
2002 -: Kryetar i Forumit Rinor té PD-sé; 2005 (maj) e vazhdim:
Kryetar i PD-sé sé Tiranés; 2001-2005 (maj) deputet: nénkryetar i
Komisionit t& Pérhershém té Mandateve, Imunitetit dhe Rregullores;
anétar i Komisionit té Punéve té Jashtme; Kryetar i Komisionit
Hetimor pér shqyrtimin e ligishmérisé sé pérdorimit té fondeve né
Ministriné e Kulturés dhe Bashkiné e Tiranés si dhe zbatimin e
ligishmérisé pér zhvillimin urbanistik né Tirané.

Karriera jopolitike:

1999-2001: Kryeredaktor né Televizionin ATN1; 1995-1999: Zv/
kryeredaktor pér politikén né gazetén “Albania”; 1994-1996: reporter
prané ATSH-sé. Tituj: Diplomuar me “Medalje té Arté” - Shkolla e
Mesme e Pérgjithshme “Naim Frashéri”, Durrés.

4 Lé mandatin dhe konkuron pér Kryetar Bashkie (Zgjedhjet e 18 shkurtit 2007).
Zévendésohet nga Osman Metalla.

PALOKA, Edis

Vendlindja: Tirané
ZonaNr: 3
Qarku: Tirané

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim” - Nénkryetar.

Edukimi: Universiteti Shtetéror i Tiranés.

Kurse e Diploma né Gazetari dhe fusha té ndryshme té politikés.
Karriera politike:

2001-2005: Deputet i Kuvendit té Shqipérisé. Anétar i Kryesisé sé
PDSH-sé.1999-2005: Zédhénés i PDSH-sé.

Karriera jopolitike:

1991-1999: Gazetar dhe Zv.Kryeredaktor i gazetés “Rilindja
Demokratike”; Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé Telegrafike
Shqiptare; President i Aleancés sé Agjencive té Lajmeve té€ Mesdheut.
Tituj: Inxhinier

Publikime: Artikuj né shtypin shqiptar dhe té huaj.

5 Merr mandatin né tetor 2007. Zévendéson Bamir Topin.
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PANGO, Ylli

Datélindja: 26.3.1952
Vendlindja: Tirané

ZonaNr.: 38
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PD

Funksioni aktual:

Ministér i Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
Dega Matematiké 5-vjecare; Studime pasuniversitare né fushén
Planifikim-Administrim té Arsimit né Universitetin e Bostonit, USA
(Humphrey Fellowship Program, Fulbright Exchange Program) -
1994-1995 (Diploma e kétyre studimeve éshté firmosur nga
presidenti Bill Klinton); studime pasuniversitare né fushén e
Psikologjisé né Fakultetin Histori-Filologji té& Universitetit té Tiranés;
universitetet e Barit-Itali, Granatés- Spanjé, Leuvenit-Belgjiké,
Montpellier-Francé dhe né Universitetin e Washingtonit, Seattle-
USA. Zotéron me diploma gjuhét anglisht dhe frengjisht.
Karriera politike:

Shtator 2005 - Mars 2007: Nénkryetar i Komisionit pér Edukimin
dhe Mijetet e Informimit Publik.

Angazhuar gé né fillimin e lévizjes demokratike né vitin 1990 me
shkrime té shumta né RD, Republika etj., kundér diktaturés, figurave
té regjimit totalitar etj.

Ka gené njé nga firmétarét e paré té themelimit té Partisé Demokratike
i thirrur nga Azem Hajdari né Qytetin Studenti pér t'u folur
studentéve e pér té firmosur.

Né Institutin e Studimeve Pedagogjike ku punonte né fillimin e
viteve ‘9o ka mbledhur firmat e punonjésve té kétij Instituti pér té
kérkuar themelimin e Partisé Demokratike.

Nga viti 1997-1998 e deri mé sot ka shkruar e polemizuar né té
gjitha gazetat e televizionet kundér qeverisjes sé korruptuar té partisé
socialiste.

Né mars 2003 goditet pabesisht me njé bombé né garazhin e
shtépisé, nga e cila merr plagé té rénda. Operohet né bark, dhe ka
rreth 40 copé predha ende né té dyja kémbét. Qeveritarét aktualé,
ish shefi i policisé i Tiranés i asaj kohe dhe kryetari i bashkisé sé
Tiranés u pérpoqén té sajojné legjenda pér vendosjen e bombés,
manipuluan mediat por sé fundmi pas gjashté muajsh, veté shefii
ndjekjes sé krimeve Sokol Bizhga, u detyrua té pranojé né televizion
se vénja e bombés né shtépiné e Ylli Pangos ishte njé vepér
terroriste. Deri mé sot geveritarét as jané munduar e as kané dashur
té zbulojné asgjé mbi autorét e késaj vepre terroriste.

Pas késaj ngjarje dhe pas disa muaj géndrimi né shtrat Ylli Pango
boton librin Krim ku pérshkruan atentatin ndaj tij dhe dyshimet
pér autorét e tij si dhe bén analizén e kriminalitetit né Shqipéri
gjaté geverisjes socialiste. Qysh prej njé viti éshté aktivizuar prané
Kryetarit Berisha si hartues i platformés pér arsimin pér qeverisjen
e ardhme té PD dhe si anétar i KOP-it. Anétar i Késhillit Kombétar té
PD-sé.
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Karriera jopolitike:

1992-1994: zévendésministér i Arsimit (larguar pér studime né
SHBA), nénkryetar i Komisionit té Larté té Kualifikimit Shkencor té
Shqipérisé, Kryetar i Késhillit Drejtues té Radiotelevizionit Shqiptar;
1999-2005: dekan i Fakultetit t& Shkencave Sociale té Universitetit
té Tiranés; 1995-1996: drejtues-menaxher né Fondin Shqiptaro-
Amerikan té Investimeve; drejtues i Seksionit té Psikologjisé e
Pedagogjisé né Institutin e Studimeve Pedagogjike

Tituj: Profesor; Doktor i Shkencave Psikologjike

Publikime: Autor i 11 librave dhe gindra artikujve e studimeve
shkencore né fushén e studimeve psikologjike, sociale e politike.
Ndér librat pérmenden: - Psikoterapi - prej rreth 840 fage - Metodat
Statistikore né Studime Psikologjike - Psikologjia e té menduarit té
fémijés - Té fshehtat e kujtesés - Amerika, - PsikologjiSociale; -
Edukimi gytetar - Edukim pér Demokraci (shqip dhe anglisht) -
Prostitucioni - Njé plagé e hapur e shogérisé shgiptare, - Krim,.
Drejtues apo pjesémarrés hartues projektesh kombétare
e ndérkombétare

- Pjestar i grupit drejtues té ekspertéve dhe bashkautor i “Human
Development Report” 1997-1998 (Kapitulli i problemeve sociale)
(Raporti i Zhvillimit Human né Shqipéri). Botim i PNUD

- Psikologjia e moshés e rinisé shkollore (studim kombétar) - Mid
term Plan for education sector (500 faqe). (Drejtues i hartimit té
strategjisé sé arsimit kombétar 1993 dhe i Botimit me té njéjtin
titull). - High education in Europe (1993-1994) (Bashkautor me
kapitullin “High Education in Albania”) (Botim i Késhillit té
Europés)

PATOZI, Astrit

Grupi Parlamentar: PD — Kryetar.
Veprimtaria parlamentare aktuale: Konferenca e Kryetaréve -
Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar té PD-sg).
Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji, Dega
Gjuhé-Letérsi.
Karriera politike:
1997 e vazhdim: anétar i Késhillit Kombétar t& PD-s€; 2002 e vazhdim:
anétar i Kryesisé sé PD-s€; 1997 e 2001: kandidat pér deputet; Shtator
2005 - Mars 2007: Anétar i Komisionit pér Politikén e Jashtme; Maj
2006 - Korrik 2006: Kryetar i Komisionit Hetimor pér Céshtjen e
Adresa: Prokurorit té Pérgjithshém; Shtator 2007- Kryetar i Grupit
Kuvendi i Shqipérisé Parlamentar t& PD-sé.
Bulevardi “Déshmorét e . . L

Karriera jopolitike:

ZonaNr: 44
Qarku: Tirané

Kombit”
Tirané 1992-1995: gazetar né ATSH dhe mé pas né Gazetén “Rilindja”;
Tel.: 00355 4 232602 1995-1997: kryeredaktor i Gazetés “Albania”; 1997-2005: kryeredaktor

i Gazetés “Rilindja Demokratike”.
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PATURRI, Hajrulla

Datélindja: 14.4.1966
Vendlindja: Krujé
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut (anétar zévendésues).

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujgésor, Fakulteti Ekonomik, Dega
Financé-1988.

Karriera politike:

Anétar i PR-sé.

Karriera jopolitike:

1988-1991: Kryetar i Degés sé Financés né Kooperativén Bujqésore,
Borizané; 1992-2005: aktivitet privat.

PECI, Spiro

- i
Datélindja: 17.2.1947
Vendlindja: Delviné
ZonaNr.: 98-
Delving - Himaré
Qarku: Vloré

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: Qendra Demokrate

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Byroja e Kuvendit - Sekretar pér Kérkimin Shkencor, Bibliotekén
dhe Botimet.

Sekretariati pér Kérkimin Shkencor, Bibliotekén dhe Botimet —
Sekretar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit t& Posagcém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Fakulteti i Shkencave Politiko-Juridike, dega Juridik -
1965-1969.

Karriera politike:

2005: deputet i pavarur; 2002 (shkurt) - 2003 (dhjetor): Ministér i
Drejtésisé; anétar i Kryesisé sé PBDN]J.

Karriera jopolitike:

1970-1991: ndihmésprokuror dhe Prokuror i Rrethit Sarandé; 1991-
1992: Zévendésprokuror i Pérgjithshém i Republikés; 1992-1995:
drejtor Drejtorie dhe Prokuror prané Prokurorisé sé Pérgjithshme;
2002-2003: Ministér i Drejtésisé; 2004-2005: Avokat i Pérgjithshém
i Shtetit.
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PERNASKA, Lajla

Datélindja: 14.6.1961
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax: 00355 4
228526

Grupi Parlamentar: PR - Nénkryetare

Veprimtaria parlamentare aktuale: Komisioni pér Politikén e
Jashtme, anétare. Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe
Shéndetésiné (anétare zévendésuese).

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé, Dega Mjekési
e Pérgjithshme - 1985; Universiteti “René Descartes”, Paris, Dega
Pediatri e Pérgjithshme - 1994; Universiteti “Henri Poincore”, Francég,
Politika shéndetésore dhe zhvillimi - 2000.

- Studime né Marrédhénie Ndérkombétare (IRERIE - Francé) - Master
(2006).

- Studime Europiane (SHPUSE - Tirané) - Kandidate master (2007).
Karriera politike:

Maj 2006 - Tetor 2006: anétare e Komisionit Hetimor pér Hetimin
e Shkarkimeve né Administraté. 1995-2005: anétare e Lidhjes
Demokratike t& Gruas; 1999-2002: drejtuese e Departamentit té
Politikave sociale e gjinore prané PD-sé.

Karriera jopolitike:

1985-1988: mjeke né Institutin e Pediatrisé; 1989-1994: mjeke né
spitalet Saint-Vincent de Paul dhe Necker, Paris; 1995-1997:
késhilltare e ministrit té Shéndetésisé; 1998: drejtore e Programit
NESMARK; 1997-1999: drejtuese e Federatés sé Gruas shqiptare;
prej 2000: drejtuese e Unionit “Gjinia dhe Zhvillimi”; 2001-2005:
konsulente kombétare prané organizmave Botérore si UNICEF,
PNUD Banka Botérore Organizata Botérore e Shéndetésisé.

Tituj: Master né Politikat Shéndetésore dhe té Zhvillimit.
Publikime: Librat “Pér fémijén tuaj”, “Zhvillimi psikologjik i
fémijéve”, “Té rinjté dhe shéndeti riprodhues”; Platforma “Gruaja,
familja, shogéria”, “Balanca gjinore né politiké”, “Antistres”,
“Udhérréfyes i adoleshencés”.

POLLO, Genc

Datélindja: 1963
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator

Funksioni aktual:

Ministér i Arsimit dhe Shkencés.

Edukimi: Diplomuar né Shkencat Historike né Universitetin e
Tiranés - 1986.

Karriera politike:

1990 (dhjetor) -1992: Bashkéthemelues i Partisé Demokratike dhe
zédhénés i paré i saj; 1992-1996: Késhilltar i Presidentit t& Republikés
sé Shqipérisé; 1993: Anétar themelues dhe Nénkryetar i Shogatés
Shqiptare té Atlantikut; 1996: Deputet i Kuvendit t& Shqipérisé,
anétar i Komisionit Parlamentar té Punéve té Jashtme dhe kryetar i
Nénkomisionit Parlamentar té Integrimit Europian;1997 (shkurt):
sekretar i Marrédhénieve me Jashté i Partisé Demokratike; 1997
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Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax:

00355 4 228526

(mars): Kryetar i Komisionit Parlamentar t& Punéve té Jashtme;
1997 (prill): Sekretar i Pérgjithshém i Partisé Demokratike; 1997
(gershor): Deputet i Partisé Demokratike né Kuvendin e Shqipérisg;
1997 (shtator): Nénkryetar i Partisé Demokratike dhe Kryetar i Grupit
Parlamentar té saj.

Qé nga viti 1999 éshté pérfagésues kryesor i Lévizjes Reformatore
brenda Partisé Demokratike. 2001 (janar): Kryetar i Partisé
Demokrate té Re.

Karriera jopolitike:

1986-1988: kérkues shkencor né Akademiné e Shkencave; 1988-1990:
Studime pasuniversitare né Universitetin e Vjenés, me bursé té
akorduar nga qeveria austriake.

PRENGA, Gijovalin

Datélindja: 13.6.1963
Vendlindja: Rubik

ZonaNr.: 1g-
Mirdité

Qarku: Lezhé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moriné&”, anétar.

Edukimi: Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodér, Fakulteti Biologji-
Kimi - 1986; Specializuar né UT, Fakulteti i Shkencave té Natyrés.
Karriera politike:

2005: deputet i PD-sé&; 1996-2003: Kryetar i Bashkisé, Rubik
(kandiduar nga PD); 2003-2005: kryetar i Degés sé PD-sé&, Mirdité.
Karriera jopolitike:

1986-1989: mésues né Shkollén e Mesme té Bashkuar, Reps; 1989-
1992: specialist né Kabinetin Pedadogjik, Rréshen; 1992-1996:
ekspert kriminalist né Komisariatin e Policisé, Rréshen; 1996-2003:
Kryetar i Bashkisé, Rubik; 2003-2005: Partner Lokal i Urban Institute,
USAID.
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PRIFTI, Dritan

Grupi Parlamentar: LSI&PDS

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji, Dega
Gjuhé Angleze - 1986-1990; Master né Administrim Biznesi, Shkolla
e Menaxhimit R.O. Anderson, Universiteti i New Mexico, NM,
USA - 1993-1995; Master né Administraté Publike, Shkolla e
Qeverisé Kennedy, Universiteti Harvard, Cambridge, MA, USA -

Datélindja: 27.8.1968
Vendlindja: Berat
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

1999-2000.
Adresa: Karriera politike:
g‘;IV:LTd‘, Eg‘;ﬁﬁfme 2001 (qershor) - vazhdim: Kuvendi i Shqipérisé, deputet, pérfagésues
Kombit” i PSizonés 70, Fier (2001-2005); deputet i LSI (2005-2009).
Tirané 2001 (shtator) - 2002 (mars): Késhilli i Ministrave - Ministér Shteti
Tel.: 00355 4 234612 pér Energjetikén,

2000 (néntor) - 2001 (shtator): Korporata Elektroenergjitike Shqiptare
- Drejtor i Pérgjithshém.

2000 (korrik) - 2000 (tetor): Késhilli i Ministrave - Drejtor i Kabinetit
té Kryeministrit (Z. llir Meta).

1998 (tetor)-1999 (korrik): Ministria e Financave - Shef i Kabinetit
té Ministrit.

1997 (shtator) - 1998 (shtator): Ministria e Punés dhe Céshtjeve
Sociale - Shef i Kabinetit t& Ministrit.

Karriera jopolitike:

1995 (dhjetor) -1997 (tetor): ALDRI shpk, President dhe
Administrator i njé firme konsulence dhe eksport-importi; 1995
(shkurt) -1997 (mars): THE ALLIANCE GROUP, Inc. me gendér né
Albuquerque New Mexico USA Drejtor pér Europén Lindore né
shoqéri eksport-importi dhe konsulence; 1992 (shtator) -1993
(mars): INSIG, specialist pér marrédhéniet me jashté dhe
risigurimin; 1991 (gershor) -1993(mars): ALBA-TREG, Zv. President
dhe Drejtor i Marketingut pér kompani tregtare dhe prodhuese.
Tituj: 2 Mastera
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RAMADHI, Galip

Datélindja: 23.12.1950
Vendlindja: Kavajé
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin
(anétar zévendésues).

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, dega Matematiké - 1974.
Karriera politike:

1992: kryetar i Késhillit Pluralist té Rrethit Kavajé; 1993-1996: deputet
i PD-sé né Kuvendin e Shqgipérisé; 1996-1997: deputet i PD-sé né
Kuvendin e Shqipérisé; 2000-2003: Nénkryetar i Bashkisé sé Qytetit
Kavajé; 2003: anétar i Késhillit té Bashkisé sé Qytetit Kavajé dhe
Késhillit té Qarkut Tirané.

Karriera jopolitike:

1974-1989: mésues matematike né Shkollén e Mesme té
Pérgjithshme, Kavajé; 1989-1990 drejtor i Shkollés sé Mesme té
Pérgjithshme Kavajé; 1990-1991 pérgjegjés i Zyrés sé Arsimit té
Rrethit Kavajé.

RUCI, Gramoz

Datélindja: 6.12.1951
Vendlindja: Tepelené
ZonaNr: o91-
Tepelené

Qarku:

Gjirokastér

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Integrimin Europian, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Pedagogjik, Shkodér e Gjirokastér, dega
Bio-Kimi. Mbaruar provimet pasuniversitare.

Karriera politike:

2001-2005 dhe 1997-2001: deputet dhe kryetar i Grupit parlamentar
té PSSH-s&;1998-1999: Sekretar organizativ dhe kryetar i grupit té
PS-s&; 1996 (gershor)-1997(qgershor): emigrant; 1992-1996: deputet;
1991-1992: deputet; 1991 (shkurt-gershor): ministér i Punéve té
Brendshme; 1978-1991: népunés né organet partiake dhe shtetérore.
Karriera jopolitike:

1971-1978: arsimtar.
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RULI, Genc

;f\wﬁlﬁ
Datélindja: 11.4.1958
Vendlindja: Tirané

Zona Nr.: go
Qarku:

Gjirokastér

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Ministér i Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé - 1981;
Universiteti i Tiranés, Fakulteti Juridik - 1982; UT - Gradé shkencore
“Doktor né Ekonomi”, Fakulteti i Ekonomisé - 1986; UT - Fakulteti
i Ekonomisé, Titulli Profesor - 1994.

Karriera politike: 1991 dhe 1992-1996: deputet; 1994-1996: kryetar
i Komisionit Parlamentar té& Ekonomisé dhe Financés.

Karriera jopolitike: 1996 e vazhdim: pedagog i Kontabilitetit né
Fakultetin Ekonomik, UT, 1996- e vazhdim: Instituti i Studimeve
Bashkékohore - President, 1992-2005(maj): kryetar i Késhillit
Mbikqyrés té INSIG-ut, 1994-1996: kryetar i Komisionit Parlamentar
té Ekonomisé dhe Financés, 1992-1993: Ministér i Financave dhe
Ekonomisé, 1982-1990: pedagog i Financés dhe Kontabilitetit né
Fakultetin Ekonomik, UT., Angazhime té tjera: anétar i Bordit Botues
té Revistés “Studime té Europés Juglindore dhe Detit té Zi”, anétar
i Bordit Késhillimor “Qendra Kérkimore e Europés Juglindore”,
Selanik, and 2000 e né vazhdim: Zv/President i Komitetit Olimpik
Kombétar Shqiptar.

Tituj: Profesor Doktor né Ekonomi.

RUSMALI, Ilir

Vendlindja: Elbasan

ZonaNr: &3
Qarku: Korgé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Maj 2007-... : Bashkékryetar i Komisionit té Posagém Parlamentar
pér Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Shkurt 1992 - Mars 1994: Kurs Studimesh
pasuniversitare (Kurzzeitstudium) né specialitetet: E drejta
Kushtetuese, té Drejtat e Njeriut dhe e Drejta Ndérkombétare Publike
prané Institutit “Max-Planck” té sé drejtés Ndérkombétare né
Heidelberg dhe né Univeristetin e Heidelbergut, Gjermani.
Shtator 1983 - Qershor 1987: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i
Drejtésisé.

Karriera politike:

Dhjetor 1987 - Gusht 1991: Sektori shkencor i Fakultetit té Drejtésisé
né Universitetin e Tiranés. Specialiteti: E Drejta Kushtetuese e
Krahasuar. Prill 1995 - Qershor 1996: Ndihmés Ligjor i Kryeministrit
té Republikés sé Shqipérisé. Korrik 1996 - Qershor 1997: Késhilltar
Ligjor i Presidentit t& Republikés sé Shqipérisé. Korrik 1997 - Shtator
1997: Késhilltar Ligjor i Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé. Maj
1998 - Dhjetor 2001: Konsulent juridik, Studio Ligjore Legibus,
Janar 2002 - Prill 2005: Sekretar i PD-sé pér Zgjedhjet dhe Céshtjet
Ligjore. Prill 2005: Sekretar i PD-sé pér Céshtjet Ligjore. Korrik
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2005: Deputet i Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé. Shtator 2005
- Mars 2007: Zévendéskryeministér (eméruar me dekretin e
Presidentit té Republikés nr.4646, daté 07. 09. 2005 Pér emérimin
e Késhillit t& Ministrave; Mars 2007 — Néntor 2007: Ministér i
Drejtésisé.

Veprimtari té tjera: Dhjetor 1996 - Dhjetor 2000: Anétar i Komisionit
té Letrave me Vleré (Komisioni Mbikéqyrés i Bursés). Eméruar nga
Kuvendi, me mandat pesévjecar. Shkurt 1998 - Dhjetor 2001:
Bashkéthemelues dhe Drejtor i shoqatés “Individi dhe Ligji”, O)Q
shqiptare qé merret me edukimin ligjor dhe me mbrojtjen e té
drejtave té njeriut. Gusht 2000 - Shtator 2001: Pjestar i Klinikés
Ligjore pér té Miturit, e cila u jep asistencé ligjore sociale dhe
psikologjike t& miturve qé kané probleme me drejtésiné. Tetor 2001
- Dhjetor 2001: Pjestar né Zyrén pér Mbrojtjen e Qytetaréve, ecila
u jep asistencé ligjore viktimave té korrupsionit. Tetor 2000 - Tetor
2003: Anétar i Késhillit Bashkiak Tirané, pjestar i grupit té
késhilltaréve t& PD-sé. Tetor 2003 - Korrik 2005: Anétar i Késhillit
Bashkiak Tiranég, kryetar i grupit té késhilltaréve té PD-sé. Prill
2005: Zgjedhur anétar i Késhillit Kombétar té Partisé Demokratike
nga Kuvendi Kombétar i PD-s&, and zgjedhur anétar i Kryesisé sé
PD-sé nga Késhilli Kombétar .

SHARKU, Genc

Datélindja: 5.5.1965
Vendlindja: Bulqizé
Zona Nr.:

Lista shumemérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Integrimin Europian, sekretar.

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat (anétar zévendésues).
Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve t& ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Edukimi: Akademia e Arteve; Fakulteti Ekonomik.

Karriera jopolitike:

1990 - Orkestra e Teatrit té Estradés, Tirané; 1996-2000: drejtor i
Teatrit té Varietesé, Tirané; 2000-2005: menaxher-biznes prané
Firmés “Al-Dur Invest”.
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SHEHI, Baki

Datélindja: 28.11.1950
Vendlindja: Tirané
ZonaNr: 47
Qarku: Tirané

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PAA

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésiné (anétar
zévendésues).

Edukimi: Shkolla e Bashkuar e Oficerave -1971; Akademia Ushtarake
(pérgatitje e kuadrove té Shtabit té Pérgjithshém) - 1980; kursi i
Larté i Filozofisé 1984-1985; kurs kualifikimi ushtarak (pas
Akademisé) 1988-1989; Akademia e Forcave té Armatosura Turke
(Kolegji i NATO-s), Stamboll - 1995-1996.

Karriera politike: 2005: deputet i PD-sé&; 1991-1992: kryetar i
Komisionit Parlamentar té Mbrojtjes, Rendit e SHIK-ut; 2001-2004:
kryetar i PD-sé té Zonés 36, Tirang; 2001-2004: anétar i Kryesisé sé
PD-sé&, Dega Tirané.

Karriera jopolitike: 1991-1992: drejtor Personeli né Ministriné
e Mbrojtjes; 1992-1993: Zv/Ministér i Mbrojtjes;, 1993-1995: Zv/
Shef i Shtabit té Pérgjithshém té Ushtrisé; 1996-1997: drejtor i
Logjistikés sé Ushtrisé. Tituj: Kolonel -1991; Gjeneral Brigade -
1993; Gjeneral Major - 1995.

Publikime: Artikuj té& ndryshém né shtypin shqiptar si “RD”,
“Albania”, “55”, “Tema” dhe né Revistén “Strategjia dhe Politika” -
revisté e Institutit té Sigurimit dhe Mbrojtjes.

SHEHU, Sali

Datélindja: 10.12.1962
Vendlindja: Dibér
ZonaNr.: 20-
Bulgizé

Qarku: Dibér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut - Sekretar. Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme
té telefonave”, anétar.

Edukimi: Akademia e Larté e Oficerave té Policisg, Tirané - 1993;
Universiteti i Tiranés, Fakulteti Juridik - 1997; Master né Drejtési (E
drejta Penale) - 2005; specializim pér luftén kundér Krimit Ekonomik
-1996

Karriera politike: 2002-2005: anétar i Késhillit Kombétar té PD-
s&; 2005 e vazhdim: anétar i Késhillit Kombétar té& PD-sé&; 1996-
1997: pérfagésues i Shqipérisé né KE, Strasburg; anétar i Komitetit
té Luftés kundér Krimit; 1997 (mars-korrik): drejton forcat e policisé
pér mbrojtjen e Tiranés dhe Institucioneve té Shtetit nga té
ashtuquajturat “Komitete t& Shpétimit Kombétar”; 1997(gusht):
shkarkohet nga detyra; 1998: pérfagésues i PD-sé né emisionin
televiziv né TVSH “E diela debat”; 1998-1999: i burgosur pér motive
politike; 1999-2000: arrest shtépie pér motive politike.

Karriera jopolitike: 1989-1995: inspektor krimesh, shefi i Krimeve
pér qytetin shef i Policisé Kriminale né Komisariatin e Rrethit
Shkodér; 1995(shtator): shefi Policisé Kriminale né Komisariatin e
Rrethit Durrés; 1995-1997: shef i Komisariatit té Policisé Nr.2, Tirané.
Tituj: Kolonel
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SHEHU, Tritan

Datélindja:24.4.1949
Vendlindja: Tirané
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator — Kryetar.
Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Marrédhéniet me Jashté — Anétar.

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar
Demokrat - Reformator).

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésiné - Kryetar.
Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té& Posacém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé; specializuar
Anestezi-Reanimacion; Menaxhim Shéndetésor.

Karriera politike:

Deputet né Legj.X11-XV; 1992-1994: Ministér i Shéndetésisé; 1996-
1997: Ministér i Jashtém e Zv/Kryeministér; 1994-1996: Sekretar i
Pérgjithshém i PD-s&; 1996-1997: Kryetar i PD-s€; 2002 e vazhdim:
Zv/kryetar i PDr-sé.

Karriera jopolitike:

1975: mjek né QSUT; 1979-2005: pedagog né Fakultetin e Mjekésisé,
Shefi Shérbimit té& Anestezi-Reanimacionit; 1987 e vazhdim: kryetar
i Shoqatés sé Anestezi-Reanimacionit.

Tituj: Profesor Doktor i Shkencave

Publikime: Artikuj, libra referime etj.

SHERIFI,

Datélindja: 28.12.1951
Vendlindja: Tepelené

ZonaNr.: 59-
Gramsh

Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Elmaz

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Politike-
Juridike.

Karriera politike:

1992-1996: Anétar i KPD-sé t& PS-sé prej vitit 1992; 1996-2000:
Anétar i Kryesisé sé PS-s&; 1997 (mars-korrik): Ministér i Punés,
Céshtjeve Sociale dhe Gruas né Qeveriné e Pajtimit Kombétar;
1997-1998: Ministér i Punés, Céshtjeve Sociale dhe Gruas; Anétar i
Komitetit Drejtues pér Politikat zgjedhore prej vitit 2003; Kryetar i
Komisionit té Punés e Céshtjeve sociale né Kuvend.

Karriera jopolitike:

1967-1970: Ndérmarrja Komunale, Tepelené; 1973-1976: Pérgjegjés
i seksionit elektrik; 1976-1977: Ndérmarrja e Ndértimit, Tepeleng;
1980-1983: Drejtor i Ndérmarrjes sé Ndértimit, Tepelené.
Publikime: Libri “Njé dekadé né politiké”.
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SHPANI, Ndue

Grupi Parlamentar: Demokristian

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve t& ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit.
Karriera politike:

1994 e vazhdim: anétar i PDK-sé&; 2005(gusht): Sekretar i

Datélindja: 16.6.1959
Vendlindja: Mat
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Adresa: Pérgjithshém i PDK-sé.
Kuvendii Shqipéris¢ Karriera jopolitike:
Bulevardi “Déshmorét e 1983-1987: inxhinier ndértimi né N.N., Mat; 1987-1992: Kryeinxhinier
?;’r'::g né N.N., Mat; 1992-1995: drejtor i Drejtorisé Rajonale té Entit

Tel.: 00355 4 234612 Kombétar té Banesave, Mat; 1995 e vazhdim: administrator “Ulza-
Ndértim”, sh. p. k. Mat.

SKUQI, Luan

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut (anétar zévendésues).

Komisioni Hetimor “Pér nisjen e procedurés sé shkarkimit nga
detyra té Prokurorit té Pérgjithshém, z. Theodhori Sollaku”, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
dega Matematiké; Kolegji i Larté i Ministrisé sé Mbrojtjes.
Karriera politike:

1991-1993 dhe 1997-2001: kryetar i Degés sé PD-s&, Kavajé; 1991 e
vazhdim: anétar i Késhillit Kombétar té PD-s&; 1997 (mars-korrik):
ministér i Arsimit, Rinisé e Sporteve; Shtator 2005 - Prill 2007:
Anétar i Komisionit pér Politikén e Jashtme.

Adresa: Karriera jopolitike:

Kuvendi i Shqipérisé 1975-1976: mésues, Kukés; 1976-1990: mésues né Lekaj, Kavajé;
Bulevardi “Déshmorét e .

Kombit” 1990-1991: mésues, Shkolla e Mesme Kavajé.
Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Datélindja: 25.10.1951
Vendlindja: Kavajé
ZonaNr: 5-
Kavajé

Qarku: Tirané
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SOLIS, Leonard

Datélindja: 13.12.1962
Vendlindja: Leskovik
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: Qendra Demokrate — Nénkryetar.
Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé - 1982-1987;
specializim pasuniversitar, diplomé pér “Sémundje té brendshme”
-1991-1993.

Karriera politike:

1992-1996: Sekretar i Pérgjithshém i PBDNJ-sé&; 1996-2001: anétar i
Kryesisé sé PBDNJ-s&, sekretar i Marrédhénieve me Jashté; 2001 e
névazhdim: Sekretar i Pérgjithshém i PBDNJ-sé.

Karriera jopolitike:

1987-1992: spitali Kolonjé&; 1991-1993: specializim pasuniversitar —
Tiran&; 1993-1995: spitali Erseké; 1995-1997: Urgjenca Qendrore,
Tirang; 1997-2001: Ministér i Shéndetésisé dhe Ambjentit; 2001-
2002: Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Mjedisit; 2002-2004:
késhilltar i Kryeministrit; 2004- 2005 (gusht): Ministér i
Shéndetésisé.

SPAHO, Edmond

Datélindja: 14.11.1958
Vendlindja: 84
Qarku: Korgé

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik - 1982; Instituti
i FMN-sé, Uashington D.C., USA: Studime pér Politikat dhe
Programimin Financiar - 1992; Bowling Green State University,
Bowling Green, Ohio, USA: studime pasuniversitare né Administrim
Biznesi - 1996; Studime pér Zhvillimin e O)JQ-ve, Lidershipin dhe
Planifikimin Strategjik, ORT/USAID Albania Democracy Network
Program -1999.

Karriera politike: Maj 2006 - Tetor 2006: Nénkryetar i Komisionit
Hetimor pér Hetimin e Shkarkimeve né Administraté.

2005 e vazhdim: anétar i Késhillit Kombétar té PD-s€; anétar i Kryesisé
sé PD-s&; 2001 e vazhdim: sekretar pér Politikat Ekonomike né PD;
1998-2005: Drejtor Ekzekutiv né Qendrén Kombétare té Trajnimit
dhe Asistencés Teknike; 1993-1994: Ministér i Turizmit; 1992-1993:
Zv[ministér i Turizmit.

Karriera jopolitike:

1991-1992: drejtor i Drejtorisé Makroekonomike né Ministriné e
Ekonomisé; 1988-1991: Zévendésdrejtor i Pérgjithshém i Drejtorisé
sé Pérgjithshme té Rezervave té Shtetit; 1987-1988: shef i Sektorit
Ekonomik dhe Financiar né Drejtoriné e Pérgjithshme té Rezervave
té Shtetit; 1986-1987: shef i Sektorit Financiar né Drejtoriné e
Rezervave té Shtetit, Rréshen; 1982-1986: ekonomist né Drejtoriné e
Rezervave té Shtetit, Elbasan.
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STAFA, Bukurosh

Datélindja: 26.7.1951
Vendlindja: Elbasan

ZonaNr.: 55
Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”, Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: QLD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
sekretar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, dega Inxhinieri Metalurgjike.
Karriera politike:

2005: deputet i PS-sé&; 1992: anétar i Komitetit Drejtues té PS-sé;
1992 dhe 1996: kandidat pér deputet i PS-sé.

Karriera jopolitike:

Inxhinier metalurg né Uzinén e Celikut, Elbasan; 1983-1989:
kryeinxhinier i Kombinatit Metalurgjik, Elbasan; 1989-1992: drejtor
i Kombinatit Metalurgjik, Elbasan; 1992-1997: afarizém privat; 1997-
1999: drejtor i Uzinés sé Ferrokromit, Elbasan; 1999: drejtor i
ALBKROM, Tirang; 2000-2005: drejtor i Unionit Financiar, Prishtiné.
Tituj: Doktor i Shkencave

STAROVA, Arian

Datélindja: 26.9.1954
Vendlindja: Elbasan
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel /Fax:

00355 4 228526

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Legjislacionin — Anétar.

Komisioni pér Politikén e Jashtme — Sekretar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit t& Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Politike e
Juridike, dega Filozofi - 1978; Fakulteti i Drejtésisé - 1998; studime
pér Siguriné né Senior Executive Seminar né Qendrén George C.
Marshall, Garmisch-Partenkirschen, Gjermani - 2005 (gusht-
shtator).

Karriera politike:

1995-1998: nénkryetar i Partisé Bashkimi Socialdemokrat; 1997
(mars-gusht): Ministér i Punéve té Jashtme té RSH-s&; 1997-2001:
Kryetar i Bordit i Institutit Shqiptar té Studimeve Ndérkombétare;
1998-2005: nénkryetar i Partisé Bashkimi Liberal Demokrat; 2002 e
vazhdim: President i Shogatés Shqiptare té Atllantikut: 2003 e
vazhdim: anétar i Bordit Késhillues “Szeged Centre for Security
Policy” (Hungari); 2005 (janar) e vazhdim: kryetar i Partisé Bashkimi
Liberal Demokrat; 2005: deputet i PBLD.
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Karriera jopolitike:

1977-1978, mésues né Shkollén e Mesme Funar Elbasan; 1979(mars-
gusht): mésues né Shkollén e Mesme pa shképutje nga puna té
“Kombinatit Metalurgjik”, Elbasan; 1979-1981: mésues i Filozofisé
né Shkollén e Mesme té Pérgjithshme “Dhaskal Todri”, Elbasan;
1981-1990: pedagog i Filozofisé né Fakultetin e Shkencave Politike
e Juridike t& UT; 1990-1991: pérgjegjés i Katedrés sé Filozofisé né
Fakultetin e Shkencave Politike e Juridike t& UT; 1991-1992: pérgjegjés
i Katedrés sé Etikés e Estetikés né Fakultetin e Shkencave Politike e
Juridike té UT; 1991-1992: Zévendésdekan i Fakultetit té Sociologjisé
e Filozofisé, UT; 1992-1997: Zévendésministér i Punéve té Jashtme;
prej 1994: anétar i Kryesisé sé Shoqatés Shqiptare té Atllantikut.
Tituj: Doktor i Shkencave.

Publikime: Artikuj, studime, intervista e botime té shumta pér
céshtjet e politikés sé jashtme, sigurimit ndérkombétar e rajonal,
né median shqiptare e té huaj

Librat “Pér Kosovén, ¢éshtjen kombétare té shqiptaréve” , 2000;
“Ndihmesé modeste pér demokracing”, 2002; “Né hapésirat e
politikés sé Jashtme e té diplomacisé”, 2004. Pérkthime artistike e
politike.

STEFA, Rajmonda

Datélindja: 30.9.1957
Vendlindja: Fier

ZonaNr.. 72
Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Byroja e Kuvendit - Sekretare pér Buxhetin.

Sekretariati pér Buxhetin - Sekretare.

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétare.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé; kurs
pasuniversitar pér pérditésimin e njohurive; trajnime brenda dhe
jashté vendit pér problemet gjinore; trajnim “Mbi ngritjen e
kapacitetit té grave né qeverisjen vendore”, Austri-Shqipéri.
Karriera politike: 1991: anétare e PSSH-s&; 1991-1997: anétare e
Kryesisé dhe Komitetit Drejtues té PS-sg, Fier; 1992-1996: anétare e
Késhillit té Rrethit, Fier; 1996-2000: anétare e Késhillit Bashkiak,
Fier; 1996-2005: anétare e Forumit té Gruas Socialiste té Shqipérisé;
2003: anétare e Késhillit t& Njésisé Bashkiake Nr.7, Tirang; 2003 e
vazhdim: anétare e KPD-sé sé PSSH-sé&.

Karriera jopolitike: 2004 (shkurt) - 2005 (maj): Prefekte e Qarkut,
Fier; 2000-2004: kryefinanciere e PSSH-s&; 1997-2000: aparati i
Késhillit t& Ministrave; 1996-1997: Ministria e Finanacave, dega e
Shogérive Publike Fier; 1992-1996: Késhilli i Rrethit, nénkomisioni
i privatizimit Fier; 1991-1992: kryetare e Forumit té Pavarur té Gruas,
Fier; 1978-1991: NTAN, Fier.

Tituj: Kontabél i Miratuar.
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STERKAJ, Paulin

Datélindja: 5.7.1961
Vendlindja: Shkodér
ZonaNr: 1-

Malésia e Madhe
Qarku: Shkodér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: Deputet i pavarur

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Edukimi: Instituti i Fizkulturés “Vojo Kushi”, Tirané. Vazhdon
studimet né Fakultetin Juridik.

Karriera politike:

Ardhur nga jeta civile. Sot anétar i Partisé Socialiste.

Karriera jopolitike:

Sportist - trajner né Mundje Klasike; Oficer i Ministrisé sé Punéve
té Brendshme; Drejt. Policisé - Komandant i Rep.Speciale té
Ndérhyrjes sé Shpejté; Shef i Policisé né Lezhé, Dibér; Kom. i
Repartit “Brisku” — Tirané; Biznesmen né fushén e importit té
karburanteve, té restoranteve dhe té ndértimit.

Tituj: “Mjeshtér Sporti”; “Mjeshtér i Merituar Sporti”.
Dekoruar me Medaljen “Shqgiponja e Arté” pér kontribut té larté té
sigurimit té rendit e getésisé.

SULA, Safet

Datélindja: 10.12.1961
Vendlindja: Kukés

ZonaNr: 43
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PAA

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Sekretariati pér Statusin e Deputetit — Anétar.

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétar.
Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Komisioni Hetimor “Pér hetimin e objektit dhe procedurave té
kontratés sé privatizimit té& Albtelekomit pér periudhén 2001 e né
vijim”, anétar.

Edukimi: Univeristeti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
dega Fiziké Speciale.

Karriera politike:

2005: deputet i PD-s&; 1996-2000: kryetar i Bashkisé sé Kukésit.
Karriera jopolitike:

1987-1992: pedagog né Universitetin e Shkodrés; 2003-2005: kérkues
shkencor né IHM prané Akademisé sé Shkencave.

Tituj: Msc
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SULA, Dashnor

Datélindja: 14.3.1969
Vendlindja: Pegin

ZonaNr.: 51-
Peqin

Qarku: Elbasan
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar. Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit té
koncesioneve, dhénien me koncesion té objekteve té ndryshme né
pronési shtetérore, kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér
periudhén 2001 e né vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve
pér ndértimin e TEC-it té Vlorés” - Nénkryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé - 1991.
Specializime: pér administrimin e drejtésisé dhe luftén kundér Krimit
té Organizuar prané Késhillit té Larté té Drejtésisé, Itali - 1994; pér
Céshtjet e prokurimit dhe menaxhimit té drejtésisé prané
Departamentit té Drejtésisé t& SHBA-ve - 2001; pér Prokurimin
kundér Kriminalitetit, prané Kolegjit Europian té Drejtésisé - 2004.
Karriera politike: 1990: pjesémarrés né Lévizjen Studentore dhe
né Grevén e urisé té Studentéve.

Karriera jopolitike: 1991: hetues né Prokuroriné e Rrethit Elbasan;
1992-1993: prokuror i Rrethit Peqin; 1993-1996: prokuror i Rrethit
Elbasan; 1996-2001: prokuror né Prokuroriné e Pérgjithshme pér
céshtjet civile e penale gjykuar né Gjykatén e Larté; 2001-2002:
prokuror i Apelit té Qarkut Gjirokastér; 2002-2005 (maj): prokuror
né Prokuroriné e Pérgjithshme, Drejtoria kundér Krimit té
Organizuar. Publikime: Kontribute né pérgatitjen e Urdhérave,
Qarkoreve té ndryshme pér prokurorité e Rretheve e té Apelit, pér
sistemin e hetimit dhe problemet e interpretimit té Kodit Penal dhe
té Procedurés Penale.

TAVO, Vangjel

Datélindja: 17.12.1969
Vendlindja:
Gjirokastér

ZonaNr: o2
Qarku: Gjirokastér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”, Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin — Anétar.
Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé; 1996:
specializim né Spitalin Obstetrik-Gjinekologjik, Tirané.

Karriera politike:

Anétar i Komitetit Drejtues té PS-sé&, dega Gjirokastér; 1997-2001
dhe 2001-2005 deputet né Legjislaturén e XV dhe XV té Kuvendit té
Shqipérisé, anétar i Komisionit té Shéndetésisé dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit.

Karriera jopolitike:

1994-1995: Spitali i Gjirokastrés.
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TEFERICI, Parid

Datélindja: 15.2.1972
Vendlindja: Kavajé
Zona Nr.:

Lista shumemeérore
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PR

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,
dega Informatiké - 1993; Universiteti “Bocconi”, Milano - Itali:
Corso di Laurea in Economia Politica (CLEP) - 1994-2000
Karriera politike:

1990: Pjesémarrés né Lévizjen Studentore dhe né Grevén e urisé té
Studentéve; Shtator 2005 - Prill 2006: anétar i Komisionit pér
Integrimin Europian; Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit
Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.

Karriera jopolitike:

2000-2003: arkivist né Institutin “G.Calabria”, Romé; 2003-2005:
bashképunétor dhe kurator i arteve vizive né Institutin e Kulturés
“Cini”, Ferrara; 2004: fitues i Cmimit t& Paré pér Pikturén né
Bienalen e Bondenos, Itali; 2005 (maj): fitues i Cmimit té Paré pér
Pérkthimin né konkursin mbarékombétar té Revistés “Fjala”.
Tituj: 3 libra me poezi: “Molla e detyrueshme”, “Béré né largési”,
“Meqgenése syté”; 4 pérkthime nga letérsia artistike; 4 ekspozita
personale dhe 2 kolektive.

TOLA, Ymer

A
n

B

—

Datélindja: 25.3.1956
Vendlindja: Elbasan
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232575

Grupi Parlamentar: Demokristian

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Integrimin Europian, anétar.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétar.

Edukimi: Universiteti Bujgésor Tirané - 1980; Master né Agro-
Ekologji: 2002.

Karriera politike:

Sekretar pér Marrédhéniet me Publikun i PAA-sé.

Karriera jopolitike:

1980-1990: Specialist, Pérgjegjés sektori Kryetar cooperative; 1991-
1992: specialist né Drejtoriné e Bujqésisé e Ushqimit, Elbasan;
1992-1997: Programi PHARE i KE-s&; 1997-2003: drejtor i Drejtorisé
sé Bujqésisé e Ushgimit, Elbasan; 2003-2005: Zv/ministér i
Bujqgésisé.

Tituj: Master né Agro-Ekologji; Doktor i Shkencave.

Publikime: Studime pér ndotjen industriale né fushén e bujqgésisé,
ndotja né zinxhirin tropik etj.
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TOLA, Rrapush

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjeologji-Miniera.
Karriera politike:

Anétar i Kryesisé sé PS-sé té Rrethit Librazhd.

Karriera jopolitike:

1986-1992: Inxhinier miniere, Minierat e Hekurit dhe Kromit Prrenja;
1992-1994: Shef Sektori Miniera e Kromit Katjel; 1994-1996: Bashkia
Prrenjas, Shefi Zyrés sé Urbanistikés; 1997-2000: Drejtor i Minierés
sé Kromit, Prrenjas; 2000-2005: aktivitet privat, administrator i

Datélindja: 1.8.1962
Vendlindja: Librazhd

ana Nr: 61- Firmés Gerold sh. p. k. Miniera e Kromit Katjel.
Librazhd

Qarku: Elbasan

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

TOPI, Bamir®

Edukimi: Shkencat biologjike.

Karriera politike:

Deputet né tri Legjislatura; dy heré kryetar i Grupit Parlamentar té
PD-sé&; dy heré nénkryetar i PD-s€; 1996-1997: ministér i Bujgésisé
dhe Ushqgimit.

Karriera jopolitike:

Kérkues shkencor né fushat biologjike té aplikuara; Drejtor i Institutit
té Kérkimeve Veterinare.

Tituj: Profesor Doktor

Publikime: Shumé botime shkencore né periodikun shqiptar dhe
té huaj si dhe analiza politike frekuente.

Datélindja: 24.4.1957
Vendlindja: Tirané
ZonaNr: 3
Qarku: Tirané

¢ Zgjidhet President i Republikés mé 20 korrik 2007. Zévendésohet mé 1 Tetor 2007 nga Edi Paloka.
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TRASHANI, Arenca

Datélindja: 20.6.1973
Vendlindja: Shkodér

ZonaNr: g
Qarku: Shkodér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Késhilli pér Legjislacionin — Anétare.

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut, anétare.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO, anétare.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e shpenzimeve té Buxhetit té Shtetit
né dispozicion té ministrive, institucioneve kryesore té varésisé
dhe ndérmarrjeve publike népérmjet prokurimeve publike pér
periudhén 2001 e né vijim”, anétare.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Juridik - 1991-1995;
Universiteti i Trentos, Fakulteti Juridik, Trento-Itali - 1993-1994;
Studime doktorature, Universiteti “Karl Franzens”, Fakulteti Juridik,
Graz - Austri - 2002 (mars) e vazhdim.

Karriera politike:

Shtator 2005 - Mars 2007: Ministre e Integrimit.

Karriera jopolitike:

2003 (shkurt) e vazhdim: Pedagoge né Universitetin e Shkodrés
“Luigj Gurakuqi”, Fakulteti Juridik Shkodér; 2001 (shtator) - 2003
(shkurt): shefe Departamenti, Fakulteti Juridik Universiteti Luigj
Gurakugqi Shkodér; 2000 (shtator) - 2001 (shtator): Dekane e Fakultetit
Juridik, Universiteti Luigj Gurakuqi Shkodér; 1995 (shtator) - 2000
(shtator): As/pedagoge, Universiteti Luigj Gurakugqi Fakulteti Juridik
Shkodér. Publikime: Publikime té ndryshme né fushén e té Drejtave
té Njeriut dhe né fushén e té Drejtés Ndérkombétare Publike.

UJKA, Pashko

Datélindja: 3.5.1957
Vendlindja: Velipojé
Zona Nr.:

Lista shumemérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: Demokristian — Kryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar
Demokristian).

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, anétar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té& Posacém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Komisioni Hetimor “Pér hetimin e procedurave té tenderimit té
rrugés Durrés-Moriné”, anétar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujqésor, Tirané - 1979.

Karriera jopolitike:

1980-1984: ekonomist i larté né Velipojé; 1984-1989: kryetar i Degés
sé Planit, Velipojé; 1989-1991 kryetar i Degés sé Planit Guri i Zi;
1991-2005 biznes privat me artikuj té ndryshém.
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UKA, Rexhep

R
W Sa&

=

Datélindja: 6.2.1953
Vendlindja: Tirané

ZonaNr.. 9-Puké
Qarku: Shkodér
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin -
Nénkryetar.

Edukimi: Instituti i Larté Bujgésor, Tirané - 1976. Pérgatitja dhe
mbrojtja e diplomés pér marrjen e titullit “Agronom i Mbrojtjes sé
Biméve” -1976-1977. Marrja e gradés sé PhD né fushén e
Entomologjisé né Universitetin Bujqésor té Athinés - 1990. Marrja
e titullit Prof.Assoc. né fushén e Entomologjisé Bujqésore - 1994.
Kurs trajnimi “Menaxhimi i integruar i sémundjeve dhe démtuesve
né mjediset e mbrojtura” (Qendra e Trajnimit Internacional PHLO,
Wageningen, Hollandé) - 1999. Menaxhimi i integruar i demtuesve
té ullirit (projekt né bashképunim me Virginia Tech. Usaid) - 2000-
2004. Teknologjité moderne té kultivimit té perimeve dhe té
mbrojtjes sé biméve né mjedise t& mbrojtura dhe merketingu.
Projekt i IFDC-s&, Izrael - gershor 2000. Kurs trajnimi “Permaculture
Consultant’s Course” (Tirané) - shkurt 2001. Kurs trajnimi
“Statistical Analysis and Exprerimental Design Workshop (IPM-
CRSP Project Pennsylvania State University, Tirané -mars 2001.
Pjesémarrje né Konferencén e Shogatés sé Mbrojtjes sé Biméve té
Magedonisé: “6-th Meeting for Plant Protection”, Ohér - néntor
2001. Pjesémarrje me poster pér grackimin masiv té mizés sé ullirit
né simpoziumin ndérkombétar té feromoneve dhe metodave té
tjera bioteknike, Palermo, Itali - shtator 2002. Kurs trajnimi”Statistical
Analisys in Integrated Pest Management” (projekti IPM-CRSP,
Virginia Tech.), Tirané - 2002. Pjesémarrje me poster né
Simpoziumin e dyté té IPM, Indianapolis, SHBA -2003. Referat pér
zhvillimin e pemétarisé dhe problematikés fitosanitare né Shqipéri.
Departamenti i Druréve Frutoré, Universiteti i Bolonjés, Itali - 2003.
Organizator i Konferencés dhe mbajtés i kumtesés pér MID, OMGH-
té dhe mjedisin né Konferencén Kombétare té Shoqatés sé Nxitjes
sé Kérkimit Bujgésor - 2004.

Karriera politike:

Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

1992-1994: Zévendéskryeministér, Ministér i Bujqésisé dhe
Ushgimit, Ministér i Pushtetit Lokal.

Karriera jopolitike:

1980-2004: Pedagog (1997-2005 Titullar) i Entomologjisé né
Universitetin Bujgésor, Tirané. 1991 Pérgjegjés i Departamentit té
Mbrojtjes sé Biméve né Universitetin Bujqésor té Tiranés. 1976-
1980 Kryeagronom i Kooperativés Bujqésore Kurdari-Gurré Rrethi i
Matit, Pjesémarrja né projekte:, MID né bujqésiné e géndrueshme.
Projekt pér trajnimin e specialistéve té Mbrojtjes sé Biméve pér
gjashté zona té Shqipérisé. Projekti i Hollandés - 1999. Menaxhimi
i démtuesve té pyjeve dhe drufrutoréve. Seminar nga projekti i
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pyjeve me fidanrritésit privaté - 2000., Projekt bilateral: Krijimi i njé
qgendre té formimit didaktik pér studentét e ortifrutikulturés dhe
specialistét e bujqésisé sé qéndrueshme dhe biologjike - 2002-
2004., IPM-CRSP Integrated Pest Management, Colaborative
Research Support Program. Working paper Farmers Knowledge
and Attitude Towards Pesticide use and Olive Pest Management
Practices in Vlora-Albania a baseline survey 2000-2004.
Anétarésime: 1990-1992: anétar i Shoqatés sé Entomologéve, Greqi.
1991 anétar i Bordit té Politikave t& Kérkimit Kombétar Shkencor né
Shqipéri. 2001 anétar i Bordit té Shoqatés sé Permakulturés
Shqiptare. 2003-2004 anétar i Bordit té Shogatés sé nxitjes sé
kérkimit shkencor.

Tituj: Prof.Assoc.

Publikime: Fushat kryesore té kérkimit shkencor dhe publikimet:
Studime entomofaunistike si komponent i menaxhimit té integruar
té démtuesve té biméve (MID).

Studime bionomike té démtuesve té kulturave bujgésore.
Studime taksonomike té breshkézave dhe afideve dhe entomofageve.
Studimi i biologjisé sé krimbit t& misrit Ostrinia nubilalis Hb ,
Kurdari-Gurré, Burrel - 1978-1980. Kérkime biologjike dhe
taksonomike té Archips rosana, L., Kaméz, Tirané - 1981-1982.
Monitorimi i pleshtit té dardhés, Cacopsylla pyri, L., Kaméz, Tirané
- 1982-1983. Studim bionomik i fluturés sé bardhé té manit,
Hyphantria cunea Drury, pér zonén e Tiranés - 1980-1984. Studim i
dinamikés sé popullatés sé képushés sé kuge té peméve frutore,
Panonychus ulmi, Koch - 1980-1984. Studim morfologjik dhe
ekologjik i Pollina pollini, Fam. Asterolecaniidae & Leucaspis riccae
té fam. Diaspididae, né Gregi dhe Shqipéri (Phd) - 1985-1990
Inventarizimi i entomofaunés sé ullirit né Shqipéri - 1985-1990.
Inventarizimi i breshkézave démtuese té biméve té mbifamiljes
Coccidea né Shqipéri - 1982-1997. Studim mbi disa aspekte
biologjike té tenjés sé ullirit, Prays oleae, Tirané - Studim i dinamikés
sé popullatave dhe lidhjeve midis képushés sé kuge Panonychus
ulmi, Koch dhe képushave predatore té familjes Phytoseidae né 15
kultivare té& mollés né zonén e Tiranés -1989-1992.

Kérkime shkencore taksonomike té specieve démtuese té afideve té
biméve, si vektoré té sémundjeve virusale té drufrutoréve bérthamoré
té kryera né Institutin Agronomik Mesdhetar né Bari, ltali - 1996-
1997 (névazhdim). Studim i dinamikés sé popullatave té& minatrices
Liriomyza huidobrensis né mjediset e mbrojtura, Tirané - 1998.
Ndotja e mjedisit nga pesticidet kloroganike né Shqipéri
“International Society of Ecotoxicology and Environmental Safety”
6-th Meeting of central and eastern European Regional Section in
conjuction with the annual meeting of the Hungarian Society of
Toxicology, Hungari, 1999. Démtuesit e rinj té ullirit (Pseudococcus
adonidum). Revista Pemétaria Nr.4/2000. Pér njé zhvillim rural t&
géndrueshém. Revista Shqipéria rurale, Nr.1/2000. Studim
entomofaunistik pér kulturén e jonxhés pér zonén e Tiranés, B.SH.B.,
Nr.1/2001. Tekste mésimore pér studentét. Praktikumi i
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Entomologjisé Bujqésore. Atlas i démtuesve té prodhimeve
bujgésore. Mbi 20 publikime né revista shkencore gé pérfshijné
aspektet bazé dhe té aplikuara té entomologjisé bujgésore;
pérshkrimi i démtuesve té rinj, studime binomike né lidhje me
menaxhimin e integruar té démtuesve. 6 udhéhegje PhD, Master,
recensa, oponenca etj.

ULQINI, Musa

Datélindja: 21.5.1959
Vendlindja: Shkodér

ZonaNr: 42
Qarku: Tirané
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PSSH - Sekretar

Veprimtaria parlamentare aktuale: Sekretariati pér Kérkimin
Shkencor, Bibliotekén dhe Botimet — Anétar. Komisioni pér
Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar. Komisioni Hetimor
“Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien me koncesion té
objekteve té ndryshme né pronési shtetérore, kushtet e dhénies sé
kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né vijim dhe procedurat pér
fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-it té Vlorés”, anétar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Politiko-
Juridike, dega Filozofi - 1983.

Karriera politike:

1991 e vazhdim: anétar i KPD-sé té PSSH-s&; 1991-1992: Zv/kryetar
i PS-sé sé Tiranés; 1994-1997 dhe 2000 e vazhdim: kryetar i PS-sé
sé Tiranés; 1997-1998: sekretar i Marrédhénieve Publike té PS-sé;
1996-1998: anétar i Késhillit Bashkiak, Tirang, kryetar i grupit té
Késhilltaréve socialisté; zv/kryetar i komisionit té arsimit, kulturés,
medias dhe sportit; 1997-1998: sekretar i Delegacionit t& RSH-sé né
Kongresin e Autoriteteve té Qeverisjes Vendore e Rajonale né KE,
Strasburg; 1998-1999: zv/kryetar i Komitetit Shtetéror té Radios
dhe Telekomunikacionit; 1992-1996: deputet né Legj. e 13-t&, zv/
kryetar i Grupit Parlamentar té PS-sé, anétar i Komisionit t& mjeteve
té informimit publik; 1996-1997: deputet né Legj. e 14-t&, sekretar
i Komisionit té pérhershém té mjeteve té informimit publik; 1997-
2001: deputet né Legj.e 15-té, anétar dhe kryetar i Komisionit
parlamentar té mjeteve té informimit publik; 1998-1999: ministér i
Informacionit; 2001-2005: deputet né Legj. e 16-t&, kryetar i
Komisionit parlamentar té mjeteve té informimit publik; 2005 e
vazhdim: deputet né Legj. e 17-t€ anétar i Komisionit pér edukimin
dhe mjetet e informimit publik dhe anétar i sekretariatit pér Kérkimin
Shkencor, Bibliotekén dhe Botimet Parlamentare; 1997 e vazhdim:
anétar i Delegacionit té& Kuvendit té& Shqipérisé né Asamblené
Ndérparlamentare (anétar i sekretariatit té késaj Asambleje);
1997-2000: anétar i komitetit pér programin “Tirana 2000”, AEDP
(Fondacioni Soros); 2000 e vazhdim: anétar i kryesisé dhe zv/
president i Shoqatés Shqiptare té Atlantikut té Veriut; 2001 e vazhdim:
anétar i grupit té deputetéve té programit East-West, Praktikat
Parlamentare, Amsterdam - Hollandg; 2001 e vazhdim: i regjistruar
né Internacional Year Book and Statesmen’s Who's Who.
Karriera jopolitike:

1983-1991: gazetar né gazetén “Zéri i Popullit”.
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VUKSANI, Gjoké

Datélindja:18.8.1969
Vendlindja: Lezhé

ZonaNr.: 16
Qarku: Lezhé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin
(anétar zévendésues).

Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve t& ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Edukimi: Universiteti Bujgésor, Fakulteti i Agronomisé;
Jurisprudencé.

Karriera politike:

1992-1993: sekretar i pérgjithshém i Federatés sé Rinisé Shgiptare;
1994-1997: kryetar i Néndegés sé PD-sé pér UBT-nég; 2005: kryetar i
PD-sé pér Néndegén 38, Tirané.

Karriera jopolitike:

1994 e vazhdim: pedagog né Katedrén e Hortikulturés, Universiteti
Bujgésor i Tiranés.

Tituj: PhD (Doktor i Shkencave)

Publikime: Autor i 6 librave dhe monografive profesionale.

XHAFA), Fatmir

Datélindja: 17.5.1959

ZonaNr: 8-
Pogradec

Qarku: Korgé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228248

Grupi Parlamentar: PSSH

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat
e Njeriut - Nénkryetar.

Maj 2007-... : Anétar i Komisionit té& Posagém Parlamentar pér
Reformén Zgjedhore.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Politiko-
Juridike, dega Drejtési. Kualifikime brenda dhe jashté vendit (Romé,
Bruksel, Londér etj.) né periudha té ndryshme né fushat e
konsulencés ligjore, menaxhimit dhe administratés publike.
Karriera politike:

Anétar i Partisé Socialiste. Maj 2006 - Korrik 2006: Nénkryetar i
Komisionit Hetimor pér Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.
Karriera jopolitike:

2003 (dhjetor) - 2005 (shtator): Ministér i Drejtésisé; 2002 (shkurt-
shtator): Ministér i Rregullimit té Territorit dhe Turizmit; 1999-
2001: Jurist né profesion té liré, Avokat: Studio Ligjore; 1997-1999:
Sekretar i Pérgjithshém i Késhillit té Ministrave; 1994-1997:
Konsulent ligjor. Administrator né shoqéri té pérbashkét
konsulence; 1992-1994: Jurist. Profesion i liré. Avokat; 1986-1992:
Funksionar né organizatat rinore dhe shoqérore; 1982-1986: Jurist
né sistemin e drejtésisé (késhilltar ligjor, gjygtar etj).
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XHAFERA], Ferdinand

Datélindja: 23.1.1964
Vendlindja: Durrés

ZonaNr.. 28
Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234612

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat, anétar.

Komisioni i Posagém pér Integrimin né NATO - Bashkékryetar.
Komisioni Hetimor “Pér nisjen e procedurés sé shkarkimit nga
detyra té Prokurorit té Pérgjithshém, z. Theodhori Sollaku” - Kryetar.
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Inxhinieri Mekanike -
1998; studime né Universitetin e Harvardit, SHBA, mbi Politikat qé
garantojné Zhvillim Ekonomik - 1999; Master pér Siguri Kombétare
dhe Master pér Siguri Ndérkombétare, SHBA - 2002; Dr. i Shkencave
pér Céshtjet e Sigurisé Kombétare - 2006.

Karriera politike: 1995-1999: kryetar i PD-s&, dega Durrés; 1995-
1997: sekretar pér Marrédhénie me publikun né PD; 1997-1999:
nénkryetar i Grupit Parlamentar té PD-s&; 1997-1999: anétar i Kryesisé
sé PD-sé&; 2001-2004: nénkryetar i Partisé Demokrate té Re; 2004-
2005: sekretar i Pérgjithshém i PDR-sé.

Karriera jopolitike: 1991-1992: drejtor teknik né Drejtoriné e
Hekurudhave; 1992-1995: Drejtor i Pérgjithshém i Hekurudhave
Shqiptare; 2003 e vazhdim: pedagog i jashtém né Akademiné e
Mbrojtjes; 2004 e vazhdim: anétar i Bordit té Institutit pér Studime
Strategjike; 2002 e vazhdim: anétar i Bordit té Fondacionit “Akademia
Politike”; 2007 e vazhdim: Drejtor i Institutit pér Dialog dhe
Bashképunim. Tituj: Master pér Siguri Kombétare; Master pér
Siguri Ndérkombétare. Publikime: “Konflikti ballkanik dhe e
ardhmja e Rajonit”; “Deballkanizimi i Ballkanit”.

XHEKA, Mehmet

Datélindja: 8.11.1950
Vendlindja: Shkodér

ZonaNr.: 74
Qarku: Berat
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: Qendra Demokrate

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésinég, anétar
Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé - 1973.
Specializim né Kardiologji, Tirané - 1979-198.

Karriera politike:

2005: deputet i PD-sé. Nénkryetar i PD-sé&, Berat; 2003-2006: anétar
i Késhillit Bashkiak; kandidat pér Kryetar Bashkie né zgjedhjet
vendore 2003-2006.

Karriera jopolitike:

1996-1998: Shef i shérbimit té sémundjeve té brendshme, Berat;
1998(maj)-1998(dhjetor): larguar né SHBA; 1992-1994: Drejtor i
Shéndetit Publik, Berat; Shtator-néntor: kualifikuar dhe certifikuar
né Kujdesin Primar Shéndetésor-Ankara, Turgi.

Anétar i Shoqatés Kardiologjike Europiane-Shqiptare.
Pjesémarrés né disa konferenca dhe kongrese europiane pér
kardiologjiné. Publikime: Artikuj né fushén e kardiologjisé dhe
sémundjeve té brendshme né simpoziume mjekésore.
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XHINDI, Fatmir

Datélindja: 1.4.1960
Vendlindja: Fier

ZonaNr.: 68
Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Grupi Parlamentar: QLD — Nénkryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Komisioni hetimor “Mbi pérgjimet e paligjshme té telefonave”,
anétar.

Edukimi: Universiteti “Eqerem Cabej”, Fakulteti Histori-Gjeografi,
dega Histori, Gjirokastér - 1986; Universiteti i Tiranés, Fakulteti
Juridik - 2003; Master pér Shkencat Penale prané Fakultetit té&
Drejtésisé — 2005.

Karriera politike:

2005: deputet i PS-sé. 1991: anétar i PSSH-s&; 1989-1991: kryetar i
Késhillit té Bashkuar Kurjan, Fier; 1992-1996: kryetar i Komunés
Kurjan, Fier; 1996 e vazhdim: anétar i Kryesisé sé PS-sg, Fier; anétar
i Késhillit Socialist té Qarkut Fier; anétar i Komisionit pér Pushtetin
Vendor prané KPD-sé té PS-sé.

Karriera jopolitike:

1986-1989: mésues historie né Vlosh, Fier; drejtor i Shkollés sé
Mesme té Bashkuar Kurjan, Fier.

Tituj: Master pér Shkencat Penale; Avokat.

XHINDOLI, Mevlan

Datélindja: 8.9.1948
Vendlindja: Lushnjé

ZonaNr.: 63 -
Lushnjé

Qarku: Fier
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 228356

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Siguriné Kombétare, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé - 197s.
Karriera politike:

1991: anétar i PD-s&; 1991-1993: anétar i kryesisé sé degés sé PD-sé
Lushnjé; 1994: kandidat pér kryetar i degés sé PD-sg, Lushnjé;
1996: anétar i késhillit té Rrethit Lushnjé; 2002 e 2004: kryetar i
néndegés sé PD-sé, Lushnjé; 2003: kryetar i grupit té mazhorancés
né Késhillin Bashkiak té Lushnjés; 2005 (prill): anétar i Késhillit
Kombétar té PD-sé.

Karriera jopolitike:

1976-1980: ekonomist né Kooperativén Bujqésore Divjaké; 1981-
1990: ekonomist né degén e Spedicionit, Lushnjé; 1991-1992: drejtor
i Ndérmarrjes sé Spedicionit, Tiran&; 1993-1995: kryetar i Policisé
Tatimore, Fier; deri né mars 1997: kryetar i Degés sé Brendshme,
Fier.

Publikime: Artikuj politiké dhe profesionalé né shtypin periodik
shqiptar.
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XHOMARA,

Datélindja: 2.5.1949
Vendlindja: 19 - Mat
Qarku: Dibér

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234607

Idriz

Grupi Parlamentar: PAA — Nénkryetar.

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Veprimtariné Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin,
anétar.

Edukimi: Universiteti Bujgésor i Tiranés, Dega Agronomi;
Naugatuck College Connecticut, USA.

Karriera politike:

Deputet i PD-sé né Legj.14-té.

Karriera jopolitike:

1992-1996: drejtor i Tokave-Ujrave né ministriné e Bujqésisé dhe
Ushqimit; 1997-2005: Banka Botérore, programi i VOITES.

Tituj: Master, Bachelor — USA.

Publikime: Artikuj né revista té ndryshme né disa vende, fjaloré,
pérkthime.

XHUFI, Péllumb

Datélindja: Durrés
Zona Nr.:
Lista shumemeérore

Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 232602

Grupi Parlamentar: LSI&PDS - Kryetar

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Konferenca e Kryetaréve - Anétar (Kryetar i Grupit Parlamentar
“LSI+PDS”).

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik, anétar.
Edukimi: Universiteti “La Sapienza”, Fakulteti i Filozofisé, Romé
-1977; Universiteti Kéln, Gjermani 1991-1992, Humbold.

Karriera politike:

Nénkryetar i LSI-sé.

Maj 2006 - Tetor 2006: anétar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e
Shkarkimeve né Administraté.

Karriera jopolitike:

1977-1981: Radio-Televizioni Shqgiptar, Radio e Jashtme; 1981-1997:
Instituti i Historisé, Akademia e Shkencave Kérkues shkencor; 1982-
1999: Fakulteti i Historis€; 1997-1998: ministria e Punéve té Jashtme,
drejtor pér Rajonin; 1998-2001: Zévendésministér; 2001-2004:
ambasador né Romé.

Tituj: Profesor Doktor.

Publikime: Histori e Shqipérisé; Fjalori Enciklopedik; Statutet e
Shkodrés; 30 puné shkencore botuar né Revista shkencore shqiptare
dhe té huaja.
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XHUVELI, Lufter

Datélindja: 4.1.1941
Vendlindja: Vloré
Zona Nr.:

Lista shumemeérore

Grupi Parlamentar: PAA

Funksioni aktual:

Ministér i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t& Ujrave.

Edukimi: Diplomuar pér Agronomi, Tirané - 1962; diplomuar pér
Ekonomi, Tirané - 1974.

Karriera politike:

1988-1991: Zv.Kryetar i Komitetit Shqiptar pér Mirékuptim dhe
Bashképunim Ballkanik; 1991 (shkurt-prill): anétar i Késhillit
Presidencial té& Republikés sé& Shqipérisé; 1991-1992: deputet i
Kuvendit Popullor dhe Sekretar i Komisionit pér Politikén e Jashtme;
1993-1994: Kryetar i Komitetit Ndérkombétar pér krijimin e
Internacionales Agrare (zgjedhur né Bukuresht, Rumani, nga
pérfagésuesit e 11 partive); 1997-2001: deputet i Kuvendit té
Shqipérisé; 2001-2005: deputet i Kuvendit té Shqipérisé; 2005 e
vazhdim: deputet i Kuvendit t& Shqipérisé; 1992 e vazhdim: Kryetar
i Partisé Agrare Ambientaliste té Shqipérisé.

Karriera jopolitike:

2004-2005: Kryetar i Grupit Parlamentar té “Gjelbérit”; 2002-2003:
Ministér i Mjedisit; 2001-2002: Ministér Shteti, 1997-2001: Ministér
i Bujgésisé dhe Ushqgimit; 2003-2005: Zévendés President i
Konventés sé Barcelonés pér MedPol (zgjedhur né Konferencén e
MedPol-it Catania, Itali 2003; 1997-2001: Guvernator i Shgipérisé
prané IFAD-it; 1975-1997: Profesor i Gjenetikés sé Biméve né
Universitetin Bujgésor té Tiranés; 1975-1988: Rektor i Institutit t&
Larté Bujqésor té Tiranés; 1974-1975: K/Agronom i Ndérmarrjes
Bujgésore “29 Néntori”, Lushnjé; 1969-1974: drejtues i bujgésisé
né Rrethin e Beratit; 1962-1969: K/Agronom né Kooperativén
Bujgésore té Kutallisé né Rrethin e Beratit.

Tituj:  “Kandidat i Shkencave” - 1980; “Doktor i Shkencave” -
1984; “Profesor” - 1986

Publikime: Autor dhe bashkautor né 8 libra dhe tekste mésimore
1. Pérmirésimi gjenetik i biméve

2. Rrézimi i grurit dhe lufta kundér tij

3. Eksperimentimi Shkencor né Bujgési

4. Prodhimi i farérave

5. Pérmirésimi gjenetik dhe prodhimi i farérave

6. Fitoteknia

7. Certifikimi i farérave

8. Fjalori Enciklopedik Shqiptar (anétar i Redaksisé sé Pérgjithshme,
anétar i Redaksisé Biologji-Bujqési-Mjekési; autor i disa zérave té
veganté) - Autor dhe bashkautor i mbi 25 artikujve shkencoré té
botuar né revista shkencore ndérkombétare né SHBA, Francé,
Gjermani, Itali, Hollandé etj.

- Recensent pér 4 libra dhe artikuj shkencoré té botuara nga autoré
té huaj né revista shkencore dhe institucione ndérkombétare né
Itali dhe Hollandg;
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- Autor dhe bashkautor i mbi 40 artikujve shkencoré té botuar né

revista dhe buletine shkencore né Shqipéri;

- Bashkautor kryesor i 5 varieteteve té reja té grurit né Shqipéri
Bashképunimi shkencor ndérkombétar:

- 1989-1991: kooperues shkencor me Universitetin e Nebraskés

(USA) né Provén Ndérkombétare té Grurit

- 1991 (qgershor-korrik): konsulent i FAO-s prané Ministrisé sé

Bujgésisé té Jemenit

- 1992-1996 dhe 1999 e né vazhdim: koordinator kombétar me

Institutin Ndérkombétar té Resurseve Gjenetike té& Biméve (IPGRI),

Romé, Itali

- 1993-1996: kooperues shkencor me Bankén Gjenetike té

Gaterslebenit, Gjermani

-1993-1996: organizator dhe pjesémarrés i 5 ekspeditave shkencore

ndérkombétare pér koleksionimin e resurseve gjenetike té biméve

né Shqipéri (me pjesémarrjen e shkencétaréve gjermanég, italiané

dhe amerikané)

Leksione dhe referime jashté vendit:

Referime né Konferenca Shkencore, Simpoziume dhe aktivitete té

tjera jashté vendit:

- USA: Beltsville (Maryland), Fort Collins (Colorado), Pocatello

(Idaho), Pullman (Washington State), Gainesvill (Florida)

- Greqi: Athinég, Selanik, - Austri: Vjené, - Itali: Romé, Udine, Bari,

Catania, - Gjermani: Leipzig, - Egjipt: Zagazig, Asuit, - Jemen:

Aden, - Algjeri: Algjer, - Rusi: Saint-Petersburg, - Poloni: Varshavé

- Rumani: Bukuresht, - Portugali: Porto, - Bullgari: Sofje

- Sllovaki: Bratislavé, - Marok: Rabat, - Turgi: Ankara, Antalia, -

Ukrainé: Kiev, - Australi: Melburn, - Kiné: Pekin, - Ceki: Pragg, -

Magedoni: Shkup, - Kenia: Nairobi, - Belgjiké: Bruksel

Referate dhe kumtesa shkencore né Kongrese, Simpoziume dhe

konferenca Ndérkombétare né FAO, IPGRI, IFAD (ltali), Francé,

Gjermani, Ceki, Bullgari, Poloni, Rusi, Hungari, Zvicér etj.
Cmime dhe vlerésime ndérkombétare

- Shpallur “Njeriu Ndérkombétar i Vitit” pér vitin 1992-1993 nga

Qendra Ndérkombétare e Biografive, Cambridge, Angli

- Shpallur “Njeriu i Vitit” pér vitin 1995 nga Instituti Ndérkombétar

Amerikan i Biografive, Raleigh, USA

- Fitues i gmimit “Njé né Njé Milion”, IBC, Cambridge, Angli, 1993

- Fitues i gmimit “Top 100 scientists”, IBC, Cambridge, Angli, 2005

- Biografia éshté botuar né mé shumé se 15 Fjaloré Enciklopediké

dhe Libra Biografiké Ndérkombétare si:

Fjalori Ndérkombétar i Biografive, 1992, Angli;

Intelektualét Botéroré, 1993, Angli;

500 hjerézit me Influencé, 1994,1995, USA;

Njerézit e shquar ndérkombétarg, 1995, USA,;

Njerézit e arritjeve té shekullit té XX, Angli, 1994;

2000 Europianét e Shquar té Shekullit 21, Angli, 2002 etj.
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ZIRI, Shkélqim

Datélindja: 20.3.1967
Vendlindja: 23 -
Krujé

Qarku: Durrés
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel.: 00355 4 234610

Grupi Parlamentar: Demokrat-Reformator

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, sekretar.
Komisioni pér Politikén e Jashtme (anétar zévendésues).
Komisioni Hetimor “Pér zbatimin e ligjit t& koncesioneve, dhénien
me koncesion té objekteve té ndryshme né pronési shtetérore,
kushtet e dhénies sé kétyre kontratave pér periudhén 2001 e né
vijim dhe procedurat pér fillimin e punimeve pér ndértimin e TEC-
itté Vlorés”, anétar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, dega Mjekési - 1992; specializim
né Bukuresht - 1993-1997; trajnime né QSUT dhe né Francé - 2004.
Karriera politike:

1990: pjesémarrés né Lévizjen Studentore dhe né Grevén e Urisé té
Studentéve; themelues i PD-sé né Krujé.

Karriera jopolitike:

1993- fillon specializimin né Bukuresht; 1997 e vazhdim: mjek
kardiolog né spitalin e Krujés.

ZOGA], Preg

Datélindja: 5.12.1957
Vendlindja: Lezhé

ZonaNr: 14
Qarku: Lezhé
Adresa:

Kuvendi i Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”

Tirané

Tel/Fax:

00355 4 228526

Grupi Parlamentar: PD

Veprimtaria parlamentare aktuale:

Komisioni pér Politikén e Jashtme - Kryetar.

Edukimi: Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjuhé-Letérsi Shgipe —
1983.

Karriera politike:

1991-1992: deputet; 1991: Ministér i Kulturés, Rinisé dhe Sporteve;
1997-1999: Késhilltar politik i Presidentit té& Republikés; 2001-2005:
deputet; Maj 2006 - Korrik 2006: Anétar i Komisionit Hetimor pér
Céshtjen e Prokurorit té Pérgjithshém.

Karriera jopolitike:

1984-1989: gazetar né gazetén “Zéri i Rinisé”; 1990: Shefi Redaksisé
sé Prozés né Shtépiné Botuese “Naim Frashéri”; 1991-1992: Drejtor
i gazetés “Rilindja Demokratike”.

Publikime: Ka publikuar libra dhe ese politike:

- Rénia e zgjedhjeve - 1997

- Vera e pérjetshme - 1998

- Lufta jocivile - 1999

- Paradhoma e njé Presidenti - 2001

- Nga hiri - 2003

- Finalja - 2005
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KONTAKTE - INFORMACION

SHERBIMI | KERKIMIT SHKENCOR DHE BIBLIOTEKES
Tel.: +355 4 256963

SHERBIMI | BOTIMEVE PARLAMENTARE
Tel.: +355 4 237110

SHERBIMI | MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
Tel.: +355 4 229027; 237418

Adresa:  Bul. “Déshmorét e Kombit” Nr.4, Tirané, Shqipéri
Internet: http: || www.parlament.al
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